
Konvencija narkotisku vielu ražošanas ierobežošanai un izplatīšanas regulēšanai.
(Turpinājums un beigas pie likuma par konvenciju narkotisku vielu ražošanas
ierobežošanai un izplatīšanas regulēšanai.)

Muitas departamenta rīkojums.
Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.
Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.
Tieslietu ministra lēmumi par: 1) Jēkabnieku un apkārtnes, 2) Braslavas, 3) Lestenes,

4) Tumes, 5) Emburgas, 6) Jaunsvirlaukas un 7) Pēternieku un apkārtnes lauk-
saimniecības biedrību slēgšanu.

Konuencija narkotisku vielu ražošanas ierobežošanai un izplatīšanas
regulēšanai.

Tulkojums.

Vācu Valsts Prezidents; Amerikas Savienoto Valstu Prezidents; Argentīnas Repub-
likas Prezidents; Austrijas Republikas federālais Prezidents; Viņa Majestāte Beļģiešu
Ķēniņš; Bolīvijas Republikas Prezidents; Brazīlijas Savienoto Valstu Republikas
Prezidents; Viņa Majestāte Lielbritānijas, Īrijas un Britaņu aizjūru Domīniju Ķēniņš,
Indijas Ķeizars; Čīles Republikas Prezidents; Kostarikas Republikas Prezidents; Ķubas
Republikas Prezidents; Viņa Majestāte Dānijas un Islandes Ķēniņš; Polijas Republikas
Prezidents, Dancigas Brīvpilsētas vārdā; Dominikāņu Republikas Prezidents; Viņa
Majestāte Ēģiptes Ķēniņš; Spāniešu Republikas Pagaidu Valdības Prezidents; Viņa
Majestāte Abesinijas Ķeizars un Ķēniņu Ķēniņš; Franču Republikas Prezidents; Grieķu
Republikas Prezidents; Gvatemālas Republikas Prezidents; Viņa Majestāte Hedžas,
Nedžedas un pakļauto teritoriju Ķēniņš; Viņa Majestāte Itālijas Ķēniņš; Viņa Majestāte
Japānas Ķeizars; Libērijas Republikas Prezidents; Lietuvas Republikas Prezidents;
Viņas Ķēnišķīgā Augstība Luksemburgas Lielhercogiene; Meksikas Savienoto Valstu
Prezidents; Viņa Gaišā Augstība Monako Princis; Panamas Republikas Prezidents;
Paragvajas Republikas Prezidents; Viņas Majestāte Holandes Ķēniņiene; Viņa Ķeiza-
riskā Majestāte Persijas Šachs; Polijas Republikas Prezidents; Portugaju Republikas
Prezidents; Viņa Majestāte Rumānijas Ķēniņš; San Marino Republikas I Capitani
Reggenti; Viņa Majestāte Siāmas Ķēniņš; Viņa Majestāte Zviedrijas Ķēniņš; Šveices
Federālā Padome; Čechoslovāķijas Republikas Prezidents; Urugvajas Republikas Prezi-
dents: Venecuēlas Savienoto Valstu Prezidents,

vēlēdamies papildināt Hāgā 1912. gada 23. janvārī un Ženevā 1925. gada
19. februārī parakstītās Starptautiskās opija konvencijas noteikumus, sekmējot
starptautiskas vienošanās ceļā narkotisku vielu ražošanas ierobežošanu līdz apmēriem,
kādi nepieciešami pasaules likumīgo pieprasījumu apmierināšanai medicīniskiem un
zinātniskiem mērķiem, un regulējot to izplatīšanu,

ir nolēmuši noslēgt šim nolūkam konvenciju un iecēluši par saviem pilnvarniekiem:
Vācu Valsts Prezidents:

Werner Freiherr von Rheinbaben, ,,Staatssekretār z. D"
Dr Waldemar Ķahler, Valsts Iekšlietu ministrijas padomnieku;

Amerikas Savienoto Valstu Prezidents:
John Ķ. Caldwell kungu no Valsts departamenta;
Harry J. Anslinger kungu, narkotisko vielu komisāru;
Walter Lewis Treadway kungu, M. D. F. A. C. P., galvenā chirurga biedru, gara

higiēnas daļas vadītāju Savienoto Valstu Tautas higiēnas dienestā;
Sanborn Voung kungu, Kalifornijas štata Senāta locekli;

Arģentinas Republikas Prezidents:
Dr Fernando Perez, ārkārtējo vēstnieku un pilnvaroto ministri pie Viņa

Majestātes Itālijas Ķēniņa;
Austrijas Republikas federālais Prezidents:

Emerich Pfliigl kungu, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri pie Tautu Savienības;
Dr Bruno Schultz, Policijas direktoru un galma padomnieku, opija un citu

bīstamu vielu tirdzniecības Konsultatīvās padomes locekli;

Viņa Majestāte Beļģiešu Ķēniņš:
? Dr F. de Mvttenaere, galveno farmācijas inspektoru Hallē;

Bolivijas Republikas Prezidents:
Dr M. Cuellar, opija un citu bīstamu vielu tirdzniecības Konsultatīvās padomes

locekli;
Brazīlijas Savienoto Valstu Republikas Prezidents:

Raul do Rio Branco kungu, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri pie Šveices
Federālās Padomes;

Viņa Majestāte Lielbritānijas, Īrijas un Britaņu aizjūru Dominiju Ķēniņš, Indijas Ķeizars:

Lielbritānijai un Ziemeļīrijai un visām Britaņu Impērijas daļām,kas nav patstāvīgi
Tautu Savienības locekļi:
Seru Malcolm Delevingne, K. C. B,, pastāvīgo Valsts sekretāra biedri

Iekšlietu ministrijā;
Kanādas dominijai:

Pulkvedi C. H. L. Sharman, C. M, G., C. B. E., narkotisko vielu daļas
vadītāju Tautu veselības un pensiju departamentā;

Dr VValter A. Riddell, M. A., Ph. D., Kanādas dominijas pārstāvi pie Tautu
Savienības;

Indijai:
Dr R. P.. Paranjpve, Indijas Padomes locekli;

Čīles Republikas Prezidents:
Enrique Gajardo kungu, locekli pastāvīgā delegācijā pie Tautu Savienības;

Kostarikas Republikas Prezidents:
Dr Viriato Figueredo Lora, konsulu Ženevā;

Kubas Republikas Prezidents:

Guillermo de Blanck kungu, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri, pastāvīgo
delegātu pie Tautu Savienības;

Dr Benjāmin Primelles;

Viņa Majestāte Dānijas un Islandes Ķēniņš:
Gustav Rasmussen kungu, Chargē d'Affaires Bernē;

Polijas Republikas Prezidents (Dancigas Brīvpilsētas vārdā):
Francois Sokal kungu, pilnvaroto ministri, pastāvīgo delegātu pie Tautu Savie-

nības ;

Dominikāņu Republikas Prezidents:
Charles Ackermann kungu, ģenerālkonsulu Ženevā;

Viņa Majestāte Ēģiptes Ķēniņš:
T. W. Russell Pašu, Kairo policijas priekšnieku un Centrālā narkotisko vielu

informācijas biroja direktoru; .
Spāniešu Republikas Pagaidu Valdības Prezidents:
\ Julio Casares kungu, nodaļas vadītāju Ārlietu ministrijā;

Viņa Majestāte Abesinijas Ķeizars un Ķēniņu Ķēniņš:
Grafu Lagarde, Entotto hercogu, pilnvaroto ministri, pārstāvi pie Tautu

Savienības;

Franču Republikas Prezidents:
Gaston Bourgois kungu, Francijas konsulu;

Grieķu Republikas Prezidents:

R. Raphaēl kungu, pastāvīgo delegātu pie Tautu Savienības;
Gvatemālas Republikas Prezidents:

Luis Martinez Mont kungu, eksperimentālās psicholoģijas profesoru valsts
vidusskolās;

Viņa Majestāte Hedžas, Nedžedas un pakļauto teritoriju Ķēniņš:
Šeiku Hafiz VVahba, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri pie Viņa Majestātes

Britanijā;
Viņa Majestāte Itālijas Ķēniņš:

Stefano Cavazzoni kungu, senatoru, bijušo darba ministri;
Viņa Majestāte Japānas Ķeizars:

Setsuzo Sawada kungu, pilnvaroto ministri, Japānas biroja direktoru pie Tautu
Savienības;

Shigeo Ohdachi kungu, Iekšlietu ministrijas sekretāru, administrativās nodaļas
vadītāju;

Libērijas Republikas Prezidents:
Dr Antoine Sottile, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri, pastāvīgo delegātu

pie Tautu Savienības;

Lietuvas Republikas Prezidents:
Dr Dovas Zaunius, ārlietu ministri;
Juozas Sakalauskas kungu, nodaļas vadītāju Ārlietu ministrijā;

Viņas Ķēnišķīgā Augstība Luksemburgas Lielhercogiene:
Charles Vermaire kungu, konsulu Ženevā;

Meksikas Savienoto Valstu Prezidents:
Salvador Martinez de Alva kungu, pastāvīgo novērotāju pie Tautu Savienības;

Viņa Gaišā Augstība Monako Princis:
Conrad E. Hentsch kungu, ģenerālkonsulu Ženevā;

Panamas Republikas Prezidents:
Dr Ernesto Hoffmann, ģenerālkonsulu Ženevā;

Paragvajas Republikas Prezidents:
Dr Ramon V. Caballero do Bedova, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri pie

Franču Republikas Prezidenta, pastāvīgo delegātu pie Tautu Savienības;

Viņas Majestāte Holandes Ķēniņiene:
W. G. van Wettum kungu, valdības padomnieku starptautiskos opiju jautājumos;

Viņa Ķeizariskā Majestāte Persijas Šachs:
A. Sepahbdv kungu, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri pie Šveices Federālās

Padomes, pastāvīgo delegātu pie Tautu Savienības;

Polijas Republikas Prezidents:
VVitold Chodžko kungu, bijušo ministri.

Portugāļu Republikas Prezidents:
Dr Augusto de Vasconcellos, pilnvaroto ministri, Tautu Savienības portugāļu

sekretariāta galveno direktoru ;
Dr A!exandro Ferraz de Andrade, sūtniecības pirmo sekretāru, portugāļu biroja

vadītāju pie Tautas Savienības;

Viņa Majestāte Rumānijas Ķēniņš:
Constantin Antoniade kungu, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri pie Tautu

Savienības;

San Marino Republikas I Capitani Reggenti:
Profesoru C. E. Ferri, advokātu;

Viņa Majestāte Siāmas Ķēniņš:
Viņa Gaišo Augstību Princi Damras, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri pie

Viņa Majestātes Britanijā, pastāvīgo pārstāvi pie Tautu Savienības;

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
'/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/2 gadu ? • 10>—
1 „ 2,— 3 mēn...... 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības g^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot t^S^^^^^^^ svētdienas un svētku dienas

Redakcija: «^^^^.^^^^&&
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī,2.ist. Tālrunis 20032 ^ļ}|gl8ļPļp^ Rīgā,pilī,l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^$jr ^ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4
par katru tālāku rindiņu ( '15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ' . (ļ ,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas

()
80



Viņa Majestāte Zviedrijas Ķēniņš:

K. I. VVestman kungu, ārkārtējo sūtnī un pilnvaroto ministri pie Šveices
Federālās Padomes;

Šveices Federālā Padome:
Paul Dinichert kungu, pilnvaroto ministri, Federālā Politiskā departamenta

ārlietu daļas vadītāju;
Dr Henri Carriēre, direktoru Federālā tautas veselības dienestā;

Čekoslovaķijas Republikas Prezidents:
Zdenek Fierlinger kungu, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri pie Šveices

Federālās Padomes, pastāvīgo delegātu pie Tautu Savienības;

Urugvajas Republikas Prezidents:
Dr Alfredo de Castro, ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri pie Šveices Federālās

Padomes;

Venecuēlas Savienoto Valstu Prezidents:
Dr L. G. Chacin-Itriago, Chargē d'Afaires Bernē, Karakasu Medicinas akadēmijas

locekli,
kuri, savstarpēji uzrādījuši savas pilnvaras, kas atrastas labā un pienācīgā kār-

tībā, ir vienojušies par sekojošo:

I nodaļa. — Apzīmējumi.

1. pants.

Izņemot gadījumus, kur tieši norādīts pretējais, šajā konvencijā viscaur lietoti
sekojošie apzīmējumi:

1. Ar nosaukumu ,,Ženevas konvencija" jāsaprot Ženevā 1925. gada 19. februārī
parakstītā Starptautiskā opija konvencija.

2. Ar nosaukumu ,,drogas" jāsaprot sekojošas pa daļai izstrādātas vai pilnīgi
rafinētas vielas:

I grupa.
Apakšgrupa (a):

(I) morfijs un tā šālis, ieskaitot preparātus, kas pagatavoti tieši no
jēlopija vai medicinas opija un satur vairāk par 20% morfija;

(II) diacetilmorfijs un citi morfija un tā sāļu esteri;
(III) kokains un tā šālis, ieskaitot preparātus, kas pagatavoti tieši no

kokas lapas un satur vairāk par 0,1% kokaina, visi ekgonina esteri un to
šālis;

(IV) dihidrohidrooksikodeinons (kura sāls ir viela, kas reģistrēta ar
-eukodala nosaukumu); dihidrokodeinons (kura sāls ir viela, kas reģistrēta
ar dikodida nosaukumu); dihidromorfinons (kura sāls ir viela, kas reģistrēta
ar nosaukumu dilaudids); acetildihidrokodeinons jeb acetildemetilodihidro-
tebains (kura sāls ir viela, kas reģistrēta ar nosaukumu acedikons); dihidro-
morfijs (kura sāls ir viela, kas reģistrēta ar nosaukumu paramorfans), to
esteri un visu šo vielu un to esteru šālis, N-oksimorfijs (reģistrētais patent-
nosaukums: genomorfijs), arī N-oksimorfija derivāti un citi piecvērtīgie
nitrogenie morfija derivāti.
Apakšgrupa (b):

Ekgonins, tebains un to šālis, benzilmorfijs un citi morfija ēteri un to
šālis, izņemot metilmorfiju (kodeinu), etilmorfiju un to šālis.

II grupa.
Metilmorfijs (kodeins), etilmorfijs un to šālis.

Šajā pantā minētās vielas uzskatāmas par drogām, pat ja tās ražotas sintētiskā
ceļā.

Vārdi ,,I grupa" un ,,II grupa" attiecīgi apzīmē šā punkta I un II grupu.

3. ,,Jēlopijs" nozīmē no magoņu pogaļām (Papaver sommferum L) iegūtu sulu,

kas pati no' sevis koagulējusies un apstrādāta tikai tiktāl, cik tas nepieciešams iesaiņo-
šanai un transportam, ar jebkādu morfija saturu.

,.Medicinas opijs" nozīmē opiju, kas apstrādāts, cik nepieciešams, lai to varētu
lietot medicinā kā pulvera, tā graudainā vai citādā veidā vai sajaukumā ar neitrālām
vielām, pēc farmakopejas prasībām.

,,Morfijs" ir opija galvenais alkaloids, ko apzīmē ar ķimisku formulu CH03N,
„Diacetilmorfijs" nozīmē diacetila morfiju (diamorfijs, heroins) ar formulu

CiH05N (Ci7H(CH0)203N).

,,Kokas lapa" nozīmē Erythroxylon Coca Lamarck, ErythroxyIon novogranatense
(Morris) Hieronymus un to paveidu lapas no ErythroxyIaceae dzimtas un citu šās ģints
sugu lapas, no kurām kokainu varētu izvilkt tieši vai iegūt to ķimiskas pārvēršanas ceļā.

„Kokains" ir kreisā benzoilekgonina metileters ([a]) D 20° = — 16°4) 20% chloro-
forma šķīdumā ar formulu CH04N.

,,Ekgonins" nozīmē kreiso ekgoninu ([«] D 20° = — 45°6 5% ūdens šķīdumā),
ar formulu CH i50N.H20, un visus šā ekgonina derivātus, kas varētu derēt tā reģene-
rācijai rūpniecībā.

Šādas drogas apzīmētas ar sekojošām ķīmiskām formulām:
Dihidrohidrooksikodeinons Ci8Hi04N
Dihidrokodeinons CH03N
Dihidromorfinons Ci7HI 03N
Acetilhidrokodeinons jeb \ CHON (CH(CHO)ON)
Acetildemetilodihidrotebains J

i0 "4 v 18 ^ 2 6 ' 6 '

Dihidromorfijs CH03N
N-oksimorfijs . Ci7H04N
Tebains Ci9H03N
Metilmorfijs (kodeins) CI H03N (C/H(CH0)02N)
Etilmorfijs CH03N (C,H]8(CH0)02N)
Benzilmorfijs C24H03N (Ci7H(CH0)02N)

4. Ar vārdu ,,ražošana" jāsaprot arī jebkurš rafinacijas process.
Vārds ,,pārvēršana" nozīmē drogas pārvēršanu ķimiskā ceļā, izņemot alkaloidu

pārvēršanu viņu sālīs.
Darbība, kurā kādu drogu pārvērš citā, uzskatāma par pārvēršanu attiecībā uz

pirmo drogu un par ražošanu attiecībā uz otro.
Ar apzīmējumu ,,iepriekšēji aprēķini" jāsaprot saskaņā ar šās konvencijas

2.—5. pantu noteikumiem sastādītie aprēķini, ja tekstā nav teikts citādi, ieskaitot ari
papildu aprēķinus.

Ar apzīmējumu ,,rezerves krājumi" jāsaprot kādas drogas krājumi, kas vajadzīgi:
(I) parastajam iekšējam patēriņam tajā zemē vai teritorijā, kurā tie

tiek turēti;
(II) pārvēršanai šajā zemē vai teritorijā un

(III) eksportam.

Ar apzīmējumu ,,valsts krājumi" attiecībā uz kādu drogu jāsaprot valdības uzrau-
dzībā turamie krājumi valsts vajadzībām un ārkārtējiem gadījumiem.

Izņemot tekstā citādi noteikto, ar vārdu ,,eksports" jāsaprot arī reeksports.

11 nodaļa. — Iepriekšēji aprēķini.
2. pants.

1. Katra Augstā Līdzēja puse gadskārtēji iesniedz pēc Zenevas konvencijas
VI nodaļas noteikumiem sastādītai Pastāvīgai Centrālkomitejai iepriekšējus aprēķinus
saskaņā ar šās konvencijas 5. panta noteikumiem par katru drogu katrai no savām
teritorijām, uz kurām šī konvencija attiecas.

2. Ja kāda Augstā Līdzēja puse līdz 5. panta 4. punktā noteiktai dienai nav
iesniegusi iepriekšēju aprēķinu attiecībā uz kādu no savām teritorijām, uz kurām šī
konvencija attiecas, tad tāds aprēķins, cik drīz vien iespējams, jāsastāda Pārraudzības
iestādei, kas paredzēta 5. panta 6. punktā.

3. Pastāvīgā centrālkomiteja pieprasa tāpat saskaņā ar šās konvencijas noteiku-
miem sastādītus iepriekšējus aprēķinus par zemēm vai teritorijām, uz kurām šī konvencija
neattiecas. Ja par kādu no tādām zemēm aprēķini nav iesniegti, tad tie jāsastāda, cik
drīz vien iespējams, pārraudzības iestādei pašai.

3. pants.

Katra Augstā Līdzēja puse var, ja tas nepieciešams, iesniegt kaut kuru gadu un
attiecībā uz jebkuru no savām teritorijām papildu aprēķinus par šo gadu un šo teritoriju,
paskaidrojot apstākļus, kurn dēl šie papildu aprēķini nepieciešami.

4. pants.

1. Katram iepriekšējam aprēķinam, kas iesniegts saskaņā ar iepriekšējiem
pantiem, ciktāl tas attiecas uz kādu no drogām, kuras vajadzīgas iekšējam patēriņam
tajā zemē vai teritorijā, kurai tas sastādīts, jāpamatojas tikai uz medicīniskām un
zinātniskām vajadzībām šajā zemē vai teritorijā.

2. Augstās Līdzējas puses var papildām rezerves krājumiem ierīkot un glabāt
valsts krājumus.

5. pants.
1. Katrs iepriekšējs aprēķins, kas paredzēts šās konvencijas 2.-4. panta notei-

kumos, sastādāms Pastāvīgās centrālkomitejas laiku pa laikam noteiktā formā, kuru
tā paziņo visiem Tautu Savienības locekļiem, kā arī 27. pantā minētām valstīm, kas
nav Tautu Savienības locekļi.

2. Katrā iepriekšējā aprēķinā jānorāda par ikvienu zemi vai teritoriju katram
gadam un par katru drogu alkaloidu " vai sāļu, vai arī alkaloidu vai sāļu preparātu
veidā:

(a) daudzums, kas kā tāds nepieciešams izlietošanai medicīniskām un zi-
nātniskām vajadzībām, ieskaitot daudzumu, kas vajadzīgs preparātu ražošanai
eksportam, kuram neprasa atļaujas, vienalga, vai šie preparāti nolemti iekšējam
patēriņam vai izvešanai;

(b) pārvēršanas nolūkiem nepieciešamais daudzums, kā iekšējam patēriņam,
tā eksportam;

(c) rezerves krājumu apmēri, kādus nodomāts turēt:
(d) daudzums, kas vajadzīgs 4. pantā paredzēto valsts krājumu ierīkošanai

un uzturēšanai.

Par katru zemi vai teritoriju iesniedzamos iepriekšējos aprēķinos uzņemtam kop-
daudzumam jāsastādās no šā punkta (a) un (b) burtā apzīmēto daudzumu sumas ar
papildu daudzumiem, kas varētu būt nepieciešami rezerves un valsts krājumu papildi-
nāšanai līdz vēlamam līmenim, vai ar atvilkumiem, kuru apmērā minētie krājumi šo
līmeni pārsniegtu. Šie papildinājumi vai atvilkumi tomēr ņemami vērā tikai tiktāl, cik-
tāl attiecīgās Augstās Līdzējas puses pienācīgā laikā iesniegušas nepieciešamos iepriek-
šējos aprēķinus Pastāvīgai centrālkomitejai.

3. Katram iepriekšējam aprēķinam jāpievieno paskaidrojumi par metodi, pēc
kuras norādītie dažādie daudzumi aprēķināti. Ja šie daudzumi aprēķināti, paredzot
kādu pieskaitījumu iespējamām pieprasījuma svārstībām, tad aprēķinam jārāda šā
pieskaitījuma apjoms. Ir noteikts, ka attiecībā uz jebkuru no tām drogām, kas ir vai var
tikt iedalītas II grupā, pielaižams plašāks pieskaitījums nekā attiecībā uz citām drogām.

4. Katram iepriekšējam aprēķinam jāienāk Pastāvīgā centrālkomitejā ne vēlāk
par 1. augustu tajā gadā, kuram seko aprēķinā paredzētais gads.

5. Papildu aprēķini iesūtāmi Pastāvīgai centrālkomitejai nekavējoties pēc to
sastādīšanas.

6. Iepriekšējos aprēķinus pārbauda Pārraudzības iestāde. Tautu Savienības
Konsultatīvai komitejai opija un citu bīstamu vielu tirdzniecībā, Pastāvīgai centrāl-
komitejai, Tautu Savienības Veselības komitejai un Parizes starptautiskai veselības iestā-
dei ir katrai tiesība iecelt pa vienam loceklim Pārraudzības iestādē. Pārraudzības ie-
stādes sekretariātu noorganizē Tautu Savienības ģenerālsekretārs, kas nodrošina ciešu
sadarbību ar Pastāvīgo centrālkomiteju.

Pārraudzības iestāde var pieprasīt papildu informāciju vai sīkākas ziņas, izņemot
ziņas par valsts vajadzībām, kas tai liekas nepieciešamas par kādu zemi vai teritoriju,
lai papildinātu iesniegtos iepriekšējos aprēķinus vai iegūtu paskaidrojumus par aprē-
ķinos ietilpstošiem datiem, un var ar attiecīgās valdības piekrišanu izlabot viņas iesniegto
aprēķinu saskaņā ar šādā ceļā iegūtām sīkākām ziņām. Attiecībā uz jebkuru no dro-
gām, kas ir vai var tīkt iedalītas II grupā, pietiek ar īsu pārskatu.

7. Kad Pārraudzības iestāde pārbaudījusi iesniegtos iepriekšējos aprēķinus,
kā paredzēts augšējā 6. punktā, un sastādījusi " , kā paredzēts 2. pantā, aprēķinus par
katru zemi vai teritoriju, par kuru aprēķini nav iesniegti, tā piesūta katru gadu ne vēlāk
par 1. novembri ar ģenerālsekretāra starpniecību visiem Tautu Savienības locekļiem
un 27. pantā minētām valstīm, kas nav Tautu Savienības locekļi, pārskatu, kurš aptver
aprēķinus par katru zemi vai teritoriju, un, ciktāl Pārraudzības iestāde to uzskata par
nepieciešamu, arī pārskatu par paskaidrojumiem, kas sniegti vai pieprasīti saskaņā ar
augšējo 6. punktu, un par piezīmēm, kuras Pārraudzības iestāde vēlētos izteikt attiecībā
uz kādu aprēķinu, vai paskaidrojumu, vai paskaidrojuma pieprasījumu.

8. Katrs papildu aprēķins, ko sūta Pastāvīgai centrālkomitejai tekošā gadā, neka-
vējoties pārbaudāms Pārraudzības iestādē saskaņā ar augšējā 6. un 7. punktā noteikto
procedūru.

III nodaļa. — Ražošanas ierobežojumi.

6. pants.
1. Nevienā zemē vai teritorijā nedrīkst viena gada laikā ražot nekādas drogas

vairāk par sekojošo daudzumu kopsumu:
(a) daudzums, kas attiecīgai zemei vai teritorijai attiecīgam gadam sastādītā

iepriekšēja aprēķina robežās vajadzīgs kā tāds izlietošanai šās zemes vai teritorijas
medicīniskām un zinātniskām vajadzībām, ieskaitot daudzumu, kas vajadzīgs
tādu preparātu ražošanai, kuru izvešanai eksporta atlaujas neprasa, vienalga,
vai šie preparāti nolemti iekšējam patēriņam, vai izvešanai;

(b) daudzums, kas attiecīgai zemei vai teritorijai attiecīgam gadam sastādīto
iepriekšēju aprēķinu robežās vajadzīgs pārvēršanas nolūkam kā iekšējam patēriņam,
tā eksportam;

(c) daudzums, kāds var būt vajadzīgs attiecīgai zemei vai teritorijai eksporta
pasūtījumu izpildīšanai tekošā gadā saskaņā ar šās konvencijas noteikumiem;

(d) daudzums, kas būtu vajadzīgs, ja attiecīgai zemei vai teritorijai jāuztur
rezerves krājumi tādā līmenī, kāds noteikts iepriekšējos aprēķinos par attiecīgo
gadu:

(c) daudzums, kas būtu vajadzīgs valsts krājumu uzturēšanai tādā līmenī,
kāds noteikts iepriekšējos aprēķinos par attiecīgo gadu.



^
2. Ir noteikts, ka ja kāda no Augstām Līdzējām pusēm gada beigās atrod, ka

saražotais daudzums pārsniedz augšā noteikto daudzumu kopsumu, atskaitot 7. panta
1. daļā paredzētos atvilkumus, tad šis pārsniegums jāatvelk no nākošā gadā ražojamā
daudzuma. Iesūtot Pastāvīgai centrālkomitejai savas gadskārtējās statistiskās ziņas,
Augstām Līdzējām pusēm jānorāda katra tāda pārsnieguma iemesli.

7. pants.
No kopdaudzuma, kādā atļauts ražot gada laikā katru drogu saskaņā ar 6. panta

noteikumiem kādā zemē vai teritorijā, ir jāatvelk:
(I) visi attiecīgās drogas importētie daudzumi, ieskaitot atpakaļsaņemtos,

bet atskaitot reeksportētos drogas daudzumus;
(II) visi attiecīgās drogas daudzumi, kurus apķīlā un izlieto kā tādus

iekšējam patēriņam vai pārvēršanai.
Ja tekošā gadā nebūtu iespējams izdarīt kādu no augšminētiem atvilkumiem,

tad visi atļautā daudzuma pārsniegumi, kādi paliktu gada beigās, jāatvelk no nākošajam
gadam sastādāmiem aprēķiniem.

8. pants.
Viss attiecīgās drogas daudzums, kas kādā zemē vai teritorijā ievests vai saražots

pārvēršanai saskaņā ar iepriekšējiem aprēķiniem par šo zemi vai teritoriju, ir jāizlieto
šim nolūkam, ja iespējams, tajā laika sprīdī, kuram sastādīts šis aprēķins.

Bet kad attiecīgā laika sprīdī nav bijis iespējams izlietot visu daudzumu šim
mērķim, tad gada beigās tā daļa, kas palikusi neizlietota, atvelkama no aprēķinātā
daudzuma šai pašai zemei vai teritorijai par nākošo gadu.

9. pants.

Ja tajā laikā, kad visi šās konvencijas noteikumi būs stājušies spēkā, kādā zemē
vai teritorijā esošie kādas drogas krājumi pārsniegtu šās drogas rezerves krājumu
apmērus, kādus paredzēts uzturēt saskaņā ar iepriekšējiem aprēķiniem par attiecīgo
zemi vai teritoriju, tad šāds pārsniegums atvelkams no daudzuma, kas gada laikā parasti
būtu vai nu ievedams, vai saražojams saskaņā ar šās konvencijas noteikumiem.

Citādi šie krājumu pārsniegumi, kādi pastāv visu šās konvencijas noteikumu spēkā
stāšanās brīdī, jāpārņem valdības rīcībā, un laiku pa laikam no tiem izlaižami tikai tādi
daudzumi, kādi atbilstu šās konvencijas noteikumiem. Visi šādā kārtā gada laikā izlaistie
daudzumi atvelkami no kopējā daudzuma, kāds tajā gadā būtu ievedams vai saražojams.

IV nodaļa. — Aizliegumi un aprobežojumi.
10. pants.

1. Augstās Līdzējas puses aizliedz izvest no savas teritorijas diacetilmorfiju,
tā šālis un preparātus, kas satur diacetilmorfiju vai tā šālis.

2. Tomēr, saņemot pieprasījumu no kādas valdības, kuras zemē diacetilmorfiju
neražo, jebkura Augstā Līdzēja puse var atļaut diacetilmorfiju, tā šālis un preparātus.
kas satur diacetilmorfiju vai tā šālis, izvest uz šo zemi tādos daudzumos, kādi nepiecie-
šami šās zemes mediciniskām un zinātniskām vajadzībām, ar nosacījumu, ka pieprasī-
jumam pievienota importa apliecība un tas adresēts apliecībā minētai valsts iestādei,

3. Visus šādā kārtā ievestos daudzumus uz savu atbildību sadala importa zemes
valdība.

11. pants.

1. Nav atļauts nevienā zemē vai teritorijā laist tirgū vai ražot tirgum nevienu
produktu, kas iegūstams no opija fenantrēniem alkaloidiem vai no kokas lapu ekgonina
alka'loidiem un kas šās dienas datumā vēl netiek lietots mediciniskiem vai zinātniskiem
nolūkiem, kamēr attiecīgai valdībai nav pietiekoši pierādīta šāda produkta mediciniskā
vai zinātniskā vērtība.

Tādā gadījumā (ja vien valdība nav atzinusi, ka šāds produkts nespēj radīt toksi-
komāniju vai ka to nevar pārvērst produktā, kas spēj toksikomāniju radīt), ražošanai
atļaujamie, zemāk minētā kārtā izvešanai pakļautie daudzumi nedrīkst pārsniegt
attiecīgās zemes vai teritorijas iekšējām mediciniskām un zinātniskām vajadzībām
nepieciešamo kopdaudzumu, kā arī eksporta pasūtījumu izpildīšanai vajadzīgo daudzumu
un ir jāpiemēro šās konvencijas noteikumi.

2. Katrai no Augstām Līdzējām pusēm, kura atļauj šādu vielu tirdzniecību vai
ražošanu tirgum, nekavējoties jāpaziņo par to Tautu Savienības ģenerālsekretāram, kas
par to informē pārējās Augstās Līdzējas puses un Tautu Savienības Veselības komiteju.

3. Veselības komiteja, sazinoties ar Parizes Starptautiskās veselības iestādes
Pastāvīgo centrālkomiteju, izlemj, vai apspriežamais produkts spēj radīt toksikomāniju
(un tāpēc būtu pieskaitāms drogām, kas minētas I grupas (a) apakšgrupā), jeb vai to
var pārvērst kādā no šīm drogām (un tāpēc būtu pieskaitāms drogām, kas minētas
I grupas (b) apakšgrupā vai II grupā).

4. Ja Veselības komiteja izlemj, ka attiecīgais produkts pats parsevi nav droga,
kas spēj radīt toksikomāniju, bet ka ir iespējams to pārvērst tādā drogā, tad jautājums
par šās drogas piederību I grupas (b) apakšgrupai vai II grupai jānodod izšķiršanai
komitejā no trim lietpratējiem, kuri ir kompetenti izlemt šo jautājumu no zinātniskā
un techniskā viedokļa. Vienu no šiem lietpratējiem ieceļ attiecīgā valdība, otru —
Tautu Savienības Konsultatīvā komiteja opija jautājumos, bet trešo pieaicina abi
iepriekš minētie lietpratēji.

5. Visi lēmumi, kas taisīti saskaņā ar abu iepriekšējo punktu noteikumiem,

jāpaziņo Tautu Savienības ģenerālsekretāram, kurš ar tiem iepazīstina visus Tautu
Savienības locekļus un 27. pantā minētās valstis, kas nav Tautu Savienības locekļi.

6. Ja ir izlemts, ka apspriežamais produkts spēj radīt toksikomāniju, vai ka to
var pārvērst drogā, kas spēj radīt toksikomāniju, tad Augstām Līdzējām pusēm pēc
ģenerālsekretāra paziņojuma saņemšanas jāpiemēro šai drogai šajā konvencijā paredzē-
tais attiecīgais režims atkarībā no tam, vai droga pieskaitāma I vai II grupai.

7. Uz kādas Augstās Līdzējas puses ģenerālsekretāram iesniegtu pieprasījumu
jebkuru tādu lēmumu var augšminētā kārtībā revidēt, saskaņā ar vēlākiem novēro-
jumiem. , 12. pants.

1. Ievest kādā no Augsto Līdzēju pušu teritorijām vai izvest no tām jebkuru
drogu var tikai saskaņā ar šās konvencijas noteikumiem.

2. Nevienas drogas ievedumi gada laikā kādā zemē vai teritorijā nedrīkst pār-
sniegt saskaņā ar 5. panta iepriekšējos aprēķinos noteikto daudzumu un no šās zemes vai
teritorijas tajā gadā izvesto daudzumu kopsumu, atskaitot šajā zemē vai teritorijā
tajā pašā gadā saražoto daudzumu.

V nodaļa. — Kontrole.
13. pants.

1. (a) Augstām Līdzējām pusēm visām I grupas drogām piemēro Zenevas kon-

vencijas noteikumus, kas attiecināti uz minētās konvencijas 4. pantā apzīmētām vielām
(vai tiem līdzīgus noteikumus). Augstās Līdzējas puses šos noteikumus piemēro arī
morfija un kokaina preparātiem, kas minēti Ženevas konvencijas 4. pantā, kā arī visiem
citiem preparātiem, kas pagatavoti no citām I grupas drogām, izņemot tādus preparātus,
kuri nebūtu pakļaujami Ženevas konvencijas noteikumiem, saskaņā ar tās 8. pantu.

(b) Augstās Līdzējas puses piemēro morfija vai kokaina vai sāļu šķīdinājumiem vai
atšķaidījumiem kādā inertā substancē, šķidrā vai cietā veidā, kas satur 0,?%0 vai mazāk
morfija vai 0,1% vai mazāk kokaina, tādus pašus noteikumus kā preparātiem, kuru
procentuālais saturs ir augstāks par minēto.

2. Augstās Līdzējas puses piemēro drogām, kas ir vai var tikti iedalītas II grupā,
sekojošus Ženevas konvencijas noteikumus (vai tiem līdzīgus noteikumus):

(a) 6. un 7. panta noteikumus, ciktāl tie attiecas uz šo drogu ražošanu,
importu, eksportu un lieltirdzniecību;

(b) V nodaļas noteikumus, neattiecinot tos uz sajaukumiem, kas satur
kādu no šīm drogām un lietojami parastajā dziedniecībā;

(c) 22. panta 1. punkta (b), (c) un (e) burtu un 2. punkta noteikumus, ar
nosacījumu:

(I) ka statistiskās ziņas par importu un eksportu sūtāmas gadskārtēji,
nevis par gada ceturkšņiem, un

(II) ka 22. panta 1. punkta (b) burts un 2. punkts nav piemērojams
preparātiem, kuri satur kādu no šīm drogām.

14. pants.

1. Katra valdība, kas izdod atļauju eksportēt kādu no drogām, kuras ir vai
var tikt iedalītas I grupā, uz kādu zemi vai teritoriju, kurai nav piemērojama ne šī
konvencija, ne arī Ženevas konvencija, nekavējoties paziņo par to Pastāvīgai centrāl-
komitejai. Ir noteikts, ka, eksporta pieprasījumiem sasniedzot vai pārsniedzot 5 kilo-
gramus, eksporta atļauja nav izsniedzama, iekam valdība nav pārliecinājusies Pastāvīgā
centrālkomitejā, ka šis eksports neradīs importa zemes vai teritorijas iepriekšēju aprēķinu
pārsniegumu. Ja Pastāvīgā centrālkomiteja piesūta paziņojumu, ka eksports radītu
tādu pārsniegumu, tad valdība neizsniedz eksporta atļauju par tiem daudzumiem, kuri
sastādītu pārsniegumu.

2. Ja no Pastāvīgai centrālkomitejai iesūtītiem importa un eksporta pārskatiem
vai arī no iepriekšējā punkta noteikumu kārtībā šai komitejai iesniegtiem paziņojumiem
izriet, ka uz kādu zemi vai teritoriju eksportētais vai eksportam atļautais daudzums
pārsniedz saskaņā ar 5. pantu iepriekšējos aprēķinos šai zemei vai teritorijai noteikto
kopdaudzumu, pieskaitot daudzumus, kas uzdoti par eksportētiem, tad komiteja
nekavējoties paziņo šo faktu visām Augstām Līdzējām pusēm, kuras tad neatļauj tajā
gadā nekādus jaunus izvedumus uz attiecīgo zemi, izņemot:

(I) gadījumus, kad par attiecīgo zemi iesniegts papildu aprēķins, norādot
abus daudzumus, t. i. to, kas importēts pāri par normu, un to, kas pieprasīts
papildām, vai arī

(II) sevišķus gadijumus, kad pēc eksporta zemes valdības ieskata eksports
atļaujams humanitāros nolūkos vai slimo kopšanai.
3. Pastāvīgā centrālkomiteja sagatavo katru gadu pārskatu, kas rādītu attiecībā

uz katru zemi vai teritoriju par pagājušo gadu:
(a) iepriekšējus aprēķinus par katru drogu;
(b) katras drogas patērēto daudzumu;
(c) katras drogas saražoto daudzumu;
(d) katras drogas pārvērsto daudzumu;
(e) katras drogas importēto daudzumu;
(f) katras drogas eksportēto daudzumu;
(g) katras drogas daudzumu, kas izlietots tādu preparātu sastādīšanai,

kuru izvešanai nevajaga eksporta atļaujas.
Ja šāds pārskats rāda, ka kāda no Augstām Līdzējām pusēm nav izpildījusi vai

varētu būt neizpildījusi pienākumus, ko tai uzliek šī konvencija, komitejai ir tiesība
pieprasīt ar Tautu Savienības ģenerālsekretāra starpniecību paskaidrojumus no šās
Augstās Līdzējas puses, un katrā tādā gadījumā piemērojama Ženevas konvencijas
24. panta 2.—7. punktā noteiktā procedūra.

Pēc tam komiteja, cik drīz vien iespējams, publicē augšminēto pārskatu kopa
ar visu pēc iepriekšējā punkta noteikumiem sniegto vai pieprasīto paskaidrojumu kop-
savilkumu, ciktāl viņa to uzskata par nepieciešamu, kā ari visas piezīmes, kādas viņa
vēlētos izteikt attiecībā uz katru tādu paskaidrojumu vai paskaidrojuma pieprasījumu.

Pastāvīgai centrālkomitejai jāsper visi nepieciešamie soļi, lai statistiskās un citas
ziņas, kuras tā saņem uz šās konvencijas pamata, netiktu izpaustas tādā veidā, ka tas
varētu veicināt spekulantu veikalus vai kaitēt kādas Augstās Līdzējas puses likumīgai
tirdzniecībai.

VI nodala. — Administrativie noteikumi.

15. pants;

Augstās Līdzējas puses sper visus nepieciešamos likumdošanas vai citus soļus,
lai pildītu savās teritorijās šās konvencijas noteikumus.

Augstās Līdzējas puses nodibina, ja viņas to jau nav izdarījušas, īpašu pārvaldi
ar uzdevumu:

(a) piemērot šās konvencijas noteikumus;
(b) regulēt, pārraudzīt un kontrolēt drogu tirdzniecību,
(c) organizēt toksikomānijas apkarošanu, sperot visus lietderīgos soļus tās

attīstības aizkavēšanai un neatļautas drogu tirdzniecības apspiešanai.

16. pants.

1. Ikvienai Augstai Līdzējai pusei cieši jāuzrauga:
(a) katra rūpnieka rīcībā esošie jēlvielu un ražoto drogu daudzumi kādas

drogas ražošanai vai pārvēršanai vai citiem nolūkiem;
(b) drogu vai tādu preparātu daudzumi, kuri satur ražotās drogas;
(c) ražoto drogu un preparātu izplatīšanas veids, sevišķi uzraugot šo ražo-

jumu izlaišanu tirgū no fabrikām.
2. Neviena no Augstām Līdzējām pusēm nepieļauj jēlvielu uzkrāšanu kāda rūp-

nieka rokās tādos daudzumos, kas pārsniedz uzņēmuma saimnieciskai darbībai nepie-
ciešamos daudzumus, ievērojot pastāvošos tirgus apstākļus. Jēlvielu krājumi neviena
rūpnieka rokās nekad nedrīkst pārsniegt daudzumus, kādi šim rūpniekam nepieciešami
ražošanas vajadzībām nākošo sešu mēnešu laikā, ja vien valdība pēc. jautājuma pienā-
cīgas izpētīšanas neatzīst, ka sevišķi apstākļi attaisno papildu daudzumu uzkrāšanu;
tomēr kopdaudzumi, kādus varētu uzkrāt, nekādā gadījumā nedrīkst pārsniegt viena
gada vajadzības.

17. pants.
Katra Augstā Līdzēja puse no ikviena rūpnieka savu teritoriju robežās pieprasa

par gada ceturkšņiem ziņojumus, kas rādītu:
(a) šā rūpnieka fabrikā uzņemto jēlvielu un atsevišķu drogu daudzumu,

kā ari drogu vai citu produktu daudzumus, kas saražoti no katras šās vielas;
ziņojumā par uzņemtām jēlvielām rūpniekam jānorāda jēlvielās esošā vai no tām
iegūstamā morfija, kokaina vai ekgonina proporcija, nosakot to pēc valdības
noteiktas metodes un tādos apstākļos, kādus valdība atzīst par apmierinošiem;

(b) gada ceturkšņa laikā izlietoto jēlvielu vai no tām saražoto un izlietoto
produktu daudzumus;

(c) gada ceturkšņa beigās krājuma paliekošos daudzumus.

Katra Augstā Līdzēja puse savu teritoriju robežās pieprasa no ikviena lieltirgotāja
katra gada beigas ziņojumu, kas rādītu attiecībā uz katru drogu šās drogas daudzumus,
kādus satur gada laikā eksportētie vai importētie preparāti, kuru eksportam vai importam
atļaujas nav vajadzīgas.

18. pants.

Katra Augstā Līdzēja puse apņemas gādāt, lai ikviena neatļautā tirdzniecībā
aizturēta 1 grupas droga tiktu iznīcināta vai pārvērsta tādās vielās, kas nav narkotiskas,
vai arī paturēta mediciniskām vai zinātniskām vajadzibām valdības rīcībā vai tās
uzraudzībā, kad šīs drogas vairs nav vajadzīgas valsts iestādēm lietas iztiesāšanai vai
kādu citu soļu speršanai. Diacetilmorfijs visos gadījumos jāiznīcina vai jāpārvērš.

19. pants.
Augstās Līdzējas puses prasīs, lai etiķetes, ar kui-ām katra no drogām vai prepa-

rātiem, kas satur šīs drogas, tiek laistas tirgū, rādītu drogu procentuālo saturu. Šīm
etiķetēm arī jārāda drogu nosaukumi saskaņā ar vietējās likumdošanas noteikumiem.



VII nodaļa. — Vispārēji noteikumi.
20. pants.

1. Katra Augstā Līdzēja puse, ja kādā no viņas teritorijām šās konvencijas spēkā
stāšanās laikā tiek ražota vai pārvērsta kāda droga vai ja viņa ir nolēmusi atļaut savā
teritorijā minētā laikā vai vēlāk tādu ražošanu vai pārvēršanu, paziņo par to Tautu
Savienības ģenerālsekretāram, norādot, vai ražošana vai pārvēršana domāta tikai
iekšējām vajadzībām, jeb vai arī eksportam, kā arī norādot datumu, kurā šādai ražo-
šanai vai pārvēršanai jāsākas, un drogas, kādas tiks ražotas vai pārvērstas, tāpat norādot
atļaujas saņēmušo personu vai firmu vārdus un adreses.

2. Kad kādas Augstās Līdzējas puses teritorijā izbeidzas kādas drogas ražošana
vai pārvēršana, viņai jāpaziņo par to ģenerālsekretāram, norādot vietu un laiku, kurā
šāda ražošana vai pārvēršana ir izbeigusies vai izbeigsies, un uzdodot attiecīgās drogas,
kā arī attiecīgo personu vai firmu vārdus un adreses.

3. Šā panta noteikumu kārtībā sniegto informāciju ģenerālsekretārs paziņo
Augstām Līdzējām pusēm.

21. pants.
Augstās Līdzējas puses ar Tautu Savienības ģenerālsekretāra starpniecību paziņo

cita citai likumus un rīkojumus, kas izdoti šās konvencijas piemērošanai, un iesūta
ģenerālsekretāram gadskārtējus ziņojumus par šās konvencijas noteikumu izpildīšanu
savās teritorijās pēc formulāra, ko sastāda Konsultatīvā komiteja opija un citu bīstamu
vielu tirdzniecības jautājumos.

22. pants.
Augstās līdzējas puses savās gadskārtējās Pastāvīgai centrālkomitejai sniedzamās

statistiskās ziņās ietver visu to drogu daudzumus, ko rūpnieki un lieltirgotāji izlietojuši
preparātu sastādīšanai kā iekšējam patēriņam, tā eksportam, kuram nav jāizprasa
eksporta atļaujas.

Augstās Līdzējas puses ietver šajās ziņās arī kopsavilkumu par rūpnieku ziņo-
jumiem, kas iesniegti saskaņā ar 17. panta noteikumiem.

23. pants.

Augstās Līdzējas puses ar Tautu Savienības ģenerālsekretāra starpniecību informē
Cita citu, cik ātri vien iespējams, par viņu atklātiem neatļautas tirdzniecības gadījumiem,
sniedzot sīkākas ziņas, kuras būtu svarīgas vai nu attiecīgo drogu daudzuma dēļ, vai
tādēļ, ka tās apgaismotu avotus, no kuriem drogas ieplūdušas neatļautā tirdzniecībā,
vai arī tajā lietotās metodes.

Sīkākajām ziņām, cik tas iespējams, jārāda:
(a) attiecīgo drogu veids un daudzums;
(b) drogu izcelšanās, to apzīmējumi un etiķetes;
(c) vietas, kurās drogas nonākušas neatļautā tirdzniecībā;
(d) vieta, no kuras drogas izsūtītas, speditoru, spedicijas aģentu vai komi-

sionāru vārdi, konsignacijas metodes un, ja zināmi, arī saņēmēju vārdi un adreses;
(e) kontrabandistu lietotās metodes un ceļi, kā arī kuģu nosaukumi, ja

drogas ar tādiem sūtītas;
(f) valdības spertie soļi attiecībā uz neatļautā tirdzniecībā iejauktām

personām (it sevišķi attiecībā uz tām, kurām būtu atļaujas vai licences) un uz-
liktie sodi;

(g) jebkāda cita informācija, kas varētu palīdzēt neatļauto tirdzniecību
apspiest.

24. pants.
Šai konvencijai jāpapildina 1912, gada Hāgas konvencija un 1925. gada Ženevas

konvencija vismaz ar vienu no šīm pēdējām konvencijām saistīto Augsto Līdzēju pušu
savstarpējās attiecībās.

25. pants.
Ja starp Augstām Līdzējām pusēm izceltos jebkāda veida strīds attiecībā uz šās

konvencijas iztulkošanu un piemērošanu un ja tādu strīdu nevarētu apmierinoši no-
kārtot diplomātiskā ceļā, tad tas jānokārto saskaņā ar jebkuru vienošanos, kāda pa-
stāv starp pusēm starptautisku strīdu nokārtošanai.

Gadījumā, kad starp pusēm nepastāv nekāda šāda veida vienošanās, strīds jānodod
Šķīrējtiesas vai tiesas izšķiršanai. Kad nav vienošanās par citas tiesas izvēli, strīds
UZ vienas puses pieprasījumu jānodod Pastāvīgai Starptautiskai Tiesai, ja visas strīda
dalībnieces ir ari 1920. gada 16. decembra uz šās tiesas statūtiem attiecošās protokola
dalībnieces, bet ja kāda no strīda dalībniecēm nav minētā protokola dalībniece, tad —
šķīrējtiesai, kas sastādīta saskaņā ar 1907. gada 18. oktobra Hāgas konvenciju starp-
tautisku strīdu nokārtošanai miera ceļā.

26. pants.

Katra Augstā Līdzēja puse var, parakstot, ratificējot vai pievienojoties, deklarēt,
ka, pieņemot šo konvenciju, tā neuzņemas nekādas, saistības attiecībā uz visām vai
kādu no savām kolonijām, protektoratiem un aizjūras teritorijām vai viņas suvereni-
tātei vai mandātam pakļautām teritorijām, un tad šī konvencija nav piemērojama
teritorijās, par kurām nodota šāda deklarācija.

Katra Augstā Līdzēja puse var turpmāk jebkurā laikā paziņot Tautu Savienības
ģenerālsekretāram, ka tā vēlas piemērot šo konvenciju visām vai kādai no viņas teri-
torijām, par kuj'ām nodota iepriekšējā rindkopā minētā deklarācija, un tad šī konvencija
piemērojama visām šādā paziņojumā minētām teritorijām tādā pašā kārtā, kā kādai
valstij šo konvenciju ratificējot vai tai pievienojoties.

Katra Augstā Līdzēja puse var jebkurā laikā pēc 32. pantā noteiktā piecu gadu
perioda deklarēt, ka tā vēlas izbeigt šās konvencijas piemērošanu visām vai kādai no
viņas kolonijām, protektoratiem, aizjūras teritorijām vai viņas suverenitātei vai man-
dātam pakļautām teritorijām, un tad šās konvencijas piemērošana tādā deklarācijā
minētām teritorijām izbeidzas tāpat, kā uzteicot konvenciju 32. panta paredzētā
kārtībā.

Ģenerālsekretārs nosūta visiem Tautu Savienības locekļiem un 27. pantā minētām
valstīm, kas nav Tautu Savienības locekļi, visas uz šā panta pamata saņemtās dekla-
rācijas un paziņojumus.

27. pants.
Šī konvencija, kuras franču un angļu teksti ir līdzīgi autentiski, apzīmējama ar

šās dienas datumu, un tā paliek līdz 1931. gada 31. decembrim atklāta parakstīšanai
jebkuram Tautu Savienības loceklim vai jebkurai valstij, kas nav Tautu Savienības
loceklis, bet kas piedalījusies konferencē, kurā šī vienošanās izstrādāta, vai kam Tautu
Savienības Padome būs piesūtijusi šim nolūkam šās konvencijas norakstu.

28. pants.

Šī konvencija ratificējama. Ratifikācijas dokumenti iesniedzami Tautu Savienības
ģenerālsekretāram, kurš par to saņemšanu paziņo visiem Tautu Savienības locekļiem
un iepriekšējā pantā minētām valstīm, kas nav Tautu Savienības locekļi.

29. pants.
Pēc 1932.gada I. janvāra šai konvencijai var pievienoties ikviens Tautu Savienības

loceklis vai ikviena no 27. pantā minētām valstīm, kas nav Tautu Savienības locekļi.
Pievienošanās dokumenti iesniedzami Tautu Savienības ģenerālsekretāram, kurš

par to saņemšanu paziņo visiem Tautu Savienības locekļiem un minētā pantā paredzētām
valstīm, kas nav Tautu Savienības locekļi.

30. pants.
Šī konvencija stājas spēkā deviņdesmit dienas pēc tam, kad Tautu Savienības

ģenerālsekretārs saņēmis ratifikācijas vai pievienošanās no divdesmitpieciem Tautu
Savienības locekļiem vai valstīm, kas nav Tautu Savienības locekļi, ieskaitot jebkuras
četras no sekojošām:

Amerikas Savienotās Valstis, Francija, Holande, Japāna, Lielbritānijas
un Ziemeļīrijas Apvienotā Ķēniņvalsts, Šveice, Turcija, Vācija.

Tomēr visi citi šās konvencijas noteikumi, izņemot 2.—5. pantu, piemērojami
tikai pēc 1. janvāra pirmajā gadā, par kuru iesniegti iepriekšēji aprēķini saskaņā ar
2.—5. panta noteikumiem.

31. pants.
Pēc šās konvencijas spēkā stāšanās datuma ratifikācijas vai pievienošanās stājas

spēkā deviņdesmit dienas pēc tam, kad Tautu Savienības ģenerālsekretārs tas saņēmis.
32. pants

Pēc piecu gadu notecējuma no šās konvencijas spēkā stāšanās dienas šo konvenciju
var uzteikt ar rakstu, kas iesniedzams Tautu Savienības ģenerālsekretāram. Uzteikums,
kuru Ģenerālsekretārs saņēmis kāda gada 1. jūlijā vai pirms tā, stājas spēkā nākošā
gada 1. janvārī, bet uzteikums, kas saņemts pēc 1. jūlija, stājas spēkā tā, it kā tas būtu
saņemts 1. jūlijā vai pirms 1. jūlija nākošajā gadā. Katrs uzteikums stājas spēkā tikai
attiecībā uz to Tautu Savienības locekli vai valsti, kas nav Tautu Savienības loceklis,
kā vārdā tas iesniegts.

Ģenerālsekretārs par katru saņemtu uzteikumu paziņo visiem Tautu Savienības
locekļiem un 27. pantā minētām valstīm, kas nav Tautu Savienības locekļi.

Ja Tautu Savienības locekļiem un valstīm, kas tādi locekļi nav, vienlaicīgi vai
pakāpeniski uzteicot, konvencijā saistīto valstu kopskaits paliktu mazāks par divdesmit-
pieciem, tad konvencija zaudē spēku, skaitot no tās dienas, kad saskaņā ar šā panta
noteikumiem jāstājas spēkā pēdējam no šādiem uzteikumiem.

33. pants.

Ikviens ar šo konvenciju saistītais Tautu Savienības loceklis vai valsts, kas nav
Tautu Savienības loceklis, var katrā laikā ar Tautu Savienības ģenerālsekretāram
adresētu paziņojumu pieprasīt šās konvencijas reviziju. Tāds paziņojums ģenerālsek-
retāram jāpiesūta citiem Tautu Savienības locekļiem vai ar šo konvenciju saistītām
valstīm, kas nav Tautu Savienības locekļi, un, ja to atbalsta ne mazāk kā viena trešā
daļa no visām minētām valstīm, tad Augstās Līdzējas puses piekrīt konferences sanāk-
šanai šās konvencijas revīzijas nolūkā.

34. pants.
Šī konvencija Tautu Savienības ģenerālsekretāram jāreģistrē tās spēkā stāšanās

dienā.
To apliecinot, augšminētie pilnvarnieki ir parakstījuši šo konvenciju.
Izgatavota Ženevā, tūkstoš deviņi simti trīsdesmit pirmā gada trīspadsmitā jūlijā,

vienā eksemplārā, kurš uzglabājams Tautu Savienības sekretariāta arķivā un kura pie-
nācīgi apliecināti noraksti piesūtāmi visiem Tautu Savienības locekļiem un 27. pantā
minētām valstīm, kas nav Tautu Savienības locekļi.

VĀCIJA:
Freiherr von Rheinbaben

AMERIKAS SAVIENOTAS VALSTIS

John K. Caldvvell
Harry J. Anslinger

Walter Lewis Treadway
Sanborn Voung

(1) Amerikas Savienoto Valstu valdība patur sev tiesības piemērot bargākus līdzekļus, nekā
šās konvencijas noteikumi, viņas jurisdikcijā esošās teritorijās iekšējai kontrolei,kā arī nolūkā kontrolēt
opija, kokas lapu, visu to derivātu un sintētiskā ceļā iegūto līdzīgo produktu importu šajā teritorijā
un eksportu no tās.

(2) Amerikas Savienoto Valstu valdība patur tiesības, ar nolūku kontrolēt jēlopija, kokas lapu,
visu to derivātu un sintētiskā ceļā iegūto līdzīgo produktu transitu caur savām teritorijām, spert soļus
nostādot attiecīgo ražojumu transita atļaušanu caur savu teritoriju atkarībā no ievedējas valsts importa
atļaujas uzrādīšanas.

(3) Amerikas Savienoto Valstu valdība atzīs par neiespējamu uzņemties importa un eksporta
statistikas ziņu iesūtīšanu Pastāvīgai opija centrālkomitejai pirms sešdesmit dienu notecējuma pēc triju
mēnešu perioda beigām, uz kuru šīs ziņas attiecas.

(4) Amerikas Savienoto Valstu valdība nevar uzņemties sniegt pārskatu par atsevišķiem drogu
daudzumiem, kas iepirkti vai ievesti valsts vajadzībām.

(5) Amerikas Savienoto Valstu pilnvarnieki formāli deklarē, ka ,,Konvencijas narkotisku vielu
ražošanas ierobežošanai un izplatīšanas regulēšanai" parakstīšana šajā dienā Amerikas Savienoto Valstu
vārdā nav iztulkojama tā, it kā ar to Amerikas Savienoto Valstu valdība atzītu kādu režimu vai varu,
kas paraksta šo konvenciju vai pievienojas tai, par kādas zemes valdību, ja Amerikas Savienoto Valstu
valdība attiecīgo režimu vai varu vēl nav atzinusi par šās zemes valdību.

(6) Amerikas Savienoto Valstu pilnvarnieki tālāk deklarē, ka Amerikas Savienoto Valstu piedalī-
šanās šodien parakstītā „Konvencijā narkotisku vielu ražošanas ierobežošanai un izplatīšanas regulē-
šanai" neuzliek Amerikas Savienotām Valstīm nekādu līgumisku saistību pret zemi, ko pārstāv režims
vai vara, kuru Amerikas Savienoto Valstu valdība neatzīst par šās zemes valdību, līdz tam laikam, kamēr
tādai zemei' nebūs Amerikas Savienoto Valstu atzītas valdības.

J. K. C.
H. J. A.
W. L. T.

S. Y.
ARGENTĪNAS REPUBLIKA:

Ad referendum
Fernando Perez

AUSTRIJA:
E. Pflūgl

Dr Bruno Schultz
BEĻĢIJA:

Dr F. de Myttenaere
BOLĪVIJA:

M. Cuellar

LIELBRITĀNIJA UN ZIEMEĻĪRIJA:

un visas Britaņu Impērijas daļas, kuras nav patstāvīgi Tautu Savienības locekļi
Malcolm Delevingne

KANĀDA:
C. H. L. Sharman

W. A. Riddell
INDIJA:

R. P. Paranjpye
ČĪLE:

Enrique J. Gajardo V.
KOSTA-RIKA:

Viriato Figueredo Lora
KUBA:

G. de Blanck
Dr B. Primelles

DĀNIJA:
Gustav Rasmussen

DOMINIKĀŅU REPUBLIKA:
Ch. Ackermann

ĒĢIPTE:
T. W. RusselI

SPĀNIJA:
Julio Casares

ABESINIJA:
Cte Lagarde duc d'Entotto

FRANCIJA:
Franču valdībai var būt neiespējams sniegt regulāri noteiktajos termiņos

13. pantā paredzētās statistiskās gada ceturkšņa ziņas par savām kolonijām
protektoratiem un Francijas mandātam pakļautām teritorijām.

G. Bourpois



GVATEMALA:
Luis Martinez Mont

HEDŽAS, NEDŽEDA UN PAKĻAUTĀS TERITORIJAS:
Hafiz Vv'ahba

ITĀLIJA:
Gavazzoni Stefano

JAPĀNA: . -
S. Sawada
S. Ohdachi

LIBERIJA:
Dr A. Sottile

Rezervējot Libērijas Republikas Senāta ratifikāciju.

LUKSEMBURGA:
Ch. G. Vermaire

MEKSIKA:
S. Martinez de Alva

MONAKO:
C. Hentsch

PANAMA:
Dr Ernesto Hoffmann

PARAGVAJA:
R. V. Caballero de Bedoya

HOLANDE:
V. Wettum

PORTUGĀLE:
Augusto de Vasconcellos

A. M. Ferraz de Andrade
SAN MARINO:

Ferri Charles Emile
SIĀMA:

Damras
Tā kā mūsu likums par drogām, kas rada toksikomāniju, savos noteikumos

iet dažā ziņā tālāk par Ženevas konvencijas un šās konvencijas noteikumiem,
mana valdība patur sev tiesību piemērot jau pastāvošo likumu.

ŠVEICE:
Paul Dinichert
Dr H. Carriēre

ČECHOSLOVAKIJA:
Zd. Fierlinger

URUGVAJA:
Alfredo de Castro

VENECUĒLA:
Ad referendum

L. G. Chacin Itriago

Valdības rīkojumi ua pavēles
55. rīkojums.

1937. g. 3. jūnijā.

1937. g. 27. rīkojuma ,,Ārvalstu iestādes,
organizācijas un amatpersonas, kas
pilnvarotas izdot preču izcelšanās aplie-
cības" (izslud. 1937. g. „Vald. Vēstn."

70. num.) grozījums.
1937. g. 27. rīkojumā Beļģijas-Luksem-

burgas iestāžu sarakstu atvietot ar šādu
jaunu sarakstu:

1) Fēdēration Belge des Bourses aux
Diamants, 62 Pelikanstraat — Anvers;

Faderatie der Belgische Diamantbeurzen,
62 Pelikanstraat — Antvverpen.

2) Chambre Syndicale Anversoise du
Commerce en Aliments pour Bētail, Riz
et Lēgumes Secs — 27 Lange Nieuwstraat
— Anvers;

Antwerpsche Syndikale Kamēr vooi
den Handel in Veevoeders, Rijst en Peul-
vruchten, 27 Lange Nieuvvstraat — Ant-
vverpen.

3) Chambre Syndicale de la Chocolaterie
et de la Confiserie Belges 69 Rue Ducak
— Bruxelles;

Syndikale Kamēr van het Chocolade —
en suikerbakkerijbedrijf, 69 Hertogstraat—
Brussel.

4) Union Patronale des Textiles de
Renaix et Environs, 11 Rue d'Ath —
Renaix;

Werkgeversvereeniging der Textiel-
bedrijven van Ronsse en Omliggende
11 Athstraat — Ronsse.

5) Groupement des Hauts Fourneaux
et Ācieries Belges, 10 Avenue Galilēe —
Bruxelles;

Groepeering der Belgische Hoogevens en
Staalfabrieken,- 10 Galilēelaan — Brussel.

6) Groupement des Fabricants de Pātes,
Papiers et Cartons, 86 Rue de la Mon-
tagne — Bruxelles;

Groepeering der Fabrikanten van Papier-
deeg, Papier en Karton, 86 Bergstraat —
Brussel.

7) LTndustrie Textile du Courtraisis
26 Rue de Lille a Courtrai;

De Textielnijverheid van het Kort-
rijksche, 26 Rijsselstraat — Kortrijk.

8) Fēdēration Nationale des Fabricants
de Meubles, 148 Koningin Astridlaan —
Malines;

Nationale Federatie der Meubelfabri-
kanten, 148 Koningin Astridlaan — Me-
chelen.

9) Groupement Professionnel des Fabri-

cants de Ciment Portland Artificiel de
Belgique — 45 Boulevard du Rēgent —
Bruxelles;

Beroepsgroepeering der Fabrikanten van
Kunstmatige Portland — cement van
Belgiē — 45 Regentlaan — Brussel.

10) Association des Constructeurs de
Matēriel Electrique de Belgique, 21 Rue
des Drapicrs — Bruxelles;

Vereeniging der Bouwers van Electrici-
teitsmateriaal van Belgiē, 21 Lakenwever-
straat — Brussel.

11) La Bourse aux Cuirs de Bruxelles,
21 Rue Limnander — Bruxelles;

De Brusselsche Lederbeurs, 21 Lim-
nanderstraat — Brussel.

12) Union Nationale des Industries de
Construction Mētallique, 21 Rue des
Drapiers — Bruxelles;

Nationaal Verbond der Metaalbouwnij-
verheden, 21 Lakenwerverstraat —
Brussel.

13) Comitē Central Belge de la Laine,
34 Rue Tranchēe — Verviers;

Centraal Comiteit van het Wolbedrijf
van Belgiē, 34 Rue Tranchēe — Verviers.

14) Association des Laveurs et Carboni-
?eurs de l'Arrondissement de Verviers;

140 Rue Marie-Henriette ā Verviers.
15) Nijverheidskring van Lokeren;

34 Romestraat — Lokeren.

16) Groupement Belge de la Rayonne:
18, chaussēe de .Charleroi ā Bruxelles;

Belgische Rayongroepeering, 18, Steen-
weg op Charleroi, Brussel.

17) Chambre Syndicale de 1'Industrie du
Chiffon en Belgique, 56, rue Van Oost.
Bruxelles;

Syndicale Kamēr der Voddennijverheid.
Van Oostraat, 56, te Brussel.

18) Fēdēration Nationale des Nēgo-
ciants Belges en Vieux Mētaux, 56 rue
Van Oost, Bruxelles;

Nationale Federatie der Belgische Han-
delaars in Oud Metaal, 56, Van Ooststraat,
Brussel.

19) Comptoir Belge du Plomb Ouvrē, 29,
rue de l'Hopital, Bruxelles;

Belgisch Kantoor van Bewerkt Iood,
Gasthuisstraat, 29, Brussel.

20) Fēdēration des Industries Chimiques
de Belgique, 132 A, Bd. Mce Lemonnier,
Bruxelles;

Federatie der Scheidkundige Nijver-
heden van Belgiē, M. Lemonnier Laan,
Brussel.

21) Confēdēration Nationale de la Cor-
poration du Bois et de l'Ameublement, 12,
rue de l'Etuve, BruxeIIes;

Nationaal Verbond der Hout en Ameu-
blementCorporatie, 12, Stoofstraat, Brussel.

22) Chambre Syndicale des Fabricants
de Biscuits et Pains d'Epices 69, rue Du-
cale, Bruxelles;

Syndicale Kamēr der Fabrikanten van
Beschuiten en Peperkoeken Hertogstraar
69, Brussel.

23) Fēdēration des Fabricants d'Huiles
de Belgicjue, 136, r. Portaels, Bruxelles;

Vereeniging van Belgische Olieffabri-
kanten, 136, Portaelsstr. Brussel.

24) Fēdēration Belge des Produits
d'Azote, 10, chaussēe de Charleroi,
Bruxelles;

Belgische Federatie der Voortbrengers
van stikstof, Steenvveg op Charleroi, 10,
Brussel.

25) Union Commerciale des Glaceries
Belges, 81, chaussēe de Charleroi, Bruxelles;

Handelsunie der Belgische Spiegelglas-
fabrieken, Steenweg op Charleroi, 81,
Brussel.

26) Societe Industrielle d'Eedoo, ,,Ho-
tel Spittael", Place de la Gare, Eecloo

Nijverheidsvereeniging van Eekloo, ,,Ho-
tel Spittael", Stationplaats, Eekloo.

27) Association pour le Dēveloppemenl
des Dēbouchēs agričoles et horticoles.

Šis rīkojums stājas spēkā 1937. g.
/. jumja. Finansu ministris L. Ēķis.

Departam. direkt. Arn. Landovskis,

Apstiprinu. Rīgā, 1937. g. 31. maijā
Satiksmes ministris B. Einbergs

Pasta un telegrāfa departamenta
rīkojums.

Grozījums Starptautiskā telefona tarifā.
Tarifa 51. lapp., Japāna, līdzšinējās

maksas par vienkāršas sarunas 3 minūtēm
izlabot no Ls 53,— uz Ls 43,— un no
Ls 103,— uz Ls 83,—. Sarunu sagatavo-
šanas maksu (Report charge) Ls 16,—
izlabot uz Ls 13,—.

Tarifa 52. lapp., Sirija, — pirmo
teikumu izlabot šādi: No Sirijas puses
sarunas pielaistas vienīgi ar Beyrouth uh
Damasku.

Šie grozījumi spēkā ar izsludināšanas
dienu.

Rīgā, 1937. g. 29. maijā.
Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.
Ekspluat. pārv. priekšn. v. 0. Matisons.

227. rīkojums.
1937. g. 2. jūnijā

par vagonsūtījumu preču darījumiem
Purezera pieturā.

Purežera pieturā ievestos vagonsūtī-
jumu preču darījumus pagarinu līdz š. g.
16. jūnijam.

Satiksmes ministris B. Einbergs.
Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Sakarā ar šo rīkojumu Attālumu rā-
dītājā! tabulas 4. piezīmes pēdējā teikumā
vārdus ,,Līdz 2. jūnijam" atvietot ar
vārdiem ,,līdz 16. jūnijam".

Ekspluatac. direktors J. Stakle.
Komercdaļas vadītāja v. M. Jākobsons.

229. rīkojums
1937. g. 3. jūnijā

par komercdarījumu darbības laiku Rīgas
krasta, Sarkandaugavas un Smārdes.

stacijās.
381. rīkojumu par komercdarījumu dar-

bības laiku (izslud. „Vald. Vēstn." 1935. g.
222. num., „Dzelzc. Vēstn." 38. num. un
„Dzelzc. noteik. un rīk. kop. II" „D" daļas
27. papildinājumā) grozīt šādi: 1) atvietot

i Rīgas krasta stacijai laika apzīmējuma ie-
dalē līdzšinējo tekstu ar sekojošo: „pienem-
šanai no pīkst. 8—17 un izdošanai no pīkst.
8—20 ar pārtr. pusd. laikā no pīkst.
12—13."; 2) Sarkandaugavas stacijai laika
apzīmējumu „8—17", papildināt ar vār-
diem: „parastā ātruma sīksūtījumu darī-
jumiem pārtraukums no pīkst. 12—13".

Nosaku, ka biļetu, bagāžas un ekspressū-
tījumu kasei Smārdei jādarbojas 15 minū-
tes pēc 150. vilciena pienākšanas.

Rīkojums spēkā ar 1937. g. 7. j u n i j u.
Dzelzceļu galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors ī. Stakle.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
civilās aviācijas skatē.

Vakardien, 4. jūnijā, Spilves aerodromā

pie Rīgas, Valsts Prezidents Dr K. Ulma-
nis, klātesot kara ministrim ģen. J. Ba-
lodim, satiksmes ministrim B. Einber-
gam, iekšlietu ministrim V. Gulbim,
finansu ministrim L. Ēķim, ārlietu mi-
nistrim V. Munteram un armijas augstā-
kiem virsniekiem, noturēja civilās aviācijas
skati, kurā piedalījās aizsargu aviācija.
Latvijas aerokluba vienības, aviācijas un
buru lidotāju skolas, aviācijas pionieru un
skautu vienības.

Pieņēmis civilās aviācijas inspektora
pulkveža Indāna ziņojumu, Valsts Prezi-
dents kopā ar kara ministri apstaigāja
civilās aviācijas ierindā nostādītās vienības
un sasveicinājās ar lidotājiem un jaunajiem
lidmodeļu gatavotājiem. Pēc tam Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis sacīja šādu
uzrunu:

,,Civillidotāji , visi šīs civilaviacijas skates

dalībnieki! Es sveicinu jūs šinī skatē, kurā
jūs esat pulcējušies, lai atkal reiz sastaptos,
lai vēl ciešāk savstarpēji iepazītos un
smeltos no šīs skates jaunu ierosmi un
jaunu prieku diendienas nodarbībai lido-
šanā, kurai jūs esat ziedojuši un ziedojiet
savu brīvo laiku un arī paši sevi. Lidošana
vingrina jūsu spēkus, māca jums visiem
uzņēmību, stiprina jūs drosmē un izturībā
un pieradina jūs pie pašatbildības. Jūs
esat ziedojuši sevi lidošanai, kas ceļ un
stiprina jūsu un mūsu visu pašapziņu un
pilnvērtības sajūtu, lidošanai, kas rāda
jums un mums ceļu pacelties pār mežiem,
pār kalniem, bet rāda arī ceļu atkal at-
griezties atpakaļ pie zemes. Lidošana māca
jūs šķērsot mūsu zemi zibenim līdzībā

ātruma; ta iepazīstina jus ar mušu zemi.
Tas ir jo svarīgi, jo savos sirds dziļumos
jūs visi nesat nesalaužamu apņemšanos
liktenīgā stundā būt gataviem sargāt un
aizstāvēt mūsu zemi un valsti, sargāt un
aizstāvēt viņu ar savām krūtīm, ar savām
asinīm. Bet vienmēr jūs rādīsiet un pie-
rādīsiet laukiem un pilsētām, ka viņi var
mūsu zemes aizsardzībā droši zelt un augt.

Jūsu darbu mēs visi atbalstām. Mūsu
sabiedrība še ir ļoti atsaucīga, vēl jo vairāk
tādēļ, ka jūs, lidotāji, nolīdzināt šo sa-
biedrības atsaucību ar to, ka arī jūs
ziedojat savu laiku, sajūsmu un enerģiju
tam darbam, kurā jūs esat stājušies.

Šī skate ir ievērojama tai zinā, ka viņa

ir plašāka nekā iepriekšējās, jo šodien še
jūs un mēs visi redzam pirmo reiz
mūsu satiksmes lidmašinas. Gaisa
satiksmes uzsākšana mūsu zemē ir liels
solis uz priekšu mūsu attīstībā netikai
satiksmes ziņā, bet arī vispārīgi, jo šinī
modernajā satiksmē mēs ejam līdzi un
ierindojamies blakus citām tautām un
valstīm.

Jūsu darbs, civillidotāji, līdzina ceļu
uz drošību, stiprumu un varenību mūsu
zemei, mūsu valstij. Tas vairo cieņu pret
mums pie citiem un ceļ godu un slavu
Latvijai.

Civillidotāji! Es pateicos jums par visu,
ko jūs līdz šim esat veikuši un sasnieguši,
un novēlu jums, lai arī turpmāk visi jūsu
soļi pašķirtos un visi jūsu darbi labi
veiktos, lai arī jūs varētu savās sirdīs
izjust gandarījumu un prieku, redzēdami
paši savu uz priekšu iešanu un arvien
lielākos sasniegumus". LTA.

Nupat iznāca un dabūjams

Autora tiesību likums
ar tieslietu ministra paskaidrojumu

Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas 35 sant.
,, ar piesūtīšanu 40 ,,

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī



Apstiprinu 3937. g. 3. jūnijā.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

230. rīkojums
par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos

pie dzelzceļu likuma pantiem.

423. izpildu noteikumus pie dzelzceļu li-
kuma pantiem, kas izsludināti „Valdības
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,
grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-
miem un arī ievietoti Dzelzceļu likuma un
izpildu noteikumu kopojumā, lik. 51. panta
izpildu noteikumos 2. punktā pēc 3. rind-
kopas ievietot sekošo:

„Rīgas krasta stacija preču izdošanu
izdara starp pīkst. 8 un 20, bet 3. punktā
uzrādītās dienās — starp pīkst. 8 un 15,
ar pārtraukumu pusdienas laikā no pīkst.
12 līdz 13. Sūtījumu izkraušana no vago-
niem ar preču īpašnieka līdzekļiem jāiz-
dara starp pīkst. 8 un 20, bet 3. punktā
uzrādītās dienās — starp pīkst. 8 un 15."

Rīkojums spēkā ar 1937. g. 7. jūniju.

Dzelzceļu galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Rīkojums.
Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi,
grozu savu 1929. g. 14. oktobra 2925. rīko-
jumu, kas izslud. ,,Vald. Vēstn." 1929. g.
234. num. par mājas alus darīšanas bez
policijas atļaujas noliegšanu un izslēdzu
no aizlieguma rajona Rēzeknes apr. Sila-
jāņu pagastā ciemus un viensētas, kas
atrodas 2 km joslā gar Riebiņu-Krievu-
Balbaržu ceļa abām pusēm starp Riebi-
ņiem un Krievu-Balbaržiem, izņemot Rie-
biņus un Krievu-Balbaržu ciemu. Minētās
vietās turpmāk mājas alus izgatavošanai
policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī". Šo
rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzīvo-
tājiem uzlieku par pienākumu pagasta
valdei.

Rīgā, 1937. g. 2. jūnijā. 1547.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits.

29. lēmums.
Saskaņā ar likumu par dažu kooperatīvo

lauksaimniecības biedrību pārveidošanu
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 264. num.), uz Lat-
vijas lauksaimniecības kameras ierosinā-
jumu atzīstu kooperatīvo sabiedrību Jē-
kabnieku un apkārtnes lauk-
saimniecības biedrība par pār-
veidojamu, kādēļ šo biedrību slēdzu. Tās
kustamā un nekustamā manta līdz ar vi-
siem aktiviem un pasiviem nododama pēc
likuma par Latvijas lauksaimniecības ka-
meru nodibinātās Jēkabnieku lauksaimnie-
cības biedrības īpašumā.

1937. g. 3. jūnijā.

Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

30. lēmums.

Saskaņā ar likumu par dažu kooperatīvo
lauksaimniecības biedrību pārveidošanu
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 264. num.), uz Lat-
vijas lauksaimniecības kameras ierosinā-
jumu atzīstu kooperativo sabiedrību
Braslavas lauksaimniecības
biedrība par pārveidojamu, kādēļ šo
biedrību slēdzu. Tās kustamā un nekus-
tamā manta līdz ar visiem aktiviem un
pasiviem nododama pēc likuma par Lat-
vijas lauksaimniecības kameru nodibinātās
Braslavas pagasta lauksaimniecības biedrī-
bas īpašumā.

1937. g. 3. jūnijā.

Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

31. lēmums.

Saskaņā ar likumu par dažu kooperativo
lauksaimniecības biedrību pārveidošanu
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 264. num.), uz Lat-
vijas lauksaimniecības kameras ierosinā-
jumu atzīstu kooperativo sabiedrību
Lestenes lauksaimniecības
biedrība par pārveidojamu, kādēļ še
biedrību slēdzu. Tās kustamā un nekus-
tamā manta līdz ar visiem aktiviem un
pasiviem nododama pēc likuma par Lat-
vijas lauksaimniecības kameru nodibinātās
Lestenes pagasta lauksaimniecības biedrī-
bas īpašumā.

1937. g. 3. jūnijā.

Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

32. lēmums.
Saskaņā ar likumu par dažu kooperativo

lauksaimniecības biedrību pārveidošanu
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 264. num.), uz Lat-
vijas lauksaimniecības kameras ierosinā-
jumu atzīstu kooperativo sabiedrību
Tumes lauksaimniecības bied-
rība par pārveidojamu, kādēļ šo biedrību
sēldzu. Tās kustamā un nekustamā manta
līdz ar visiem aktiviem un pasiviem nodo-
dama pēc likuma par Latvijas lauksaimnie-
cības kameru nodibinātās Tumes pagasta
lauksaimniecības biedrības īpašumā.

1937. g. 3. jūnijā.
Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

33. lēmums.
Saskaņā ar likumu par dažu kooperativo

lauksaimniecības biedrību pārveidošanu
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 264. num.), uz Lat-
vijas lauksaimniecības kameras ierosinā-
jumu atzīstu kooperativo sabiedrību
Emburgas lauksaimniecības
biedrība par pārveidojamu, kādēļ šo
biedrību slēdzu. Tās kustamā un nekus-
tamā manta līdz ar visiem aktiviem un
pasiviem nododama pēc likuma par Lat-
vijas lauksaimniecības kameru nodibinātās
Salgales pagasta lauksaimniecības biedrī-
bas īpašumā.

1937. g. 3. jūnijā.
Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

34. lēmums.
Saskaņā ar likumu par dažu kooperativo

lauksaimniecības biedrību pārveidošanu
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 264. num.), uz Lat-
vijas lauksaimniecības kameras ierosinā-
jumu atzīstu kooperativo sabiedrību
Jaunsvirlaukas lauksaimnie-
cības biedrība par pārveidojamu,
kādēļ šo biedrību slēdzu. Tās kustamā un
nekustamā manta līdz ar visiem aktiviem
un pasiviem nododama pēc likuma par
Latvijas lauksaimniecības kameru nodibi-
nātās Jaunsvirlaukas pagasta lauksaimnie-
cības biedrības īpašumā.

1937. g. 3. jūnijā.
Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

35o lēmums.
Saskaņā ar likumu par dažu kooperativo

lauksaimniecības biedrību pārveidošanu
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 264. num.), uz Lat-
vijas lauksaimniecības kameras ierosinā-
nājumu atzīstu kooperativo sabiedrību P ē-
ternieku un apkārtnes lauk-
saimniecības biedrība par pār-
veidojamu, kādēļ šo biedrību slēdzu. Tās
kustamā un nekustamā manta līdz ar vi-
siem aktiviem un pasiviem nododama pēc
likuma par Latvijas lauksaimniecības ka-
meru nodibinātās Pēternieku lauksaimnie-
cības biedrības īpašumā.

1937. g. 3. jūnijā.
Tieslietu ministris H. A p s ī t s

Iecelšanas un atvaļinājumi
567. rīkojums.

Baltiņaspiensaimniekusabiedrībā
atceļu Eduardu Veļecki no valdes locekļa
amata un Edgaru Ozolu no revīzijas
komisijas locekļa amata.

1937. g. 2. jūnijā.
Tieslietu ministris H. Apsīts.

568. rīkojums.
Nabes pagasta krājaizdevu sa-

biedrībā atceļu Arturu Grunduli no
valdes priekšsēdētāja amata un Jāni
Andersonu no valdes locekļa amata.

1937. g. 2. jūnijā.
Tieslietu ministris H. Apsīts.

valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Pagaidām sabiedrisko vajadzību elek-

trības uzņēmumos ieskaitītam Daugavpils
pilsētas elektrības uzņēmumam („Vald.
Vēstn." 1936. g. 72. num.), Finansu minis-
trija, saziņā ar Elektrības padomi, piešķir
noteikumos par elektriskās enerģijas ap-
gādi (Lik. kr. 1934. g. 29) VIII nodaļā pare-
dzētas līniju tiesības vēl sekojošos pagas-
tos: Daugavpils apriņķī — Līksnas, Kalu-
pes, Vārkavas un Preiļu pagastos; Rēzek-
nes apriņķī — Ružinas pagastā; Ilūkstes
apriņķī — Pilskalnes, Lašu, Sventes, Lau-
ceses un Skrudalienes pagastos.

Liniju tiesības piešķirtas uz instrukcijas
par elektriskās enerģijas apgādes noteiku-
mu spēkā stāšanās brīdī pastāvošo elek-
trības uzņēmumu ieskaitīšanu sabiedrisko
vai privāto vajadzību elektrības uzņēmu-
mos („Vald. Vēstn." 1934. g. 112. num.)
5. panta pamata.

Finansu ministris L. E ķ i s.
Tirdzniec. un rīīpniec. depart.

8608 direktors A. S a k e n f e 1 d s.

KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE
1937. gada 24. maija.

(Protokola izvilkums.)

I. Dome pieņem papildu budžetu 1937./38. b. gadam:

Ieņēmumi. Ls

1) Dažādi ieņēmumi 12.000,—
Ls 12.000-

Izdevumi. Ls

1) Rezerves fonds • 12.000 —

Ls 12.000-

II. Dome piespriež sekojošus pabalstus:

1. Anša Bandrēviča piemiņas fonda valdei Anša Bandrēviča kapa pie- Ls

minekla celšanai ' 1.000,—
2. Jelgavas teātra aktrisei Alīdei Vārpa-Putnaērglis 40 g. skatuves

darbības atcerei 300,—
3. Grām. apgādu. A. Gulbis — Endzelīna-Hauzenbergas latviešu valodas

vārdnīcas turpinājumu izdošanai 8.000,—
4. A/S. „Valters & Rapa" prof. B. Vipera „Latvijas māksla baroka laik-

metā" izdošanai . 2.750,—
5. Prof. N. Maltam, doc. K. Ābelēm, asist. A. Veģim botānikas kursa

izdošanai 5.000,—
6. Latv. universit. stud. padomes grāmatnīcai prof. Imanueļa Bencingera

,, Izraēla literatūras vēsture", izdošanai 1.500,—
7. Prof. Dr M. Bīmanim grāmatas ,,Ūdens piegāde" izdošanai .... 4.000 —
9. Latv. universit. Filoloģijas un filozofijas fakultātei prof. E. Blesem

samaksai par Langija vārdnīcas izdošanas darbu 2.000,—
10. Latviešu filologu biedrībai rakstu XVIII krājuma izdošanai .... 1.500,—
11. J. Misiņa Rakstniecības rādītāja II izdošanai 9.115,25
12. Pēterim Birkertam darba „Ievads latvju tautas prātniecībā" izdošanas

izdevumu segšanai 1.800,—
13. Latv. universit. Lauksaimniecības fakultātes asistentam Edgaram

Žubeckim ārzemju komandējumam 500,—

14. Prof. Borisam Viperam ārzemju komandējumam 1.500,—
15. Prof. R. Pelšem pabalsts braucienam uz izstādi Parīzē 1.000,—
16. Prof. T. Celmam zinātniskam komandējumam uz ārzemēm .... 1.500,—
17. Doc. Leonam Āboliņam ārzemju komandējumam 800,—
18. Vec. doc. R. Markusam ārzemju komandējumam i ? ? ? L000,—
19. Prof. P. Saksam braucienam uz Somiju, Zviedriju, Poliju un Čekoslo-

vakiju iepazīties ar dziedāšanas klašu darbību konservatorijās . . . 1.000,—
20. Vilmai Plēsums iedzimtības pētījumiem 800,—
21. Latv. universit. Botāniskām dārzam floras pētījumiem 1.200,—
22. Latvijas universitātei zinātniskās pētniecības fondam 8.000,—
23. Zlēku ev.-lut. draudzes valdei Zlēku baznīcas remontam, kas ievesta

valsts aizsargājamo pieminekļu sarakstā 2.000,—
24. Irbes ev.-lut. draudzes valdei baznīcas remontam, kas ievesta valsts

aizsargājamo pieminekļu sarakstā 1.500,—
25. Izgl. min. Latvijas pagātnes pieminekļu komisijai Latvijas pagātnes

pieminekļu iegūšanai 3.000,—
26. Pieminekļu valdei senceltņu iegūšanai un uzstatīšanai Brīvdabas

muzejā 9.000,—
27. Pieminekļu valdei zinātniskiem izrakumiem Talsos un Daugmalē 6.000,—
28. Latv. folkloras krātuvei latviešu tautas tradīciju vākšanai un kārtošanai 4.000—
29. Emilim Melngailim veco balsu vākšanai (ar noteikumu) 700,—
31. Latvijas ķīmijas biedrībai zinātnisku darbu izvešanai 1.000,—
32. Konstantīnam Raudivem Don Kichota 2. d. tulkošanai 2.700,—
33. Ventspils pilsētas valdei simfoniskiem koncertiem . 2.100,—
34. Cēsu pilsētas valdei simfoniskiem koncertiem 1.000,—
35. Liepājas filharmonijai simfoniskiem koncertiem ....... ,. . . 7.900,—
36. Jelgavas filharmonijai simfoniskiem koncertiem 4.000,—
37. Latv. universit. Prezidiju konventa vīru korim koncertu turnejai

Zviedrijā un Norvēģijā 4.000,—
38. Centrālai nošu bibliotēkai 6.000,—
39. Kult. fonda nod. koncertiem provincē 6.000,—
40. Žurnālu abonēšanai tautas un skolu bibliotēkām 49.500,—
41. Skolu departamentam atļauj iegādāties angļu valodas grāmatas par 5.000,—
42. Krasta artil. pulkam papildu pabalsts pulka vēstures izdošanai . . . 1.500,—
43. A/S. „Valters & Rapa" par 500 eks. prof. N. Maltas un doc. P. Galenieka

red. grāmatas ,,Latvijas zeme, daba, tauta" 3. sej. pamat- un vidus-
skolu bibliotēkām (otrs maksājums) 5.000,—

45. Hugo Riekstiņam grāmatas,,Latviešu cilšu tipi un apbedīšanas parašas
dzelzs laikmetā" iespiešanas izdevumu segšanai 160,—

46. Latv. universit. Talsu-Tukuma studentu biedrībai rakstu krājuma
,,Talsu novads" 5. sējuma izdošanai 1.200,—

47. Emilim Melngailim darba ,,Latviskās galda dziesmas" izdošanai (ar
sevišķu noteikumu) 500,—

49. Grām. apgādn. A. Gulbis Latv. konversācijas vārdnīcas 16. un 17. sēj. 28.000,—
50. Lāčplēša kara ordeņu kavalieru biedrībai par izdev. ,,Lāčplēsis" JSTe 3

un JSfo 4 300 —
51. Izglītības ministrijas Skolu departamentam kursu sarīkošanai pie-

robežas pamatskolās un grāmatu iegādei 10.000,—
52. Latv. tautas universitātes Daugavpils nodaļai 2.000,—
53. Latvijas tautas universitātei ' 5.000,—
54. Aizsargu štābam 70.000,—
55. Jelgavas un Zemnieku drāmas teātru viesizrādēm Ventspilī .... 550,—
56. Tekstilrūpniec. strādn. arodbiedrībai orķestra instrumentu iegādei 1.000,—
57. Ķokrūpnieku strādn. arodbiedrībai orķestra instrumentu iegādei . 1.000,—
58. Valmieras un Ziemelvidzemes strādn. arodbiedr. orķestra instrumentu

iegādei 500 —
59. Liepājas strādn. arodbiedr. orķestra instrumentu iegādei 400,—
60. Daugavpils strādn. arodbiedr. orķestra instrumentu iegādei .... 500,—
61. Purvmalas pagasta valdei tautas nama skatuves izbūvei un remontiem

(ar noteikumu) 2.000,—
62. Staiceles brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 1.500,—
63. Tukuma pilsētas valdei pilsētas muzeja uzturēšanai 1.000,—
64. Daugavpils latviešu biedrībai simfonisko orķestra instrumentu iegādei 2.500,—
65. Talsu sadraudzīgai biedrībai biedr. nama izbūvei (ar noteikumu) . . 3.000,—
66. Sērenes nac. jaunatnes biedr 1.300,—
67. Krāslavas latviešu biedrībai simf. orķestra mūzikas instrumentu iegādei

un orķestra uzturēšanai 2.000,—
68. Auces un apkārtnes biedr. sabiedr. un organizāciju savie'nībai ,,Ausma"

biedr. nama telpu izbūvei 3.000,—
69. Zilupes latviešu biedrībai nama izbūves nobeigšanai (ar noteikumu) 2.500,—
70. Kuldigas sadraudzīgai biedrībai nama remontdarbu izvešanai . . . 3.000,—
72. Latv. nac. intelektuālās kopdarbības komisijai darbības turpināšanai 1.000,—
73. Cēsu viesīgai biedrībai nama remontiem 3.000,—



74. Latv. cietumu darbinieku biedr. nodaļu telpu izbūvei, un citām vajā- Ls
dzībām 1.500—

75. Aizkraukles draudzes dziedāšanas biedr. nama būves pabeigšanai . . 1.500,—
76. Jaunpils izglītības biedr. Vidzemē nama būves parāda nomaksai (ar

noteikumu) 3.000 —
77. Sakas pag. biedr. nama izbūves komisijai nama izbūvei (ar noteikumu) 1.500 —
78. ErgļU izglītības biedrībai skatuves un apgaismošanas iekārtai un skatuves

pārbūvei (ar noteikumu) 1.000,—
79. Raudas valsts pamatskolai klavieru iegādei (ar noteikumu) . . '. . 800,—
80. 8. Daugavpils pils. pamatskolai 3 lamp. radioaparātam (ar noteikumu) 100,—
81. Vārkavas pag. Sutru 6 kl. pamatskolai mūzikas instrumenta (harmo-

niuma) iegādei (ar noteikumu). 400,—
82. Dobeles ģimnāzijai orķestra instrumentu iegādei (ar noteikumu) . . 490,—
83. Apes valsts pamatskolai klavieru, iegādei (ar noteikumu) 1.000,—
84. Pildas pag. Justinavas jauktu tautību 6 kl. pamatskolai klavieru iegādei 250,—
85. Baltinavas pag. Puncuļu 6 kl. pamatskolai klavieru iegādei (ar no-

teikumu) 700,—
86. Ciblas pag. Bārtuļu latv. 6 kl. pamatskolai mūzikas instrumenta iegādei

(kā pēdējo maksājumu) , 600,—
87. Stienes pag. 1. pak. pamatskolai mūzikas instrumenta iegādei . . . 400,—
88. Ēdoles pag. Tērandes I pak. pamatskolai mandolinu orķestra instru-

mentu iegādei ' 134,50
89. Dricēnu 6 kl. pamatskolai mūzikas instrumenta iegādei (kā pēdējo

maksājumu) 250,—
90. Kuldīgas valsts ģimnāzijai radioaparāta iegādei 63,90
91. Silenes pag. Gaismas 1. pak. pamatskolai papildu pabalsts klavieru

iegādei 200,—
92. Purvmalas pag. Līču 1. pak. pamatskolai mūzikas instrumenta iegādei 300,—

93. Līvānu pag. 6 kl. pamatskolai radiouztvērēja iegādei (ar noteikumu) 80,—
94. Grostonas pag. Zelgauskas 1. pak. pamatskolai mūzikas instrumenta

iegādei (ar noteikumu) 500,—
95. 1. Zūru 1. pak. pamatskolai mūzikas instrumenta iegādei (ar noteikumu) 600,—
96. Bulduru dārzkopības vidusskolai (ar noteikumu) 300,—
97. Krāslavas pag. Sila 1. pak. pamatskolai klavieru iegādei (ar noteikumu) 700,—
98. Dundagas pag. Saunagas 1. pak. pamatskolai harmoniuma iegādei

(ar noteikumu) 1.000,—
99. Krāslavas pag. Sauleskalna 6 kl. pamatskolai 3 spuldžu radioaparātam

(ar noteikumu) 132,20
100. Nirzas pagasta valdei radioaparāta iegādei Nirzas 6 kl. pamatskolai (ar

noteikumu) 82,20
101. Gramzdas 6 kl. pamatskolai radiouztvērēja iegādei (ar noteikumu) 32,—
102. Rugāju pag. Aizupes latv. 1. pak. pamatskolai radioaparāta iegādei

(ar noteikumu) 72,—
103. Gostiņu 6 kl. pamatskolai radiouztvērēja iegādei (ar noteikumu) . . 53,—
104. Viļakas pag. Priežukalna 6 kl. pamatskolai radioaparāta iegādei (ar

noteikumu) 22,—
105. Augšpils pag. Jaūnlatgales krievu 6kl. pamatskolai radioaparāta iegādei

(ar noteikumu) 32,—
106. Sēlpils pag. 6 kl. pamatskolai radiouztvērēja iegādei (ar noteikumu) 32,—
107. Dagdas pag. Dzeguzes pamatskolai radiouztvērēja iegādei (ar notei-

kumu) 21,30
108. Kaunatas pag. Dūkstigala 1. pak. pamatskolai 2 lamp. radiouztvērējam

{ar noteikumu) 22,—
109. Demenes pag. Jāņuciema pamatskolai radiouztvērēja iegādei (ar no-

teikumu) . '...* 130,20
110. Kuldīgas pils. 2. latv. pamatskolai 3 lamp. radiouztvērēja iegādei (ar

noteikumu) 88,90
111. Gauru pag. Skangalu 1. pak. pamatskolai 2 lamp. radioaparāta uztvērē-

jam (ar noteikumu) 22,—
112. Dobeles pag. Virkus 1. pak. pamatskolai 2 lamp. radiouztvērējam (ar

noteikumu) 50,—
113. Elejas pag. 6 kl. pamatskolai 3 lamp. radiouztvērējam (ar noteikumu) 88,90
114. Jēkabnieku pag. Uziņu 1. pak. pamatskolai 2 lamp. radioaparātam

(ar noteikumu) 32,—
115. Rubas pag. Reņģes 6 kl. pamatskolai 2 lamp. radioaparātam (ar

noteikumu) 27,—
116. īslīcas pag. 6 kl. pamatskolai 2 lamp. radioaparātam (ar noteikumu) 18,—
117. Ceraukstes pag. Griķu 6 kl. pamatskolai 2 lamp. radioaparātam (ar

noteikumu) 18,—
118. Skaistkalnes pag. Krusas 1. pak. pamatskolai 2 lamp. radioaparātam

(ar noteikumu) 18,—
119. Vecsaules pag. 6kl. pamatskolai 2 lamp. radioaparātam (ar noteikumu) 22,—
120. Baltinavas pagasta valdei, Ausalas, Priežuciema, Punduru, Puncuļu,

Nikodēma Rancāna, Svētunes, Silarašu un Svilpovas pamatskolu
radiouztvērēju iegādei ā Ls 37,— 296,—

125. Biedr. „Dailes teātris" teātra 1935./36. g. sezonas neparedzētu izde-
vumu segšanai 10.625,—

126. Tēlniekam Kārlim Vanagam par kompozīcijas metu bronzā .... 500,—
127. Tēln. Martai Liepiņai-Skulmei par „Meiteni" bronzā 800,—
130. Nac. operas baleta skolas vadītājam Harijam Plucim baleta pedago-

ģijas studēšanai ārzemēs 2 mēn 1.200,—
131. Nac. operas baleta meistaram Osvaldam Lēmanim baleta režijas

studijām 2.000 —
132. Nac. operas režisoram Jānim Zariņam studijām ārzemēs papildu

pabalsts 400 —
133. Daugavpils valsts skolotāju institūtam 50 tautisko tērpu pagatavošanai 2.000,—
134. Rīgas valsts daiļamatniecības skolas direktoram Arvidam Dzērvītim

braucienam uz Parīzes daiļamatniecības izstādi 600,—
135. Latv. fizisk. kult. un sporta komitejai par 500 eks. mēnešraksta „Fiziska

kultūra un sports" 1.750,—
136. Doc. G. Ramanim notikušā Brazīlijas ceļojuma izdevumu segšanai 1.900,—
137. Latvijas universitātei Anatomijas antropoloģisko darbu turpināšanai 1.500,—
138. Latvijas universitātei tauriņu un kukaiņu kolekciju atpirkšanai no

Anša Zāta mantiniekiem, otrs maksājums 2.500,—
139. Otto Kondem Latvijas plēvspārņu faunas pētījumiem (ar noteik.) . 500,—
140. Latv. universit. Lauksaimniecības fak. asist. Arturam Ķirulim Latvijas

mikofloras pētījumiem 400,—
141. Priv. doc. G. Fedderam dvīņu pētīšanas darbam 10 men 1.200,—

Atsevišķas lietas.

Piešķi r Tūjas pagasta valdei Ls 30,— Drekslera gleznas ,,Vecās dzirnavas" pirkšanai.

Piešķir Rencēnu pagasta valdei Ls 15,— Rozenberga gleznas ,,Gaujas krasti" pirkšanai.
Piešķir Mazsalacas pagasta valdei Ls 20,—Skrides gleznas ,.Valmieras skats" pirkšanai.
Atļauj Kurcuma lauks, biedr. „Arājs" ar Kultūras fonda pabalstu pirkto harmoniumu

nodot Ēģiptes ev.-lut. draudzei.
Jonatāna biedrības Kultūras fonda tautas bibliotēku piešķir Kara ministr. Aviācijas

pulkam.
Likv. Veselavas kooperatīva ,,Merkurs" Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Vese-

lavas lauksaimniecības biedrībai.

Piešķir likv. Laukstrādnieku sav. Landskoronas nodaļas Kultūras fonda tautas biblio-
tēku Ļaudonas kultūras biedrībai. Piešķir tās pašas likv. biedrības mūzikas instru-
mentus Ļaudonas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai.

Kapiņu pagasta valde Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Kapiņu aizsargu nodaļai.
Latgales zemnieku jaunatnes biedrības Jersikas nodaļas Kultūras fonda tautas biblio-

tēku piešķir Latgales zemnieku jaunatnes apvien. Jersikas nodaļai.
Kultūras fonda nod. vadītāja v. i. A. Šnornieks.

KULTŪRAS FONDA DOMES ĀRKĀRTĒJĀ SĒDE
1937. gada 27. maijā.

(Protokola izvilkums.)

Dome piespriež sekojošus pabalstus: Ls
1. Biedr. ,,Dailes teātris" — teātra uzturēšanai 90^.000,—
2. Biedr. ,,Dailes teātris" — tās publikas un to rajonu apkalpošanai,

kuru līdz šim apkalpoja Rīgas Mazais teātris 20.000,—
3. Jelgavas latviešu teātrim 28.000,—
4. Rēzeknes latv. biedr. ,,Tautas pils" Latgales teātrim 22.000,—
5. Zemnieku drāmas teātrim 24.000,—
6. Liepājas pilsētas drāmai 32.000,—
7. Liepājas pilsētas operai 42.000,—
8. Ziemcļlatvijas teātrim 17.000,—
9. Daugavpils latv. dram. teātrim 30.000,—

10. Nacionālam teātrim 25.000,—
11. Nacionālam teātrim 25.000,—
12. Pieminekļu valdei senceltņu atpirkšanai, pārvešanai un uzstādīšanai

Brīvdabas muzejā 3.000,—
Kultūras fonda nodaļas vadītāja v. i. A. Šnornieks.

Jūrniecības departamenta hidro-
grāfiskās daļas

paziņojumi jūrniekiem.

Rīgā, 1937. g. 3. jūnijā. Ne 3

Peilējumi ir īstie no 0° līdz 360°, skaitot
no N pār E un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība
skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

7) Baltijas jūra un Rīgas līcis.
Sekošas bojas izliktas atkal pozī-

cijā (P).
Akmeņraga uguns boja

' 560 51,6' N
210 00,3' E

Kolkas uguns un kaucēja boja
' 570 48,9' N

220 38,6' E
Daugavgrīvas uguns un kaucēja boja

570 05,4' N
230 58,7' E

Ugunsboja bagerdarbiem
570 05,5' N
240 01,8' E

Randa uguns un kaucēja boja
"570 48,4' N
240 13,7' E

Kartes un publikācijas. 1., 2. un
6. kartes. Bāku uguņu saraksta
22., 40., 50., 51. un 86. numuri.

Hidroļ

Noticēs to Mariners
published by the Hvdrographic Section

of the Marinē Departament of Latvia.

Riga, 3-th june 1937 JV° 3

Bearings are true and in degrees
from 0° to 360°, and those relating to
lights are from seaward. Visibilitv of
lights clear weather by observer placed
5 metres above sealevel.

7) Baltie sea and Gulf of Riga.
Following buoys have been established

in position (P).
Akmeņrags light-buoy

Position Lat. 56o 51,6' N
Long. 210 00,3' E

Kolkasrags light-and-whistle-buoy
Position Lat. 570 48,9' N

Long. 220 38,6' E
Daugavgriva light-and-whistle-buoy

Position Lat. 570 05,4' N
Long. 230 58,7' E

Light-buoy for dredging operations
Position Lat. 570 05,5' N

Long. 240 01,8' E
Randa light-and-whistle-buoy

Position Lat. 570 48,4' N
Long. 240 13,7' E

Charts and publications affected. —
Charts X»j\fe 1, 2, 6. List of lights
JN9JV2 22, 40, 50, 51 and 86.

grafiskās daļas priekšnieks K. Purns.
Darbvedis J. Ilziņš.

Paziņojums
par grozījumiem valsts dzelzceļu pasažieru

tarifā.
Sakarā ar grozījumiem valsts dzelzceļu

pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu ta-
rifā, kas stājas spēkā š. g. 1. jūnijā, pazi-
ņoju, ka:

1) 10 braucienu, 1 mēneša biļetes un
braucieniem līdz 8 km, arī vairākmēnešu
biļetes, kas iegūtas par maksu, kāda bija
spēkā līdz š. g. 1. jūnijam, šo biļetu de-
rīguma laikā lietojamas arī pēc 1. jūnija bez
piemaksas.

3, 4, 6 un 12 mēnešu biļetes, kas iegūtas
par maksu, kāda bija spēkā līdz š. g. 1. jū-
nijam un kuru derīguma laiks līdz š. g.
1. jūnijamnav notecējis, derīgas braukšanai
bez piemaksas arī pēc tarifa mainas līdz
tai dienai š. g. jūnija mēnesī, kurā šīm bi-
ļetēm notek pilns viens vai vairāk mēneši,
skaitot no biļetes derīguma laika sākuma.
Par tālāko laiku pasažieriem jāsamaksā
stacijas kasē pret kvīti braukuma maksas
starpība. Kvīte reizē ar biļeti jāuzrāda vil-
cienus kontrolējošām personām;

2) mācības iestāžu audzēkņi, kas bauda
tiesību braukt par pazeminātu maksu, var
mācības gada laikā no 16. augusta līdz 24.
jūnijam, ieskaitot, braukt ar 3. klases bērna
biļeti 3 kl. vagonos, reizē ar braucamo bi-
ļeti uzrādot vilcienu kontrolei mācības ie-
stādes izdotu apliecību ar ģīmetni. Biļeti
pērkot, apliecība biļetu kasē nav jāiesniedz.

Vasaras brīvlaikā no 25. jūnija līdz
15. augustam, ieskaitot, minētie audzēkņi
par pazeminātu maksu var braukt tikai tad,
ja mācības iestāžu izdotās viņu apliecībās

ir šo pašu mācības iestāžu ar zīmogu ap-
liecināta atzīme, ka audzēknim jāapmeklē
praktiskie darbi, un uzrādīts arī — no kāda
līdz kādam laikam;

3) kadeti, instruktori, kareivji, robežap-
sardzības posteņu priekšnieki, robežuz-
raugi un robežsargi, braucot atvaļinājumos
un no tiem atpakaļ, var braukt 3. klases va-
gonos, iegādājoties bērnu biļeti bez seviš-
ķas apliecības iesniegšanas biļetu kasē.

Kadetiem, instruktoriem un kareivjiem
jāuzrāda vilcienu kontrolējošām personām
atvaļinājuma apliecības, ko izdevuši pulku
komandieri un citas līdzīgas vai augstā-
kas amatpersonas un kuras apliecinātas
ar šo iestāžu vai daļu zīmogiem.

Robežapsardzības posteņu priekšniekiem,
robežuzraugiem un robežsargiem, ja viņi
ir formas tērpā, jāuzrāda vilcienus kontro-
lējošām personām atvaļinājuma apliecības,
ko izdevuši bataljonu komandieri, apgabalu
priekšnieki vai augstākas amatpersonas
un kas apliecinātas ār šo daļu vai iestāžu
zīmogiem. Ja minētie robežsargi tērpušies
privātā tērpā, tad reizē ar atvaļinājuma ap-
liecību jāuzrāda arī personas apliecība ar
ģīmetni.

Dzelzceļu virsvalde.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. maija lēmumu,
atsauc ,.Valdības Vēstneša" 1933. g. 111. num.
ievietoto sludinājumu par Kārļa Rolanda meklēša-
nu, jo minētais Rolands ir atrasts.

Rīgā, 1937. g. 2. jūnijā. 18187.

Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).

Sekretāra pal. (paraksts).



Pasta ziņas.
1937. g. maijā izņemtas no pasta kastītēm

un nav nosūtītas pēc piederības:
Rīgā: 16 vēstules, 48 pastkartes un

1 bandrole bez adresēm, 45 uz ārzemēm
adresētas neapmaksātas vai nepilnīgi ap-
maksātas bandroles, 4 iekšzemes vēstules
un 2 pastkartes ar svešiem vietu no-
saukumiem. 14 vēstules ,pieprasīšanai
pastā", kurām adresāta vietā uzrādīti da-
žādi iniciāļi, šifras, burti, skaitļi, noru-
nātas zīmes u. t. t.

Rīgas galv. pasta priekšn. (paraksts).

Liepājā: 9 pastkartes bez adresēm un
1 uz ārjemēm adresēta nepilnīgi apmaksāta
bandrole. Pastmeistars L. Valters.

Daugavpilī: 3 vēstules, 6 pastkartes un
1 bandrole bez adresēm un 4 vēstules un
1 pastkarte ar nepilnīgu adresi.

Pastmeistars Krauze.
Meklētizbeidzamo personu 2064. saraksts.
42324. Akerstens Džons-Konrads-Zamuels.

30961/29.
42325. Forsbecks Hjalmars-Eskils. 30960/29.
42326. Krūmiņš Katrīne. 48829/36.
42327. Obolevičs Broņislava. 50363/37.
42328. Obolevičs Broņislava. 50526/37.
42329. Orovs Vilhelms. 49884/37.
42330. Racans Arons. 31385/29.
42331. Ziemelis Anna. 32823/30.
42332. Sviklis Māitinš-AIberts. 11564/24.
42333. Šaripovs Aleksandrs. 50458/37.

Rīgā, 1937. g. 3. jūnijā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieka v. Broks.
Darbvedis Hūns.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaja,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. maija lēmumu, meklē
uz Sodu lik. 49. un 546. p. 1. d. pamata bij.
Krievijas pilsoni Jēkabu Sluckinu, dzim. 1908. g,
24. janvāri, agr. dzlv. Rīgā, Gertrūdes ielā 39.
15. dz.

Visām iestādēm un personām, kurām būtu
zināma meklējamā Jēkaba Sluckina vai viņa man-
tas atrašanās vieta, nekavējoties ziņot Rīgas ap-
gabaltiesai un tuvākai policijai.

Atrašanās gadījumā Jēkabu Sluckinu apcietināt
un ieskaitīt šīs tiesas 1. kriminalnodaļas rīcībā, jo
kā drošības līdzeklis pret Jēkaba Sluckina izvai-
rīšanos no tiesas saskaņā ar tiesas 1937. g. 29. maija
lēmumu noteikts apcietinājums. Min. Sluckinu
meklēt līdz 1942. g. 2. oktobrim.

Rīgā, 1937. g. 2. jūnijā. 18174.
Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).

Sekretāra pal. (paraksts).

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz še norādīto personu meklēšanu:

1) ļohana - Vilhelma Kreicberga (izslud.
„Vald. Vēstn." 1934. g. 199. num.) un

2) Morducha Fogeļa (izslud. „VaId. Vēstn."
1934. g. 236. num.).

Saldū, 1937. g. 2. jūnijā. 542/915.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz „Valdības Vēstneša" 1931. g. 201. num.
izsludināto Aleksandra Jāņa d. Vāgnera meklē-
šanu.

Saldū, 1937. g. 2. jūnijā. 677/31.
Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. Jansons.

Paziņojums.
baistosie noteikumi riteņbraucējiem Dau-

gavpils pilsētas robežās resp. Saistošie
noteikumi par braukšanu ar velosipēdiem,
kas izsludināti,,Valdības Vēstneša" 1925.g.
8. augusta un 3. novembra 174. un 246. nu-
muros, ar šo atcelti.

Pamats. Daugavpils pils. valdes š. g.
27. apriļa lēmums (14. prot. IV pkt.).

Pilsētas galvas p. v. i. (paraksts).
Pils. sekretārs E. Bīriņš.

a^a^^mm&m^m^mm^mmmiMaBm^K^ĒĒaimmmBBimmĒKi

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Rīgas prefektūras 1252. rīkojums.
Pamatojoties uz ,,Pagaidu noteikumu

par venērisko slimību apkarošanu" 9. pantu
un papildinot manus 1934. g. 6146. rīko-
jumu („Vald. Vēstn." 1934. g. 177. num.)
un 1936. g. 6029. rīkojumu („Vald. Vēstn."
1936. g. 163. numurā), medicīniskā uzrau-
dzībā esošām sievietēm, kuras nodarbojas
ar prostitūciju, noliegts dzīvot Rīgā,
L. Kalēju ielas 61. namā.

Rīkojums stājas spēkā š. g. 1. jūlijā.
Rīgā, 1937. g. 3. jūnijā.

Rīgas prefekts P.Pommers.
Ārējās nod. vec. darbvedis A. Uijerts.

Valmieras saistošo noteikumu
grozījumi par peldēšanos Gaujā,

pieņemti Valmieras pils. valdes 1937. g. 19. maija
sēde (40. prot. 2. p.) un apstiprināti ar Iekšlietu
ministrijas Pašvaldības depart. 1937. g. 29. maija

123646. rakstu.

,,Valdības Vēstneša" 1933. g. 118. num.
un 1934. g. 82. num. izsludināto saistošo
noteikumu par peldēšanos Gaujā Val-
mieras pilsētas administratīvās robežās
1. un 3. §§ izteikt šādi:

,,1. §. Peldēšanās Gaujā Valmieras pil-
sētas administrativās robežās atļauta
sekojošās vietās:

a) vīriešiem bez kostīmiem: upes abos
krastos augpus Dīvala krācēm apzīmētās
robežās, tāpat upes abos krastos no 17.
gruntsgabala robežas Gaujas ielā uz leju
līdz apzīmētai robežai un no dzelzs tilta
uz leju līdz apzīmētai robežai;

b) sievietēm bez kostīmiem: upes abos
krastos gar Dīvala sila dienvidaustrumu
daļu ar uzrakstiem atzīmētās robežās, tā-
pat upes abos krastos no 288. gruntsgabala
robežas uz leju līdz atzīmētai peldēšanās
robežai un iepretim bij. draudzes skolai
lejpus vīriešu peldvietas;

c) abēja dzimumu personām peld-
kostīmos: upes abos krastos augšpus
sieviešu peldvietas pie Dīvala sila, Dīvala
krācēs un upes abos krastos no krācēm uz
leju līdz Rātes upītes ietekai.

3. §. Vietās, kuras apzīmētas pel-
dēšanai par bīstamām, sevišķi krāču at-
varā un upes joslā, sākot no Valterkalniņa
uz leju līdz 17. gruntsgabala robežai
Gaujas ielā, peldēšanās noliegta".

Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 ne-
dēļām no to izsludināšanas ,,Valdibas
Vēstnesī".

Valmierā, 1937. g. 19. maijā.

Pilsētas galva J. Ruģens.
Sekretārs A. Tāmi sars.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Ārlietu ministri V. Munteru
4. jūnijā apmeklēja Padomju Savienības
sūtnis S. Brodovskis un izteica pateicību
par mūsu kara un civilo iestāžu atsaucīgo
izturēšanos bruņukuģa ,,Marat" viesošanās
gadījumā Liepājā.

Reizē ar to sūtnis pārrunāja arī ministra
Muntera viesošanās programu Maskavā.
Tanī pat sakarībā ministri apmeklēja
arī mūsu sūtnis Padomju Savienībā
F. Kociņš, kas rit dodas atpakaļ uz
Maskavu.

Māksla»
Provinču teātru izrādes Nacionālā teātrī.

Sestdien, 5. jūnijā, pīkst. 8 vak. Lat-
gales teātra izrādē ,,Jēkabs Saltups".

Svētdien, 6. jūnijā, pīkst. 8 vak. Zie-
meļlatvijas teātra izrādē ,,Trīnes
grēki".

Dailes teātris.
Sestdien, 5. jūnijā, pīkst. 19.30 sezonas slēg-

šanā pirmo reizi komēdija „Ak, šie studenti".

Iekšzeme.
Tieslietu ministris H. Apsīts

iepazīstas ar Kurzemes tiesu iestāžu
darbību.

Savā izbraukumā pa Kurzemi, lai iepa-
zītos ar tiesu iestāžu darbību, tieslietu
ministris H. Apsīts 4. jūnija pēcpusdienā
kopā ar prof. A. Švābi ieradās Priekulē.
Pirms tam ministris bija jau Aucē iepazi-
nies ar turienes miertiesas darbību. No
Liepājas Priekulē ministrim pretim bija
ieradušies Liepājas apgabaltiesas priekš-
sēdētājs B. Cīrulis, prokurors T. Ūdris
un apr. priekšnieks K. Tikmanis. Priekulē
ministri sagaidīja miertiesnesis Hūns un
valsts un pašvaldības iestāžu pārstāvji.
Ministri apsveica Priekules pils. galva
E. Dreimanis un pag. vec. J. Belte.
Pēc apsveikšanas ministris ieradās mier-
tiesā, kur iepazinās ar tās darbību, pēc
kam apmeklēja Priekules pilsētas valdes
jaunās telpas un apskatīja pilsētu. Priekules
mednieku klubā viesiem bija rīkotas pusdie-
nas. Te ministri uzrunāja miertiesnesis Hūns,
aizrādīdams uz gādību, ar kādu mūsu
tiesu resora vadītājs rūpējas par viņam
padotām tiesu iestādēm un to darbiniekiem.
Arī 15. Liepājas aizsargu pulka 3. bataljona
komandieris J. Ģībietis sirsnīgiem vārdiem
apsveica tieslietu ministri no sabiedriskām
organizācijām.

No Priekules tieslietu ministris H. Apsīts
turpināja savu braucienu uz Liepāju.
Pa ceļam ministris apstājās Grobiņā, kur
iepazinās ar seno latviešu pilskalnu un
bruņinieku pilsdrupām. Šīs vietas sevišķi
saistīja prof. A. Švābes, kā vēsturnieka,
uzmanību.

Pulksten 18 ministris ieradās Liepājā.
Pie pilsētas viesnīcas viņu sagaidīja ar zie-
diem Liepājas apgabaltiesas darbinieces.
Vakarā ministris ieradās Liepājas apgabal-
tiesā, kur prof. A. Švābe Liepājas juris-
tiem un lūgtiem viesiem nolasīja lekciju
par latviešu tiesību pamatprincipiem.

Šodien ministris iepazīstas ar Liepājas
tiesu iestāžu darbību un izbrauks tālāk
uz Aizputi. LTA.

Redaktors M, Arons.
EKlI^^^HBHHHHBMHHIMBOTflHHMBEBSanSBaKBMBRIt

Šim numuram 12 lapas puses.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 5. jūnijā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,02—5,22
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 22,51—22,97
100 Beļģijas beigu 85,45—86,95
100 Šveices franku 116,15—117,65
100 Itālijas liru 26,68—27,18
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127.75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,60—18,10
100 Holandes guldeņu .... 279,85—282,85
100 Vācijas marku 203,30—205 30
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu ..' ... 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu ... ..... 86,20—87,40
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,0»
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,50—84,5&
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,00—85,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs H. Lielmanis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

(Tiesu
sii&āimēiļumi. i

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pec 1936. g. 8. septembrī
Rīga mir. Alīdes Berķis, dzim.
Runge, dzim. 1904. g 1. jūnijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.VaIdības Vēst-
nese, norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 28. maijā.
L. 3837/37. 7768g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nplik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1933. gada 22. novembrī
mirušā Kārļa Ķ i k ā n a
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī^ , noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. maijā.
3762/37. 8055b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rigas apgabalt. 3. civilnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pec 1932. g. 5. martā Lizu-
ma pag. mir. Pētera Stupela,
dzim. 1863. gada 22. februārī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 28. maijā.
L. 3863/37. 7769g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1920. g. 12. septembrī
mirušā Georga Rittmaņa, dzim.
1843. gada 25. augustā v. st.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. maijā.
3599/37. 8056b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1933. g. 23. decembrī
Naukšēnu pag. mir. Māretes
(Marietes) Glāzēris, dzim. Lapsa,
dzim. 1859. gada 14. augustā,

atklājies mantojums, un, uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un pjasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. maijā.
3856/37. 8057b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 1. decembrī
Ogres pag. mir. Kārļa Lazdina,
dzim. 1865. g. 28. aprilī (v. st.)
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesr', norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un pjasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem

Rīgā, 1937. g. 29. maijā.
3842/37. 8058b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. gada 1. janvārī
mirušās Karolīnes - Alvīnes
Salmiņš, dzimusi Priedīts,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un

prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesr\ norādot, ka visus, ka.s
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. maijā.
3772/37. 8059b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., _ paziņoka 1937. gada
9. jūnija minētas nod. atklātā
tiesas sēde nolasīs 1937. gada
4. februārī Līgatnes pag. mirušā
Pētera Neimaņa, dzim. 1860. g.
19. augustā testamentu. 8533g

Rīgā, 1937. g. 2. jūnijā.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p.^ paziņoka 1937. gada
9. jūnija minētas nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1937. gada
19. janvārī Rīgas-Jūrmalas pil-
sētā mirušās Annas Pētera m.
Libarts, dzim. Šiliņš, dzim. 1860.
gada 1. oktobrī, testamentu.

Rīgā, 1937. g. 2. jūnijā.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rigas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., _ paziņo, ka 1937. gada
9. jūnija minētās nod. atklātā
tiesas sēde nolasīs 1937. gada
16. februārī Rīgā mirušā Vilhel-
ma-JaņaRimova, dzim. 1871. g.
16. marta, Lietuvā, testamentu.

Rīgā, 1937. g. 2. jūnijā.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., _ paziņoka 1937. gada
9. jūnija minētās nod. atklātā
tiesas sēde nolasīs 1937. gada

12. februārī Rīga miruša Kārļa
Sija, dzim. 1883. g. 27. augusta
Mālpils pag., testamentu. 8536g

Rīgā, 1937. g. 3. jūnijā.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs^ E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. jūnijā minētās nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1932gada
8. novembrī Cēsīs mirušā Mār-
tiņa Kandera, dzim. 1874. gada
7. februārī (v. st.) Lenču pag.,
testamentu. 8537g

Rīgā, 1937. g. 3. jūnijā.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata _ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu ,,Marija Obrands" (Rīgā,
Brīvības ielā 83) ierakstītās fir-
mas reģistra 827. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
31. maija lēmuma pamata,
ierakstīts:

a) Šīs firmas īpašniece Marija
Obrands no 1937. g. 6. janvāra
dzīvo Rīgā, Tomsona ielā 2, 2. dz.

b) Šī firma 1937. g. 7. maijā
atvērusi Rīgas Jūrmalas pilsētā,
Dubultu prosp. 58. uzņēmumu —
pārtikas preču tirgotavu.

Rīgā, 1937. g.31. maijā. 8244b
Tirdzn.reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. K. L a d i n š.

Rigas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reg. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1562. num. ierakstītās firmas
„Ārons Neimanis" reģistra folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
31. maija lēmuma pamata
ierakstīts:

a) ka šīs firmas īpašnieks
Ārons Neimanis no 1937. g.
25. maija dzīvo Rīgā, Matīsa
ielā 40/42, 36. dz.;

b) ka min. firmas uzņēmums,,
kura darbības nozare ir lauk-
saimniecības ražojumu un lopu
uzpirkšana atkalpārdošanai,
1937. g. 25. maijā pārvietots
no Marijas ielas 64, 21. dz.
Matīsa ielā 40/42, 36. dz., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i n š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,.
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „Bencions Kagans" (Rīgā,
L. Maskavas ielā 25) ierakstītās
fiimas reģistra 1729. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
31. maija lēmuma pamata,
ierakstīts:

Šī firma 1937. g. 1. maijā
atvērusi Rīgā, Dzirnavu ielā 138
dzelzs noliktavu.

Rīgā, 1937. g. 31. maijā. 8243b
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr un d u 1i s.

Sekretāra v. K. L a d i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. o. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „Daļmaksa" V. Štams
un S. Rašals" ierakstītās atklātās
sab. reģistra 3617. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
31. maija lēmuma pamata:

a) ierakstīta šāda grozīta firma
„V. Štams un S. Rašals" resp.
līdzšinējā firmāvārds„Daļmaksa"
svītrots;

b) ierakstīts: saskaņā ar pa-
ziņojumu, sabiedrības sēdeklis
un galvenais uzņēmums — kan-
toris (pulksteņu, zelta un sudraba
lietu tirdzniecība) 1937. g. 1. apr.
pārvietoti otra uzņēmuma —
pulksteņu, zelta, sudraba un
kristāla lietu tirgotavas atrašanās
vietā — Rīgā, Marijas ielā 8-a,
un abi uzņēmumi apvienoti.

Rīgā, 1937. g.31. maijā. 8247b
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.



Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1937. g. 5. februārī
miruša Jāņa Ulana 1933. gada
29. septembrī sastādītais nota-
riālais testaments ar apgabal-
tiesas 1937. g. 13. marta lēmum*
apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 28. maijā.
l682a/37. ? 7908g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rigas apgabalt. (irdzn. reģ. nod.
uz tirdzn. reģ.not. 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzn. reģistrā ,,A"
ar reģistra 22S2. num. ierakstītā
firma ,,Jēkabs Dumpis" (Majoros,
Smilšu ielā 23-a) uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 31. maija
lēmuma pamata tirdzniecības
reģistrā dzēsta, tadēj ka šīs
firmas uzņēmums likvidēts
1936. g. 31. ' decembrī.

Rīgā, 1937. g. 31. maijā. 8242b

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.
Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu ,,Jakob M. Eiche" (Rīgā,
Dārtas ielā 38) ierakstītās at-
klātas sab. reģistra 2342. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
1. jūnija lēmuma pamata iz-
labots 1936. g. 21. septembra
ieraksts. Saskaņā ar izlabojumu,
augstāk minētā sab. 1936. g.
5. septembri iestājies 1911. g.
27. aprilī Rīgā dzimušais Hein-
richs (ne Erichs) E'cne.

Rīgā, 1937. g. 1. jun., 8248b
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr u n du 1i s.

Sekretāra v. K. L a p iņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 3157. num. ierakstītā
firma ,,Fridrichs Mecbergs"
(Rīgā, Vitebskas ielā 35) 1937. g.
27. maijā izbeiguši darbību un
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 31. maija lēmumu
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1937. g. 31. maijā. 8246b
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu ,,H. Michelsons un biedri"
(Rīgā, Kr. Barona ielā 2, 5-a dz.)
ierakstītās komanditsabiedrības
reģistra 4061. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 31. maija
lēmumu pamata, ierakstīts:

Pilnvarnieki Šaņselis Kaufmanis
un Dāvids Kagans ar atsevišķām
1937. g. 14. maijā izdotām piln-
varām, izdarīt ar pircējiem ap-
rēķinus ar Baltijas zīda un vilnas
austuves akc. sab. ,,Letre" rēķi-
niem, saņemt naudu, čekus un
cita veida segumus, parakstīties
par saņemšanu un izdot kvīti.

Rīgā, 1937. g. 31. maijā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretāra v. K. Lāpi ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B" ar
reģistra 148. num. ierakstītās
firmas ,,Aģentūras un komisijas
akc. sabiedr. ,,Brāļi Hoziasoni"
(Rīgā, Audēju iela 8, 6. dz.)
reģistra folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša i 937. g. 31. maija lē-
muma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar norakstā iesnieg-
tiem protokoliem, 1937. g.
31. martā: 1) šīs sab. akcionāru
vispārējā sapulcē pārvēlēta valde
un par valdes locekļiem ievēlēti:
a) Ādolfs Hoziasons, dzīv. Rīgā,
Valdemāra ielā 23, 2. dz.,
2) Jāzeps Hoziasons, dzīvo Rīgā,
Baznīcas ielā 13, 9. dz., c) Betija
Hoziasons, dzīvo Rīgā, Valde-
māra ielā 23, 2. dz., bet par
valdes locekļa kandidātiem:
a) Ādolfs Kraulis, dzīvo Rīgā,
Veru ielā 4, 7. dz., b) Heinrichs
Marīntāls (Mariental) dzīvo Rīgā,
Stabu ielā 89, 3. dz. un direktora-
rīkotāja amatā . apstiprināts
AdolFs Hoziasons un 2) min.
sab. valdes sēdē par valdes
priekšsēdētāju ievēlēts Ādolfs
Hoziasons un par valdes priekš-
sēdētāja vietnieku Jāzeps Hozia-
sons.

Rīgā, 1937. g. 31. maijā. 8241b
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu „Latvijas sērkociņu fabriku
akciju sabiedrība ,,Vulkan" (Rīgā,
Kaļķu ielā 1) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 265. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
31. maija lēmuma pamata ierak-
stīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. valdes locekļa kandidāts
Vaino (Waino) Huida no 1937. g.
11. janvāra dzīvo Rīgā, Kr.
Barona iela 24/26, 14. dz.

Rīgā, 1937. g. 31. maijā. 8240b
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1922. gada 25. jūlija mi-
rušā Jura Plinčes atstato
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-

komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 29. maijā.
L. 1810/37. 7852g
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aiena visus, kam būtu uz
1930. gada 13. maijā mirušā
Viļā Friča d. Dorbes atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 29. maijā.
L. 1710/37. 7853g

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. gada 3. maija mirušās
Līzes Freimanis atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
5 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 29. maijā.
L. 1711/37. 7854g

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privatlik. 2451.
p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kādas ierunas
pret 1936. gada 26. maijā mi-
rušā Uldriķa Strādnieka 1936. g.
20. aprilī mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai pra-
sījumi pret testatora mantoju-
mu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 29. maijā.
L. 1065/37. 7855g
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. D e v i n g tēls.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz savu šī gada
25. maija nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atro-
das šāds Jelgavas-Bauskas ze-
mes grāmatu nodaļā Natālijai
Freimanis un Paulinei Bērziņš
piederošās nekustamās mantas
Lielpikšu māju zemes grāmatu
reģistra 3679. folijā ierakstīts
prasījuma dokuments obligācija
par 2000 kr. cara rbj., kas iz-
dota Džūkstes krājaizd. sabied-
rībai (agrāk Džūkstes^Pienavas
krāzaizd. kasei) un koroborēta
1906. g. 24. martā ar 2154. num.,
ierasties šai tiesā 1 mēneša lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn." un iesniegt
minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs aktu par
anullētu un lūdzējam atvēlēs
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 29. maijā.
Obl. 787/37. 7860g
Priekšsēdei, v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
saskaņā ar savu š. g. 27. maija
lēmumu, paziņo, ka 1838. gada
18. maijā (vec. st.) dzimušā un
no 1908. gada bezvēsts prom-
esošā Jūle Vītols atzīta par
mirušu. Obl. 167/37. 7861g

Jelgavā, 1937. g. 29. maijā.
Priekšsēd. v. Alf. V a ga 1 s.

Sekretārs M. Devingtels
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šī gada
27. maija nolēmumu, paziņo, ka
1000 kr. rbļ. parāds pēc obligā-
cijas, korob. 1914. g. 4. nov. ar
2203. num. uz Jelgavas pilsētas
3. iec. imobilu ar zemes grām.
267. num. atzīts par samaksātu
un lūdzējai Kurzemes koopera-
tīvai sabiedrībai imobilu iegū-
šanai un dārzkopībai dota tie-
sība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā. 1937. g. 29. maijā.
O. 1. 555/37. 7862g

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
27. maija nolēmumu, paziņo, ka
1000 un 1000 kr. rbļ. parāds pēc
nhlicaciiain knrob. 1) 1889. e.

15. novembrī ar 221. un 2) 1903.
gada 3. februārī ar 81. num. uz
Jelgavas pilsētas 3. iec. imobilu
ar zemes gr. 267. num., atzīts
par samaksātu un lūdzējai Kur-
zemes kooperatīvai sabiedrībai
imobilu iegūšanai un dārzkopī-
bai dota tiesība prasīt attiecī-
gas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā. 1937. g. 29. maijā.
O. 1. 556/37. 7863g

Priekšsēd. v. Alf. Va ga 1s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.
nod., pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. gada
20. maijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Zebrenes pagas-
ta lauksaimniecības biedrību ar
valdes sēdekli Zebrenes pag.
„Upeniekos".

Jelgavā, 1937. g. 28. maijā.
L. 145. 7705g

Nodaļas pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.
nod., pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. gada
20. maijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Panemunes
lauksaimniecības biedrību ar
valdes sēdekli Panemunes pag.
„Vienībās".

Jelgavā, 1937. g. 28. maijā.
L. 147. 7706g

Nodaļas pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 10. maija lē-
mumu, uzaicina 19.36.g. 12. martā
Grobiņas pagastā mirušās Marijas
Freimaais, dzimusi Birzenieks,
dzimusi 1861. g. <4. februārī,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un_ visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
609m/37. 8277z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 10. maija lē-
mumu, uzaicina 1936. g. 18. dec.
Skrundas pagastā mirušā Anša
Grundmaņa, dzimuša 1877.
gada 8. maijā, Rudbāržu pagastā
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas

^
tie-

sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
617m/37. 8278z

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 26. aprīļa lē-
mumu, uzaicina 1935. g. 24. jūnijā
Kabiles pagastā mirušā Žaņa-

Ernesta Ābeles, dzim. 1902. g.
10. novembrī Kabiles pagastā,

mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un_ visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
593m/37. 8283z

Priekšsēd. b.A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 26. aprija lē-
mumu, uzaicina 1916. g. 15. dec.
Liepājā mirušā Konstantīna Diro
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Ve _ stn."

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētam uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
595m/37. 8284z

Priekšsēd. b.A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar š.g. 3. maija lēmumu,
uzaicina 1937. g. 15. febru-
ārī mirušā Pētera Kovisara
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
619m/37. 8286z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņā ar š. g. 3. maija lēmumu,
uzaicina 1936. gada 10. no-
vembri mirušās Olgas Jansons
mantiniekus, kreditorus, legā-
tarus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepāiā, 1937. g. 31. maijā.
625m/37. 8289z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 8. apriļa lē-
mumu, uzaicina 1936. g. T. nov.
Kabiles pagastā mirušā Jāņa
Franča, dzim. 1860. g. 9. janvāri,
mantiniekus, kreditorus, legāta-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa notariālā kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt tā-
das tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
537m/37. 8293z

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 22. apriļa lē-
mumu, uzaicina 1936. g. 21. nov.
Pērkones pagastā mirušā Jāņa
Ārana, dzim. 1858. g. 15. februārī,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesa[ 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
410m/37. 8294z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis,

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 15. apriļa
lēmumu, uzaicina 1936. g. 28. ap-
rilī Nīcas pag. mir. Maigas
Šeķis, dzim. 1858. g. 27. maija,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
555iii/37. 8296p
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs R. Sneki s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 10. maija lē-
mumu, uzaicina 1936. g. 21. ok-
tobri Liepājā mirušā Rū-
dolfa Blūma, dzim. 1904. gadā,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētam uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
605m/37. 8297z
Priekšsēd. b. A. K i r š i e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š.g. 10. maija lēmumu,
uzaicina 1937. g. 3. janvāri
Kabiles pagastā ,.Vīrikās" mi-
rušā Friča Švenkusa, dzi-
muša 1855. gada 9. aprilī,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt" tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
541 m/37. 8298z
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 3. maija
lēmumu, uzaicina 1931. g. 27.
janvārī mirušās Grietas Kairis
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,.Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
627m/37. 8299z

Priekšsēd. b.A.Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 10. maija lē-
mumu, uzaicina 1936. g. 18. dec.
Pērkones pagasta Otaņķu mā-
jās mirušā Kristapa Otaņķa
dzimuša 1855. gada 13. martā,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus "un visas citas
personas, kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šīsludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
607m/37. _ 8300z

Priekšsēd. b.A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas proku-
rors izsludina, ka Lina-Paullne-
Agate Zemke, dzirru Kristap-
sons, sodīta ar Liepājas apga-
baltiesas 1936. g. 20. novembra
spriedumu pēc Sodu lik. 236. p.
1. d. un 26. _un 57. p. ar Ls 30,—
vai 8 dienam aresta par to, ka
viņa, būdama tirgotāja, 1936. g.
1. jūlijā Liepājā, Bernātu ielā 51,
sava_ piena produktu veikalā
glabājusi pārdošanai viltotu
pilnpienu, kurā, pretēji 1933. g.
Saistošo veselības aizsardzības
noteikumu par uztura vielām
un priekšmetiem 233. p. nosacī-
jumiem, bija tikai 3°/o tauku.
Prok. v. L u d v. Strazdiņš.

Sekretārs A. Sneiders.
Liepājas apgabaltiesas proku-

rors izsludina, ka Gerda Arens
sodīta ar Liepājas apgabaltiesas
1936. g. 5. oktobra spriedumu
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d., 26.
un 57. p. ar Ls'25 ,— vai 1 ne-
dēļu arestā par to, ka viņa, bū-
dama piena un piena produktu
tirgotajā, 1936. g. 11. maijā Lie-
pāja, Krišjaņa Barona ielā 11,
savā piena un piena produktu
tirgotava glabājusi pārdošanai
viltotu pilnpienu, kurā, pretēji
Tautas labklājības ministrijas
saistošo veselības aizsardzības
noteikumu par uzturvielām un
priekšmetiem 233. p. nosacīju-
miem, bija tikai 2,8%> tauku.
Prok. v. L u d v. Strazdiņš.

Sekretārs A. Sneiders.

Liepājas apgabaltiesas proku-
rors izsludina, ka Krišs Stnelte
sodīts ar Liepājas apgabaltiesas
1937. g. 7. apriļa spriedumu pēc
Sodu lik. 234., 26., 57., 58., 234.,
26. un 57. p. ar Ls 30,— vai
8 dienam aresta par to, ka viņš
būdams pārtikas preču tirgotājs,
1936. g. 11. janvāri Liepājā,
Toma iela 49, sava pārtikas pre-
ču veikalā, pretēji tautas vese-
lības aizsardzībai izdoto 1935.
gada Saistošu noteikumu par
piena un piena produktu ražo-
šanu, pārvadāšanu un pārdošanu
Liepājā 32. § nosacījumiem, pār-
devis pienu no vaļējiem trau-
kiem. 8552g
Prok. v. Ludv. Strazdiņš.

Sekretārs A. Sneiders.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka Lie-
pājas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistrā „A" 468. num. ierakstītā
firma „Meiers Šacs, Saldū" (uz-
ņēmuma atrašanās vieta Saldū,
Plkv. Kalpaka ielā 4) ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. "g. 31. maija
lēmumu tirdzniecības reģistrā
dzēsta, jo firmas darbība iz-
beigta 1937. g. 15. februārī.

Liepāja, 1937. g. 31. maija.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i n š
Sekretāra v. Z. R u d o v i č s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod..
uz Jadvigas un Jāzepa Daģu
un lizes Butkevičs lūgumu tin
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz

1936g. 4. janvārī Rubenes pa-
gasta Baltos-Tamanos" mirušā
Staņislava Daģa atstāto manto-
jumu vai sakarā ar šo mantoju-
mu kādas tiesības vai prasības
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. t, pieteikt tās šai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." Ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par spē-
ku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 28. maijā.
L. 1135a/37. 7707g

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1937. g. 23. janvārī
mirušas Melānijas Deomida (De-
mida) m. Šelkanovcevs 1935. g.
14. marta sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 20. marta lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 28. maijā.
L. 1728a/37. 7708g

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 8. decembri
mirušā Dāvida Abrama-Elja d.
Treisāna (Treizona) 1936. g. sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1937. g. 23.marta
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 29. maijā.
110a/37. 7882z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1932. g. 20. martā
mirušā Aloiza Gavara 1932. g.
17. martā sastādītais privattesta-
ments ar apgabaltiesas 1933. g.
27. jūnija lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 29. maijā.
1130a/33. 7883z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., _ paziņo, _ ka 1937. g.
21. jūnijā, minētas nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1936. g. 2. decembrī
mir. Rebekas Lats testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 2. jūnijā.
2139a/37. 8554p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1937. _g. 30. janvārī
mirušā Donata Čobļa 1936. g.
22. oktobrī sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 16. apriļa lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 28. maijā.
1877a/37. 7886g

. Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1679. un 1680. p.un tiesas 1937.
gada 26. apriļa lēmumu, uzaici-
na Sergeju Michaila d. Nekļū-
dovu vai viņa tiesību ņēmējus,
saņemt no mir. Aleksandra Mi-
šukovska mantojuma masas aiz-
gādnes Anastasijas Mišukovskis
apgabaltiesas depozitā pret Lat-
vijas bankas Daugavpils nOd.
1937. g. 28. janv. 3860._ kvīti, ie-
maksātos Ls 32,—, kāda suma
sedz visu mir. Aleksandra Mi-
šukovska parādu un procentus
pēc 1892. g. 6. martā apstipri-
nātās obligācijas par 1500 kr.
rbļ., kāds parāds apgrūtina ne-
kustamu mantu, ierakstītu Jaun-
Iātgales apr. zemes grāmatu re-
ģistra 6249. folijā.

Daugavpilī, 1937. g. 28. maijā.
1438a/37. 7887g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt.3.civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1937. g. 10. aprilī uz Dau-
gavpils apgabaltiesas prokurora
lūgumu Silvestrs de Valdens
atzīts par bezvēsts promesošu
un Rundēnu pagasttiesai uzdots
iecelt aizgādnību par bezvēsts
promesošu Silvestru de Valdenu
viņa tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 28. maijā.
1906a/37. 7907g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.



Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
10. apriļa spriedumu Dāvids
Vulfs, dzim. 1885. g. 23. maijā
Tukumā, atzīts par vainīgu pie-
nācīgas tīrības neievērošanā
savā veikalā 1937. g. 11. martā
Jelgavā, Katoļu ielā 17, un so-
dīts pēc Sodu lik. 235. p. ar
10 latiem vai nesamaksas gadī-
jumā ar 3 dienām arestā.

Jelgavā, 1937. g. 31. maijā.
L. 624. 8333g

Miertiesu, d. i. P. Koše.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 12. maijā
mirušā Apolinarija Gailana
1936. g. 11. maijā sastādītais
privattestaments ar apgabal-
tiesas 1937. g. 20. marta lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī. 1937. g. 28. maijā.
1024a/37. 7909g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. not".
75. pantu un saskaņā ar prasī-
tājas Bertas Melstrads piluv.
zvēr. adv. Rekšana lūgumu viņa
prasības lietā pret atbildētāju
Boleslavu Borovaju, ar prasības
vērtību Ls 688,—, uzaicina at-
bildētāju, kura dzīves vieta pra-
sītājai nav zināma, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." un uzdot savu dzīves
vietu.

Ja atbildētājs šinī laikā neie-
radīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, tad pavēsti atstās
tiesas kanclejā, bet lietu noliks
tiesas sēdē un izskatīs aizmu-
guriski. C. 1121. 7713g

Rīgā, 1937. g. 28. maijā.
Miertiesnesis A. Krūmiņš

Rīgas 13. iec. miertienesis,
izsludina, ka ar 1937. g. 15. apr.
spēkā stājušos spriedumu, pār-
tikas preču tirgotavas īpašniece
Lāčplēša ielā 65, Otilija Eglits,
par to, ka 1937. g. 21. janvārī
savā tirgotavā turējusi pārdo-
šanai iesala kalēju „Kuronija"
ar saturam neatbilstošu uzrak-
stu, sodīta pēc Sodu lik. 234.
un 239. p. ar Ls 10,— vai mak-
sātnespējas gadījumā ar 3 die-
nām arestā. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 31. maijā.
L. 336. 8325g

Miertiesnesis (paraksts).
Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 8. apriļa
spriedumu Meiers Edids, dzim.
1888. g. 15. decembri, atzīts par
vainīgu kalējas surrogatu turē-
šanā pārdošanai, kas nav apzī-
mēti pēc galvenam sastāvdaļām,
savā pārtikas preču veikalā,
Ģertrūdes ielā 30, š. g. 8. janv.,
un sodīts pēc Sodu lik. 234. p. ar
Ls 10,— vai nesamaksas gadīju-
mā ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 1. i ūnijā.
L. 333. 8326g

Miertiesnesis (paraksts).

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
2. apriļa spriedumu Alma Berg-
manis, dzim. 1908. g. 17. no-
vembrī Vecsvirlaukas pag., at-
zīta par vainīgu pienācīgas tī-
rības neievērošanā savā veikalā
1937. %. 2. martā, Jelgavā, Ka-
toļu iela 39, un sodīta pec Sodu
lik. 235. p. ar 10 latiem vai ne-
samaksas gadījumā ar 3 die-
nām arestā.

Jelgavā, 1937. g. 31. maijā.
736. 8329g

Miertiesu, p. i. P. Koše.
Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
20. apriļa spriedumu Maša-Riv-
ke Vulis, dzim. Frīdlenders, dz.
1899. g. 13. janvārī Saldū, at-
zīta par vainīgu pienācīgas tī-
rības neievērošanā savā veika-
lā 1937. g. 2. martā Jelgavā,
Uzvaras ielā 4, un sodīta pec
Sodu lik. 235. p. ar 10 latiem
vai nesamaksas gadījumā ar
3 dienām arestā.

Jelgavā, 1937. g. 31. maijā.
793. 8330g

Miertiesu, p. i. P. Koše.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
3. apriļa spriedumu Olga Žibei-
ko, dzim. 1885. g. 3. martā Kroņ-
vircavas pagastā atzīta par
vainīgu pienācīgas tīrības ne-
ievērošanā 1937. g. 12. martā
Jelgavā, Zemgales kluba virtu-
vē, Pasta ielā 34 un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. un 156. p. 1. d.
ar 10 latiem vai nesamaksas
gadījumā ar 3 dienām arestā.

Jelgavā. 1937. g. 31. maijā.
725. 8331g

Miertiesu, p. i. P. Koše.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
10. apriļa spriedumu Meijers
Beškins. dzim. 1905. g. 2. jūlijā
Daugavpilī, atzīts par vainīgu
pienācīgas tīrības neievērošanā
sava veikalā 1937. g. 2. martā
Uzvaras ielā 12 un sodīts pēc
Sodu lik. 235. p. ar 10 latiem vai
nesamaksas gadījumā ar 3 die-
nām arestā.

Jelgavā. 1937. g. 31. maijā.
663. » 8332g

Miertiesu, n. i P. Knše.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
20. apriļa spriedumu Marija
Aļeksejevs, dzim. 1896. g. Krie-
vijā, atzīta par vainīgu pienā-
cīgas tīrības neievērošanā savā
veikalā 1937. g. 2. martā, Jel-
gavā, Katoļu ielā 31, un sodīta
pēc Sodu lik. 235. p. ar 10 la-
tiem vai maksātnespējas gadī-
jumā ar 3 dienām arestā.

Jelgavā, 1937. g. 31. maijā.
L. 792. 8334g

Miertiesu, p. i. P. Koše.

Jelgavas apr. iec. miertiesu.,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
27. janvāra spriedumu Ernests
Pētera d. Purmalis, dzim. 1908.
gada 19. jūlijā Vainižu pagastā,
atzīts par vainīgu, ka tirgojo-
ties ar gaļu neievērojis pienā-
cīgu tīrību 1936. g. 23. decembri
Džūkstes pagasta Blumberga
mājās un sodīts pēc Sodu lik.
235. p. ar 15 latiem vai nesa-
maksas gadījumā ar 5 dienām
arestā. L. 103. 8335g

Jelgavā, 1937. g. 1. jūnijā.
Miertiesnesis T. V ī g m a n i s.

Dobeles iec. miertiesnesis

uz Civilproc. nol. 1629., 1710.,
1695., 1696. p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1936. gada
19. decembrī mirušās Jūlijas
Janševskis (Jančevskis) atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." Ter-
miņā nepieteiktās tiesības ieska-
tīs par spēku zaudējušām.

Dobelē, 1937. g. 28. maijā.

Miertiesnesis A. Cīrulis.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
ar 1936. g. 13. novembra - sprie-
dumu sodīja tirgotāju Filipu
Gavrilovu par uzturam nederīgu
desu pārdošanu veikalā, Dau-
gavpilī, Tukuma ielā 65, ar
Ls 25,-- vai maksātnespējas
gadījumā ar 7 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spē-
kā. Kr. 729. 8414g

Daugavpilī, 1937. g. 25. maija.
Miert. G. Kreicbergers.

Grīvas iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu 1937. g.
21. maija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1628. un sek. p., uzaicina
1928. g, 11. februārī mir. Ignata
Jēkaba d. Rimšas mantiniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaika atstāto mantu. Manto-
šanas tiesības jāpieteic 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" .

Daugavpilī, 1937. g. 28. maijā.
77. bl. /37.

Miertiesu, p. i. A. Ķarnāts.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
27. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik.
(X sej. 1. d.) 1239. p., uzaicina
1910. g. decembra mēnesī mir.
Klizma Klementija d. (bez uz-
vārda) mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Cauru pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 99. 7794g

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. maijā.
Miertiesneša v. R. U 1p e.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
28. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj.
l.d.) 1239. p.. uzaicina 1937. g.
20. aprilī miruša Vasilija Mer-
kuļjeva mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Purvmalas pag. Po-
jarkovas ciemā. Mantojuma tie-
sības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludināju-
ma ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" . 7716r

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. maijā.
Miertiesneša p. i. R. U1 p e.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar sayu 1937. gada
28. maija lēmumu. Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēi.
1. d.) 1239. p.. uzaicina 1918. g.

ļ 15. oktobrī mirušā Jāņa Jefi-
mova mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Linavas pag. Pima-
chu s. 25-a viens. Mantojuma
tiesības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī". 101. 717r

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. maijā.
Miertiesneša p. i. R. U 1 p e.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
28. maija lēmumu. Civilproc,
nolik. 1725. p. un Civillik. (X. sēj.
1. d.) 1239. p., uzaicina 1932. g.
9. marta miruša Nikolaja Jemel-
janova mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Augšpils pag. Antoš-
kovas ciemā. Mantojuma tie-
sības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 103. . 7718r

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. maijā.
Miertiesneša n. i. R. II1 n p

. m
Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
28. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj.
1. d. )1239. p., uzaicina 1935. g,
19. janvārī mirušā Karpa Rebi-
nina mantiniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-
jumu, kas palicis jaunlatgales
apr. Linavas pag. Aframejevas
s. v. Mantojuma tiesības jāpie-
teic miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. maijā.
Miertiesneša p. i. R. U 1 p e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
24. maija lēmumu, uz Civilproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Civil-
lik. 1239. p. pamata paziņo, ka
pēc 1935. g. 29. novembrī mi-
rušā Boleslava Kligula ir pali-
cis mantojums Skaistas pag.
Juchniku mājās, un uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Krāslavā, Vie-
nības ielā 1, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 309. 8111g

Krāslava, 1937. g. 24. maija.
Miertiesnesis N. R e k e.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis
izsludina, ka Henrichs Grocs,
dz. 1898 g. Ozolmuižas pagas-
tā, par pienācīgas tīrības neie-
vērošanu 1936. g. 22. un 31. jū-
lijā savā maizes ceptuvē, Rē-
zeknē, Bukmuižas ielā 39, atzīts
par vainīgu pēc Sodu lik 235. p.
un pēc kopības sodīts ar 15 la-
tiem vai 5 dienām arestā. Soda
nauda nomaksāta.

Rēzeknē, 1937. g. 2. jūnijā.
Kr. 970/36. 8415g

Miertiesnesis N. K o r i c s.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nolik,
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina _ 1937. gada
10. februāri mirušā Vinca Šar
kovska mantiniekus pieteikt sa
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzek-
nes apr. Rēznas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī". 7581r

1937. g. 28. maijā.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš,

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 15. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgā, Jumaras ielā 10,
darbu., pārdos Nachmaņa Kra-
veca traukus un mēbeles, no-
vērtētas par Ls 262,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 8487

Rīgā, 1937. g. 4. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Kazubierns,

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 16. jūnijā,
pīkst. 10. Rīga, Lāčplēša ielā 76,
fabr., pārdos Henrietes Deičs
virpas un šepingmašinu. novēr-
tētus par Ls 1100,—. *

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 8486

Rīgā, 1937. g. 31. maijā.
Tiesu izpild. J. Kazubierns,

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo,
ka 1937. g. 15. jūnijā, pīkst. 11,
Rīgā, Elizabetes ielā 6, 3. dz.,
pārdos Leiba Timkina zelta ka-
batas pulksteni, vekseļus u. c,
novērtētus par Ls 5045.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas, 8599

Rīga, 1937. g. 4. jūnijā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo,
ka 1937. g. 16. jūnija, pīkst. 10,
Rīga, Andreja Pumpura iela 5,
1. un 2. izsolē pārdos mir. Jāņa
Horsta mēbeles, drēbes u. c,
novērtētas par Ls 2077,—._

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 8601

Rīgā, 1037. g. 27. maijā.
Tiesu izpild. K. A p s ī t i s.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo,
ka 1937. g. 17. jūnijā, pīkst. 10,
Rīga, Svertuves iela 2, frizētava
pārdos 1. un 2. izsolē Frīdricha
Dreiera friziera veikala iekārtu
un piederumus, novērtētus par
Ls 315—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 8597

Rīgā, 1937. g. 27. maijā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītais K. Apsitis paziņo,
ka 1937. g. 17. jun., _plkst. 10.30,
Rīga, L. Ķēniņu iela 39, pārdos
1. un 2. izsolē Teodora Bērziņa
skārda ūdens rezervuāru ar
automātu un elektromotoru un
biroja skapi, novērtētus par
Ls 595,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 8598

Rīgā, 1937. g. 27. maijā.
Tiesu izpild. K. A p s, ī t i s.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildīt. K. A p s ī t i s paziņo, ka
1937. gada 18. jūnijā, pīkst. 11,
Rīga, Kuldīgas iela 5, 3. dz.,
pārdos Pētera Ginguļa pianino,
novērtētu par Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 8600

Rīga, 1937. g. 26. maijā.
Tiesu izpild. K. A p s ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildīt. K. Apsitis (kan-
clejā Rīgā, Matīsa ielā 13, 8. dz.)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

DRīgas pilsētas prasības pie-
dziņai 1937. gada 7. augustā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Marijas Zei-
bolds (Zeibolts) nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgā, Imantas ielā 8, 6. hipot.
iecirknī, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 1987. num. (93.
grupa, 58. gruntī) un sastāv no
pilsētas dzimtsnomas zemes ga-
bala atdalīta no VI-143, 3098,4
kv. mtr. platība ar ekam;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1539,60;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 21.500,— ;

4) solītātajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 153,96 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 8602

5) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bit 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 29. maijā.
' Tiesu izpildītājs K. A p s ī t i s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), sakarā ar pārgroz.
Civilprocesa likumā („VaIdības
Vēstn." 1937. g. 76. n.), paziņo,
ka „Vald. Vēstn."_ 1937. gada
39. num. izsludinātā laulāto Sī-
maņa Kristapa d. Dārznieka un
Annas Emila m. Dārznieks, dz.
Jākobsons, nekustamas mantas
ar zemes grām. 1051. num., kas
atrodas Aizputes apriņķī Nīkrā-
ces pagastā, pārdošana 1. pub-
liskā izsolē no 1937. g. 3. sep-
tembra pārcelta uz 1937. gada
17. decembri un to noturēs ie-
priekšējās izsoles paziņojumā
minētā kārtībā.

Liepāiā. 1937. g. 2. jūnijā.
L. 204/37. 8194g

Tiesu izpild. 2. Kinens.
Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā. Dzin-
taru ielā 9). sakarā ar pārgroz.
Civilprocesa likumā (,.Valdības
Vēstn." 1937. g. 76. n.). paziņo,
ka „Vald. Vēstn" 1937. gada
39. num. izsludinātā Margrietas
Gigas, Katrīnas Buks, Jura Giga,
Margrietas Jura m. Gigas un
Jāņa Giga nekustamas mantas
ar zemes grāmatu 5947. num..

kas atrodas Liepājas apriņķi
Rucavas pagastā, pārdošana
1. publiskā izsolē no 1937. gada
3. septembra pārcelta uz 1937.
gada 17. decembri, un to no-
turēs iepriekšējās izsoles pazi-
ņojumā minētā kārtībā.

Liepājā, 1937. g. 2. jūnijā.
L. 203/37. 8195g

Tiesu izpild. 2. Kinens.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ki-
nens (kanclejā LiepājāDzin-
taru ielā 9), sakarā ar pārgroz.
Civilprocesa likumā (..Valdības
Vēstn." 1937. g. 76. n.), paziņo,
ka „Vald. Vēstn." 1937. gada
39. num. izsludināta Miķeļa Er-
nesta d. Ekšteina nekustamās
mantas ar zemes grāmatu 5203.
num., kas atrodas Aizputes ap-
riņķī Nīkrāces pagastā, pārdo-
šana 1. publiskā izsolē no 1937.
gada 3. septembra pārcelta uz
1937. g. 17. decembri.

Liepājā, 1937. g. 2. jūnijā.
L. 206/37. 8196g

Tiesu izpild. 2. K i nen s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā. Dzin-
taru ielā 9), sakarā ar pārgroz.
„Vald. Vēstn." 1936. g. 291. num.
izsludinātā Jāņa Kristapa dēla
Šenvalda nekustamas mantas
ar zemes grām. 5985. num., kas
atrodas Liepājas apriņķī Asītes
pagastā, pārdošana 1. publiskā
izsolē no 1937. g. 2. jūlija pār-
celta uz 1937. g. 17. decembri,
un to noturēs iepriekšējas izso-
les paziņojumā minētā kārtībā.

Liepāiā, 1937. g. 2. jūnijā.
L. 91/37. 8197g

Tiesu izpild. 2. Kinens.
Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), sakarā ar pārgroz.
Civilprocesa likumā (..Valdības
Vēstn." 1937. g. 76. n.), paziņo,
ka „Vald. Vēstu." 1937. gada
39. num. izsludināta mirušas
Maigas Pētera m. Sprūde, dz.
Stingai, mantojuma masas ne-
kustamas mantas ar zemes gr.
3201. num., kas atrodas Liepā-
jas apriņķī, Dunikas pagastā,
pārdošana 1. publiskā izsolē no
1937. g. 3. septembra pārcelta
uz 1937. g. 17. decembri un to
noturēs 1937. g. 17. decembrī.

Liepājā, 1937. g. 2. jūnijā.
L. 205/37. 8198g

Tiesu izpild. 2. K i ne n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), sakarā ar pārgroz,
Civilprocesa likumā („Valdības
Vēstn." 1937. g. 76. n.), paziņo,
ka „Vald. Vēstn." 1937. gada
17. num. izsludināta Miķeļa
Strunga nekustamas mantas ai
zemes grāmatu 7990. num., kas
atrodas Liepājas apriņķī Bārtas
pagastā, pārdošana no 1937. g,
6. augusta pārcelta uz 1937. g,
17. decembri, un to noturēs ie-
priekšējās izsoles paziņojumā
ruinētā kārtībā.

Liepājā, 1937. g. 2. jūnijā.
L. 61/37. 8199g

Tiesu izpild. 2. Kinens,

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ki-
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), sakarā ar pārgroz.
Civilprocesa likumā (,.Valdības
Vēstn." 1937. g. 76. n.), paziņo,
ka.„Vald. Vēstn." 1936._ gada
235. num. izsludināta Ādama
Dāvā d. Poļa nekustamas man-
tas ar zemes grāmatu 7543. n.,
kas atrodas Liepājas apr. Aiz-
viķu pagastā, pārdošana 1. pub-
liskā izsolē no 1937. g. 7. maija
pārcelta uz 1937. g. 17. dec, un
to noturēs iepriekšējās izsoles
paziņojumā minētā kārtībā.

Liepājā, 1937. g. 2. jūnijā.
L. 5/37. 8200g

Tiesu izpild. 2. Kinens.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), sakarā ar pārgroz.
Civilprocesa likumā (..Valdības
Vestn." 1937. g. 76. n.), paziņo,
ka „Vald. Vēsta" 1937. gada
17. num. izsludinātā Ievas Šui
šelis, dzim. Lapiuš, nekustamas
mantas ar zemes grām. 6992,
num., kas atrodas Liepājas ap-
riņķī, Rucavas pagastā, pārdo-
šana 1. publiskā izsolē no 1937.
gada 6. augusta pārcelta uz
1937. g. 17. decembri un to no-
turēs iepriekšējās izsoles pazi-
ņojumā minētā kārtībā.

Liepājā, 1937. g. 2. jūnijā.
L. 140/37. 8201g

Tiesu izpild. 2. Kinens.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
n e n s (kanclejā Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), sakarā ar pārgroz.
Civilprocesa likumā („Valdības
Vēstn." 1937. g. 76. n.), paziņo.
ka „Vald. Vestn." 1937. gada
17. num. izsludinātā Miķeļa
Sikla (Sīlkis) nekustamas man-
tas ar zemes grām. 9470. num..
kas atrodas Liepājas apriņķī

Bārtas pagastā, pārdošana
1. publiskā izsolē no 1937. gada
6. augusta pārcelta uz 1937. g.
17. decembri un to noturēs ie-
priekšējās izsoles paziņojumā
minētā kārtībā.

Liepājā, 1937. g. 2. jūnijā.
L. 139/37. _ 8202g
Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Daugavpils apgabalt. Ludzas
iec. tiesu izpildītājs Kārlis
Markvarts (kanclejā Ludzā,
Aizsargu ielā 42), pamatojoties
uz „Vald. Vēstn." 1937L g. 76. nu-
murā izsludinātiem pārgrozīju-
miem Civilproc. nolikumā, pa-
ziņo, ka „Vald. Vēsta." 1936. g.
273. num. izsludināta Antona
Jonja d. Kalvana nekustamās
mantas Ludzas apr. Ciblas pa-
gastā no Balalaiku sādžas ze-
mes izdalītās 1. viensētas, 11,190
ha platībā ar piederumiem, pār-
došana izsolē ir pārcelta no
1937. g. 12. jūnija uz 1938. g.
8. janvārī un šo izsoli noturēs
iepriekšējā izsoles sludinājumā
norādītā kārtībā. 8397g

Ludzā, 1937. g. 2. jūnijā.
Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas
iec. tiesu izpildītājs Kārlis
Markvarts (kanclejā Ludzā,
Aizsargu ielā 42), pamatoioties
uz „VaId. Vēstn." 1937. g. 76. nu-
murā izsludinātiem pārgrozīju-
miem Civilproc. nolikumā, pa-
ziņo, ka „Vald. Vēstn." 1937. g.
43. un 60. numuros izsludinātā
Antona Pavla d. Tumuļkova un
Agates Pavla m. Tumuļkans
nekustamās mantas, no Mērdze-
nes pagasta Vacevnieku sādžas
izdalītās 14. viensētas, 7,796 ha
platībā, ar piederumiem, pār-
došana izsolē ir pārcelta no
1937. g. 12. jūnija uz 1938. gada
8. janvāri un to noturēs ie-
priekšējā izsoles sludinājumā
norādītā kārtībā. 8398g

Ludzā, 1937. g. 2. jūnijā.
Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas
iec. tiesu izpildītājs Kārlis
Markvarts (kanclejā Ludzā,
Aizsargu ielā 42), pamatoioties
uz „Vald. Vēstn." 1937g. 76. nu-
mura izsludinātiem pārgrozīju-
miem Civilproc. nolikumā, pa-
ziņo, ka „Va!d. Vēstn/' 1936. g.
273. num. izsludinātā Antona
Alekseja d. Sidora nekustamās
mantas, no Ciblas pagasta Mui-
ženieku sādžas izdalītās 7. vien-
sētas, 11,462 ha platībā, ar pie-
derumiem pārdošana izsolē ir
pārcelta no 1937. g. 12. jūnija
uz 1938. g. 8. janvāri un šo iz-
soli noturēs iepriekšējā izsoles
sludinājumā norādītā kārtībā.

Ludzā, 1937. g. 2. jūnijā.
Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas
iec. tiesu izpildītājs Kārlis
Markvarts (kanclejā Ludzā,
Aizsargu ielā 42), pamatojoties
uz „Va!d. Vēstn." 1937. g. 76. nu-
mura izsludinātiem pārgrozīju-
miem Civilproc. nolikumā, pa-
ziņo, ka „Vald. Vēstn." 1936. g.
273. num. izsludinātā Matīsa
(Mateisa) Stepana d. Massala
nekustamas mantas, no Mērdze-
nes pagasta Loču un Tipanu
sādžas izdalītās 27. viensētas,
19,489 ha platībā, ar piederu-
miem, pārdošana izsolē ir pār-
celta no 1937. g. 12. jūnijā uz
1938. g. 8. janvāri un šo izsoli
noturēs iepriekšējā izsoles slu-
dinājumā norādītā kārtībā.

Ludzā, 1937. g. 2. jūnijā.
Tiesu izpild. K. M a r k v a r t s,

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanclejā Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Barkavas krājaizdevu sa-
biedrības prasības atlikuma ap-
mierināšanai 1937. g. 11. de-
cembri, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Gertrudas
Sondors nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Barkavas pag., Trizelnieku
sādžas zemes robežās, ierakstī-
ta zemes grāmatu reģ. 12408.
num. un sastāv no 46. viensētas,
5 deset. 1625 kv. asas platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 810,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mas nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 7139

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

Viļenos. 1937. g. 24. maijā.
Tiesu izpildītais O. Vilks.



Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanclejā Viļenos, Rēzeknes
iela 14) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības Ls 1247,30
ar nokavējuma rentēm un jaunu
termiņu maksājumiem apmieri-
nāšanai 1937. g. 11. decembri,
pīkst. 10, Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiska izsole Staņislava On-
tona d. Nagla nekustamo mantu
pilna sastāvā, kas atrodas Rē-
zeknesapr. Viļēnu pagastā, la-
gūnu sādžas zemes robežās, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģ.
19950. num un sastāv no 1. vien-
sētas, 1. un l.a zemes gabaliem.
12,600 ha kopplatībā:

2) nekustama manta novērtēta
par Ls 1900,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1800,— Valsts zemes bankai
un Ls 30,— meliorācijas sabied-
rībai „Sperga";

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mas nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad. tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šasnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
net 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā. 7140

Viļenos, 1937. g. 24. maijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanclejā Viļenos, Rēzeknes
iela 14) paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Kristubu
krājaizd. sabiedrības „Palīgs"
konkursa valdes prasības atli-
kuma Ls 50,— apmierināšanai
1937. g. 11. decembri, pīkst. 10,

Daugavpilī, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jezupa (Jāzepa)
Trupa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Vidsmuižas pagastā, Cau-
nanu sādžas zemes robežās, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģ.
28495. num. un sastāv no 8. vien-
sētas, 8. un 8.a zemes gabaliem,
10,606 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1835,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2100,— Valsts zemes bankai;
, 4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
«desmitā daļa — un jāuz-
rāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā. 7141

Viļenos, 1937. g. 24. maijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. V i 1k s
(kanclejā Viļenos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Teklas Gruduls alimentu
prasības un Advigas Gailums
prasību Ls 415,61 ar proc._ un
Ls 209,40 ar proc. apmierināša-
nai 1937. g. 11. decembri, pulk-
sten 10, Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Jānim Gailu-
mam piederošas īpašuma tiesī-
bas piecās divdesmitvienās (Vai)
ideālās daļās nekustamā manta,
kas atrodas Rēzeknes apr. Bar-
kavas pagastā, Bulu sādžas ze-
mes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 9224. num. un
sastāv no 1. viensētas 1.. l.a un
l.b zemes gabaliem, 15,852 ha
kopplatībā;

2) nekustamā mauta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1865,— ;

3) nekustamā manta pilna sa-
stāvā ir apgrūtināta ar hipotēku
parādu Valsts zemes bankai par
Ls 200,— ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrada ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 7142

^6) tiesības, kas novērš
^

šas
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

Viļenos, 1937. g. 24. maijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanclejā Viļenos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības atliku-
ma un Jeļenas arī Helēnas Rick
mantinieka Jāzepa arī Jezupa-
Heinricha Rika (Rūk) prasības
atlikuma apmierināšanai 1937. g.
11. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pļlī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Broņislava un Kazimira
Nagļu nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Viļēnu pagastā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 5241.
num. un sastāv no Staro-Riko-
vas muižas neatsavināmās da-
ļas, 50,067 ha platībā:

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 7590,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 8000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; 7143

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Viļenos. 1937. g. 24. maijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanclejā Viļenos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Veronikas Rampas alimen-
tu prasību un Jāņa Vorobjeva
prasības atlikuma apmierināša-
nai 1937. g. 11. decembri, pulk-
sten 10, Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Ram-
pana nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Rēzeknes ap-
riņķa Varakļānu pagastā, ierak-
stīta zemes grāmatu reg. 9051.
num. un sastāv no 5 F un 5 Fa
zemes gabaliem ar kopēju no-
saukumu „Rampani", 15,90 ha
platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 3050,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra jitļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā: 7144

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

Viļenos', 1937. g. 24. maijā.
Tiesu izpildītājs O, Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanclejā Viļenos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Domenika Svilāna prasību
Ls 436,80 ar proc un Ls 437,38
ar proc. un Valsts zemes bankas
Rēzekenes nodaļas prasības
Ls 26,32 ar soda naudu un
jaunu termiņu maksājumiem ap-
mierināšanai 1937. g. 11. decem-
brī, pīkst. 10, Daugavpilī, Dau-
gavpils apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Izidora
Pītera d. Svilāna nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas ātro-'
das Rēzeknes apr. Varakļānu
pagastā, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 12768. num. un
sastāv no 28. F zemes gabala
ar nosaukumu "Svilandruva".
13,99 ha platībā;

2) nekustama manta novērtēta
par Ls 1975,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3400,— Valsts zemes bankai
un Ls 52,— meliorācijas sabied-
rībai ..Sauleskalns ":

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šasnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apga-baltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā. 7145

Viļenos. 1937. g. 24. maijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks,

l1voev?*''. 111 —ii.f iijhljb? 1» 1LJ111 timi— 1? 1? muim >n: WJa

ļ CIIei iestāžu

Rīgas pils. lombarda valde.
pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 25. §, izsludina par nederī-
gām šādas par nozaudētām pie-
teiktas ķīlu zīmes ar E 568592,
539190 un ar F 91584, 25662,
34203. 4958. 4959, 4960, 93434,
82903. 9963, 29719, 126, 127,
70809, , 43246, 103014, 35666,
86003, 64454, 74428, 10475, 37832,
63150, 80319, 80320, 90483, 12741,
77854, 77855 numuriem.
(8425g) Valde.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 14. jungā, pīkst. 11,
Rīga, Keniņa iela 9, pārdos vai-
rāksolīšanā P/S „Atlas" ieķīlā-
tas kurpes un liestes, novērtētas
par Ls 4.500,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 5. jūnijā.
Nodokļu piedz. .1. M e r k s 0 n s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 14. jūnijā, pīkst. 11.30,
Rīga, Rūpniecības iela lb, 9. dz.,
pārdos otrā vairāksolīšanā Zā-
ras Mirmanis mēbeles, novēr-
tētas par Ls 4130,—, Izidora
Mirmaņa nodokļu parāda piedzī-
šanai.

Rīgā, 1937. g. 4. jūnijā.
Nodokļu piedzin. R. K n 0 c h s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 17. jūnijā, pīkst. 14, Lie-
pājā, Ezera ielā 14, pārdos vai-
rāksolīšanā Jāņa Keire naudas
skapi, biljarda galdu un mēbe-
les, novērtētus par Ls 450,—,
viņa traktiera nodokļu parāda
piedzīšanai. 8525g

Liepājā, 1937. g. 31. maijā.
Nodokļu piedz. O. Tauriņš.

Rīgas apr. pol. 4. iec. priekšn.
paziņo, ka š. g. 26. jūnijā, pulk-
sten 12, Kokneses pag. „Alēnos",
pārdos vairāksolīšanā Martas
Mailītis, dzīv. Kokneses pagasta
„Alēnos", 1 kumeļu (ķēvi) 1 ga-
du vecu, melnas spalvas.

Skrīveros, 1937. g. 2. jūnijā.
4. iec. priekšn. A. F e 1 d m a n i s.

Liepas pagasta valdei,
Cēsu apr.,

vajadzīgs iestrādājies

Ranclejns ierēdnis,
kas prot ari mašīnrakstīšanu.

Kandidātus, kas vēlas šovietu
ieņemt, lūdz iesniegt lūgumus ar
dokumentiem līdz š. g. 20. jū-
nijam. Alga pēc vienošanās;
brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu
un apgaismošanu.

Pieņems š. g. 25. jūnijā, pulk-
sten 15, pag. valdes sēdē, pa-
gastnamā. Vēlama personīga
ierašanās. 8518p

No Lodes stac. līdz pagast-
namam 1 km.

Liepas pag vec. J. T i m r 0 t s.
Darbvede E. Vītols.

Piedrujas pagastam,
Daugavpils apr., vajadzīgs

raiona ārsts.
Pieņems š. g. 30. jūnijā, pulk-

sten 13, vietējā pagasta namā.
Alga pēc Tautas labklājības

ministrijas noteikumiem —
Ls 180,— mēnesī, brīvs dzīvok-
lis ar apkurināšanu un apgais-
mošanu.

Darbības rajons Piedrujas
ciema apkārtne ar 3390 iedzīvo-
tājiem. Raiona ārstam dzīves
vieta Piedrujas ciemā.

Pagasta valde lūdz ārstus, kas
vēlētos šo vietu ieņemt, līdz
pieņemšanas dienai iesniegt pa-
gasta valdei rakstiskus lūgumus
ar Ls 2,— zīrnognodevu un va-
jadzīgiem dokumentiem par līdz-
šinējo praksi un ārsta tiesībām.
Vēlēšanu dienā vēlama perso-
nīga ierašanās.

No tuvākās dzelzceļa stacijas
Indras līdz pagasta namam —
5 km., bet līdz Piedrujas cie-
mam — 14 km. 1*

Pag. vec. J. Kalniņš.
Darbvedis V. C e 1 i t a 11 s.

Rīgas prei. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
25039. apl., ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1924. g. 17. VII izdevis
Ādolfam Mūrinam. 8192g

Rīgas kara apr. priekšn. iz-
sludina par nederīgu karaklau-
sības 32892. apliecību, kas 1926-.
gada 8. februārī izdota Jānim
Alfrēda d. Kalniņam, dzim.
1904. g. 8426g

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļaujas, kas
izdotas: 1) 51650. — 1931. gada
20. - IV Osipam Cemacham, un
2) A 38763. -- 1936. g. 28. V
Finansu ministr. Muitas depar-
tamentam. L. 1533. 8480g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgam nozau-
dētās darba grāmatiņas R
«No 120251/120126 šīs pils. valdes
darba nod. 1932. g. 2. VI izde-
vusi Ernestam Krastinam; 2) R
M> 89551/101403 1932. g. 17. VI
Veltai-Antoniiai Pūriņš; 3) R
?Ns 113241/57007 1932. g. 30. VI
Emmai Namnieks, dzim. Rozen-
bergs; 4) R JMb 68251/56093
1932. g. 16. VI Hertai Borchs,
dzim. Liepiņš; 5) R JMu 145120/
129762 1932. g. 29. XII Līnei
Šteins, dzim. Tilaks; 6) R
Ni 113915/116991 1932. g.l. VII
Raimondam-Harijarn - Peteram
Bušam (Busch); 7) R JVš 163019/
164121 1934. g. 12. IV Rutei
Svjatogors;. 8) R H> 30598/40665
1932. g. 9. jun. Helenei Malke-
vičs; 9) R N> 22789/24124 1932.
gada 7. VI Vladimiram Poļako-
vam; 10) R "JSlu 25106/23600
1932. g. 8. V Vincentam Paške-
vičam; 11) R JMg 169064/168407,
ko Soc. apg. nod. 1934. g.
29. VIII izdevusi Anitai Millers;
12) R JMb 183493/184756, ko šī
valde 1935. g. 5. IX izdevusi Al-
bertam Natriņam; 13) R
JYs 175504/175874 1935. g. 4. II
Annai-Luizei Praude, dz. Kreic-
bergs; 14) 8. grām., ko Leste-
nes pag. valde 1932. g. izdevusi
Mildai Ozolnieks; 15) V N> 276/
89926, ko Olaines pag. valde
1934. g. 17. I izd. Martai Ābo-
liņš; 16) V .M> 16486, ko Dau-
guļu pag. v. 1932. g. 15. VI izd.
Hermīnei Gudrais; 17) 131. gr.,
ko Auces pils. valde 1932. gada
7. VI izdev. Jūlei-Šarlotei Grin-
dulis, dzim. Lauļa; 18) V N> 7/
48592, ko Allažu pag. valde
1932. g. 7. VI izdev. Helēnai
Kačinskaja. 8455g

1. Talsu aizsargu pulka kom.
izsludina par nederīgām aizsar-
ga diene_sta apliecības, ko viņš
izdevis Arlavas pagasta aizsar-
gu nodaļas aizsargiem: 1) 1212a
apliec, 1933. g. 25. martā Ansim-
Arturam Olšteinam, un 2) 1275a
apliec, 1933. g. 10. augustā Bē-
nediktam Poļakarn-Poļakovam.

Rīgas prei. 12. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto smagā ormaņa braukšanas
22. atļauju, ko viņš 1937. gada
23. febr. izdevis Karlīnei Kār-
kliņš. 8193g

Rīgas apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto 80527. darba grāmatiņu,
ko Siguldas pils. valde 1932. g.
13. jūlijā izdevusi Aloizam Gri-
zānam. ' 7478g

Auru pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 463. darba
grāmatiņu, ko Nirzas pag. valde
1934. g. 14. maijā izdevusi Jā-
nim Uzulenam. 3164p

Bērzpils pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi ser.
KP Na 23592/2785., kas 1928. g.
30. jūnijā izdota Jānim Raci-
borskim, 2) 4624/724. zirga pasi,
kas 1926. g. 12. martā izdota
Ksaveram Bonderam, 3) 49907.
darba grāmatiņu, kas 1933. g.
14. nov. izdota Jānim Pugačam.

Jelgavas pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
16168. darba grāmatiņu, ko
Krustpils pils. valde 1932. g.
20. jūnijā izdevusi Jānim Gin-
teram. 8371o

Jelgavas telefona kantoris iz-
sludina par nedergu nozaudēto
radiofona abonementa 5215. at-
ļauju, kas izdota Zeldai Holc-
nianis Jelgavā. Staļģenes ielā 3.
L. 1531. 8478g

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 57131. darba grāma-
tiņu, ko Bruknas pag. valde
1932. g. 19. decembrī izdevusi
Alisei Spāriņš. 8131p

Katlakalna pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
325. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde 1936. g. izdevusi
Martai Veismanis. 83_80p

Liepājas pilsētas bāriņtiesa iz-
sludina par nederīgu aizgādņa
51/35/1635. apliecību, kas 1935.
gada 2. jūlija izdota mir. Egude-
Leiba Hirša d. Hiršhorna man-
tas aizgādnim — Kalmanim
Efraima dēlam Kacam. 8359p

Ogres pils. valde izsludina par
nederīgu R 16885/16520. darba
grāmatiņu, ko Rīgas pils. valdes
darba nod. 1932. g. 6. aprilī
izdevusi Kazimiram Petranim.

Kuro min. Apsities pārvalde
1937. g. 11. jūnijā, pīkst. 11,

iesārtas sacensība:
1) katliņus . 7000 gab.
2) karotes 8000 „
3) ūdens pudeles 5000 ,,

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma sumas.
Sacensība notiks izsoļu telpās, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12,

1. dzīvoklī.
Tuvāki nosacījumi — finansu daļā. L 1517 8474

Māva mira../fpgrades pārvalde
1937. g. 11. jūnijā, pīkst. 13,

šzāos sacen&ī&ā
Aerodroma Izbūves darbus Gulbenē,

kopsumā par apm. Ls 14.000,—.
Piedāvājumi jānodrošina ar Ls 860,—.
Sacensība notiks Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., izsoļu telpās.
Tuvāki nosacījumi — finansu daļā. L 1508 8471

Karti min. fipsidei pārvalde
1937. g. 16. jūnijā, pīkst. 11,

iegādās v&Sitstisfcā izsolē:
dažādas pogas .... 1.C03.030 gab.sprādzes 16.000 ,,

Piedāvājums jānodrošina ar 5% no sumas.
Izsole notiks Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., izsoļu telpās.
Tuvāki nosacījumi — finansu daļā. L 1511- 8472

Valsts saimniecības departaments
pārdos rakstiskā sacensībā

1937. g. 15. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, L. Smilšu ielā 15/17

Ozolmuižas, pie Rēzeknes, dārza 1937. i
augļu un ogu ražu.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīrnognodevu, līdz ar 10%
nodrošinājuma no piedāvātās kopstimas, bet ne mazāk par Ls 300,—
un ari Nodokļa inspektora apliecība par nodokļu samaksu jāie-
sniedz Valsts saimh. depart. administratīvai nodaļai līdz 1937. g.
15. jūnijam, pīkst. 10, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Uz augļu
ražas izsoli 1937. g. 15. jūnijā".

Nosolītajam līguma pildīšana jānodrošina ar 2/3 piedāvātās
vērtības.

Tuvākās ziņas uz vietas Ozolmuižā un Valsts saimn. depart.
admin. nodaļā, darba laikā. L 1537 8469

Kora min. Apgādes pārvalde
1937. g. 17. jūnijā, pīkst. 11

iegādās vamSkstisĒkāizsolē
1) dažādus kokvilnas diegus . 16.180.000 mtr.

2) dažādus linu diegus . . . 470 kg
3) dažādus impregnētus linu diegus 290 kg

Piedāvājums jānodrošina ar 5% no piedāvājuma kopsumas.
Izsole notiks Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., izsoļu telpās.
Tuvāki nosacījumi —? finansu daļā. L 1514 8473

Valsts Bita monopola pārvaldi!
Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3

1937. g. 15. jūnijā, pīkst. 10,

izdos rakstveida sacensībā graudcuKura iesaiņošanai
22.500 gab. koka kastu

345.000 ,, kartona komplektu
470.000 loksnes balta papīra I
74.000 „ „ „ II

450.000 „ zilā „

pieģēdi 3fetšl£avm&i€ufouwfat»rifc€ai.
Piedāvājumi jāiesniedz pārvaldē līdz š.g. 15. jūnijam, pīkst. 10,

ar atzīmi uz aploksnes ,,15. jūnija sacensībai". L 1522 8475

Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu valdes malkas godāja
pērU

oša, bēnu, alkšņu un priežu malku
ar pieņemšanu uz vietas pie dzelzceļu stacijām vai Rīgā, franko,
pilsētas laukums. L 965 1 5712

Piesolījumus, apmaksātus ar zīmognod. Ls 2,— lūdz iesniegt
slēgtās aploksnēs Ķēniņu ielā 5, 81. ist. lidz š g. 12. jūnijam.

Šoseju un zemes [eju depart. 1. rajona inženieris
savā kanclejā Elizabetes ielā 35—3, š. g. 12. jūnijā, pīkst. 10,

izdos jauktā Izsolē
Rg 36. Baloži—Berģu m. 3. šķ. ceļa pārbūvi no 0,010līdz 1,740 kilom. lidz ar dzelzsbetona caurtekas 0 0,60 m

un 5 nobrauktuvju 0 0,30 m būvi.
«Izsoles nodrošinājums Ls 300,—. Tuvākas ziņas kanclejā,

darba laikā. L 1502 8467

ntw0Ī70irī iitmno- g- 12- junijā' plkst 13- Latvi i as kre-
UlllCI&CJU miil J/C ditu bankas telpas, tās pašas bankas
uzdevumā pārdos otrreizējā atklātā vairāksolīšanā

dažādus protestētus un neprotestētus
uekselus un grāmatu prasības

kopsumā par Ls 322.813,45, līdz ar attiecīgu nodrošinājumu. Tu-
vākas ziņas augšminētā bankā, likvidācijas daļā.

8605 ' Zvēr. biržas māklers P. Rupners.

Jelgavas pilsētas valde
š. g. 15. jūnijā, pīks. 12,

izdos tatkstisfkā izsolē
3500 mt. tvaika riekstu ogļu piegādi.

Drošības nauda 10% no ogļu vērtības. Izsoles noteikumi
saņemami Uzņēmuma nodaļā, Jelgavā, Elektrības ielā 10, tālr. 135,

8514 Jelgavas pilsētas valde.



Maksātnespējīga parādnieka
Mārtiņa Rumpes konkursa valde
paziņo, ka 1937. g. 17. jūnijā,
pīkst. 18, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas namā noturēs parādnieka
Mārtiņa Rumpes konkursa valdes
sēdi, lai pārbaudītu pret parād-
nieku pieteiktās prasības.

Kreditorus, kuri vēlētos pieda-
līties minētā sēdē, uzaicinu ie-
rasties minētā vietā un laikā.
Bez tam uzaicinu visus tos kre-
ditorus, kuri pieteikto prasību
pierādīšanai nav iesnieguši pie-
rādījumus, tādus iesniegt lidz
1937. g. 16. jūnijam konkursa
valdē Rīgā, Elizabetes ielā 65,
12. dz. Prasības, par kurām
līdz minētam termiņam nebūs
iesniegti pierādījumi, netiks at-
zītas. 8490z
Konkursa valdes priekšsēd.,

zvēr. adv. P. Elksnītis.

Finieru Migta i/j „B. Lutc un Ko."
bilance uz 1936. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls
Kase 6 129,30 Akciju kapitāls. . . 120 000 —
Tekoši rēķini .... 7 533,84 Rezerves kapitāls . . 4 030,—
Vekseļi portfelī . . . 82 808,16 Akcepti un tratas . 72 289,21
Vekseļi bankās iekasē- Kreditori 27 034,77

šanai un On call Tekoši rēķini Gn call
rēķ. nodrošināšanai 12 636,42 nodroš. vekseļiem. 12 176,77

Debitori 41 522,70 Amortizācijas fonds . 2 050,—
Preces 86 080,94 Depozita kreditori . 7 000 —
Inventārs 3 645,50 Peļņa 2 776,11
Valdes depozits . . 7 000,—

Ls 247 356,86 Ls 247 356,86

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts.

Pārvaldes izdevumi . 53 308,74 Iepriekšējā gada pār-
Procenti 4 278,88 nesums 1 078,48
Darba alga .... 101.3,30 Pelnīts uz precēm. . 92336,9!
Nodokļi 8 386,70
Komisija 477,73
Nepiedzenamas pras. 3 616,97
Inventāra amortizac. 364,—
Kursa zaudējums . . 19 192,96
Peļņa .... . . . 2776,11

Ls 93 415,39 Ls 93 415,39
7532b Valde.

Panemunes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
labības 406. grāmatiņu, ko šī
pag. valde 1936. g. izdevusi
Jēkabam Ķērpim. 1796p

Pļaviņu pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
283. atļauju, kas izdota Zalkin-
dam Milleram, Gostiņos, Lielā
ielā. L. 1530. 8477g

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. iekšz
pasi ser. MK M> 009403/4301., ko
šī pag. valde 1931. g. 31. janvārī
izdota Jevdokijai Lebedevs,
2) kum. reģ. 564. zīmi, 3) Latv.
iekšz. pasi ser. NM JNs 017757/
2357., un 4) 1111. Iab. grām., ko
šī pag. valde 1935. g. 21. jūnija
un 1928. g. 28. martā, un 5) kara
klausības _ 1921. apl., ko 9. Rē-
zeknes kajn, pulka koni. 1932.
gada 22. febr. izdevis Feodoram
Lebedevam. 7823p

Skaistkalnes pasta un tele-
grāfa kantoris izsludina par ne-
derīgu nozaudēto radiofona abo-
nementa 176, atļauju, kas izdota
Valteram Didrichsenam Skaist-
kalnes aptiekā. L 1529

Viļakas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonemen-
ta 6. atļauju, kas izdota Līnai
Horns Viļakas pag. Kangaru
skolā. L 1532

:;v-"--, ?>-.-.; ???-icMiaMa—aiiBamnTriii———Bfc

®axādi

Ievērojot to, ka maksātnespē-
jīgās parādnieces Akc. sab.
„Rīgas Ziņas" 1936. g. 30. dec.
kreditoru pilna sapulce nav no-
tikusi, konkursa valde sasauc
1937. g. 17. jūnijā, pīkst. 12,

otrreizēju kreditoru sapulci
Rīgā, Aldaru ielā, 1/3, 17. dz.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa valdes atalgojums;
3) pretenziju pārbaudīšana;
4) konkursa rakstura noteik-

šana;
5) konkursa slēgšana.

Kreditorus, kas nav iesnieguši
pjerādījumus savām pretenzi-
jām, lūdzu to izdarīt līdz sapul-
ces dienai. 849lp

Rīgā, 1937. g. 4. jūnijā.
Konkursa valdes priekšsēd.

zv. adv. (paraksts).

Sfifaoijas-Salis Hpo.
«ļļcc S3c)

(Britaln S Baltie' Tīmlier to., Ltd.)
valde paziņo, ka

akc. kārt. vispār, sapulce
notiks š. g. 28. jūnija, pīkst. 16,
sabiedrības telpās, Rīgā, Biska-
pu gātē 1.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1936. g. pārskata apstiprinā-

šana un valdes atsvabināšana
no atbildības ;

4) valdes locekļa un revīzijas
komisijas vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. Valde.

Koku tirdzn. paju sabiedrības

jinoD"
valde sasauc 1937. g. 29. jūnija
pīkst. 17, sabiedrības telpas,
Jēkaba ielā 24, 4.a dz.,

kārtējo vispārējo
paju biedru sapulci.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojumi;
2) 1936. g. darbības gada pār-

skats un bilances pieņemšana
un apstiprināšana;

3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi. 8489p

Valde.

"Eiropas
tirdzniec. akc. sab.

„EĪRM
ita. orkārt. vispār, sapulce
notiks 1937. g. 29. jūnija, pulk-
sten 13, Rīga, L. Kalēju - iela 54.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums;
2) jautājuma izlemšana par

sabiedrības likvidāciju;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties vispārējā sapulce ar
balss tiesībām, jāreģistrē savas
akcijas sabiedrībasvalde 7 die-
nas pirms vispārējās sapulces.
_8_ļ86p Valde.

Tekstilrūpniecības un tirdzniecības akc. sab.
„Z. Horons", Rītā,

bilance uz 1936. g. 31. decembri,
Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Kase 9 111,85 Akciju kapitāls. . . 100 000 —
Tekoši rēķini . . . . 72 615,02 Rezerves kapitāls . . 2 675 —
Drošības naudas . . 238,— Spec. rezerv. kapitāls 27 848,58
Mašīnas un fabrikas' Kreditori 6 551,50

inventārs .... 54 870,59 Amortizācijas fonds . 30 604,84
Veikala inventārs . . 7 219,48 Skaidra pelna par
Debitori 15 440,87 1936. g 16 612,17
Preces 10 653,50
Vekseļi portfelī ... 14 140,64
Pārejošas sumas . . 2,14

Ls 184 292,09 Ls 184 292,09

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Uz veikala izdevurh.. 11460,59 No precēm ..... 105654,29
„ algām valdei . . 9600,— ,, procentiem ... 948,80
,, algām personālam 4 237,50
„ fabrikas izdevum. 25872,70
,, strādnieku algām 34 401,27
,, mašīnu un invent.

amortizac. . . 4418,86
Skaidra peļņa par

1936. g. . '. . . . 16612, 17

Ls 106 603,09 Ls 106 603 ,09
7iVWh Valrie.

Ušeciema stikla fabrikas akc. sab., RīE
bilance 1937. g. 1. janvārī.

Aktivs L.S Pasivs Ls
Inventārs ' 34 207,36 Akciju kapitāls. . . 480 000,—
Nākoša gada izdev. . 3660,32 Amortizac. kapitāls . 7 630,57
Kase 7 224,27 Aizņēmumi pret ieķīlā
Tekoši rēķini kredit- jiimiem 358 465,99

iestādēs 25 667,92 Maksāšanas vekseli . 2 412,90
Saņemšanas vekseļi . 6862,21 Kreditori 55 585,12
Debitori 115 112,15 i Nesamaksātie pār-
Preces 337 396,83 skata gadā izdev. . 47 307,25
Pārejošas sumas . . 1 250,— 1936. gada peļņa . . 313,16
Iepriekšējo gadu zau-

dējumu rēķins . . 420 333,93

Ls 95T714,99 Ls 951 714,99
Vekseļi depozita . 1 076 100,— Depo vekseļi ... 1 076 100,—
Žirēti saņ. vekseļi Žirēti saņemšanas

apgrozībā . . . 35 311,61 vekseļi .... 35311,61
Saņemtas drošības 8 000,— Drošību devēji . . 8 000,—

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1936. gadu.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Algas un atalgojumi . 46 350,05 Ienākums no preču
Tekoši izdevumi . . 71979,49 ražošanas .... 200407, 16
Nodokļi 11914,35 Dažādi ienākumi . . 2 172,18
Apdrošināšana ... 55 074,33
Procenti 46,27
Kursa starpības. . . 900,12
Amortizācija .... 3 790,38
Dažādi izdevumi un

zaudējumi .... 12211,19
1936. gada peļņa . . 313,16

Ls 202 579,34 Ls 202 579,34
CSOOlbl Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab. „S PA",
Rīgā, Kaļķu ielā 3/5, tālr. 32773.

Bilance 1936. g. 31. decembrī.
Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Kase 1256, 17 Akciju kapitāls. . . 100 000 —
Tekošie rēķini . . . 1029,73 Kreditori 16 283 —
Vekseļi. . ' 7 703,12 Inventāra amortizācija 253,91
Inventārs 2539,10 Tīra pelņa 640,36
Patentu izmant. . . 20 000,—
Aizdevumi pret ķīlām 7 320,—
Debitori 76 497,63
1934./35. g. zaudēj. . 831,52

Ls 117 177,27 Ls 117 177,27

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējums Ls Peļņa .... Ls

Tirdzniecības izde- Komisijas 13027,71
vumi 16 213,32 Preces 9591,94

Aizdevumi 10 000,— Kursu starpība . . . 2 376,57
Inventāra amortiza- Procenti 2 111,37

cija 253,91
Tīra peļņa . . . . . 640,36

Ls 27 107,59 Ls 27 107,59
7623z Valde.

Sinoles pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
PT 005740/540, ko šī pagasta
valde 1928. g. 20. janv. izdevusi
Voldemāram Polim. 7495r

Seces pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 352. darba
grāmatiņu, ko Skrīveru pag.
valde 1932. g. izdevusi Salomo-
nai Kokins. 7956p

Ebreju slimnīcas
flLINAS HACEDEK"

biedrības
Ludzas ielā 25,

1937. g. 31. maija sarīkotās
rnantu loterijas vinnestu saraksts.
Vinnesti no Ls 20,— līdz Ls 40,—;

507, 3794, 4314, 4900.
Vinnesti no Ls 12,— līdz Ls 15,—;

26, 32, 452, 546, 842, 866, 942,
1234, 1757, 1866, 1871, 1909,
2071, 2667, 2805, 3297, 3589,
3684, 3775, 3853, 3901, 4381„
4479, 4502, 4925.

Vinnesti līdz Ls 10,—;
29, 40, 155, 161, 165, 168, 183,

188, 213, 214 227, 230, 231, 264,
271, 283, 290, 292, 297, 299, 312,
338, 342, 346, 348, 364, 372. 381,
398, 449, 458, 463, 470, 472, 476,.
478, 498, 510, 513, 517, 520, 522,
582, 588, 590, 606, 617, 622, 625,
629, 634, 641, 682, 690, 706, 710,
727, 737, 763, 789, 809, 810, 837,
841, 905, 919, 920, 923, 927, 928,
938, 939, 965, 982, 991.

1000, 7, 29, 40, 54, 59. 65, 74,
79, 93, 122, 124, 129, 138, 156,
174, 236, 250, 262, 277, 286, 290,,
294, 297, 301, 312, 316, 317, 329,
333, 346, 349, 354, 375, 413, 417,
421, 439, 448, 452, 453, 506, 529,
531, 537, 548, 550, 572, 588, 614,.
627, 642, 662, 691, 695, 720, 725,
740, 751, 763, 766, 770, 792, 813,
829, 834, 852, 854, 897, 903, 923,
930, 931, 962, 972, 973, 981, 988..

2022, 27, 34, 38, 40, 45, 88,
89, 104, 120, 135, 168, 178, 188,
218, 247, 248, 264, 266, 283, 290,
299, 303, 304, 307, 316, 353, 362,
400, 440, 458, 473, 478, 479. 486,
498, 507, 509, 516, 523, 534, 539,,
556, 558, 600, 606, 619, 638, 647,
657, 659. 668, 677, 721, 743, 787,
793, 797.' 815, 821, 825, 842, 859,
863, 870', 885, 893, 904, 905. 912,
920, 925, 937, 943, 971, 979, 988,.
991.

3008, 13, 19, 20, 22, 23, 26,
31, 45, 48, 58, 94, 106, 115, 121,
133, 135, 147, 152, 156, 195, 213,
216, 221, 226, 242, 250, 252, 258,
272, 281, 295, 299, 301, 329, 346,
354, 357, 362, 3?8, 399, 404, 406,
419, 437, 448, 453, 463, 475, 482,.
485, 488, 496, 522, 529, 549, 562,
571, 581, 584, 615, 619, 623, 652,
656, 664, 666, 675, 683, 694, 720,
755, 768, 769, 780, 792, 816, 826,
837, 883, 894, 904, 910, 911, 938,. ?
943, 957, 968.

4001, 2, 20, 82, 98, 118, 121,
148, 170, 174, 178, 200, 212, 221,
236, 244, 281, 297, 299, 326, 333,
370, 378, 380, 397, 440, 447, 462,
473, 500, 509, 528, 577, 615, 631,
633, 669, 689, 737, 760, 794, 806,
820, 828, 855, 856, 892, 922, 940,
990, 993, 996.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša
laikā pēc šī saraksta izsludināša-
nas ,,Vald. Vēstn." ikdienas no
pīkst. 16—17 Rīgā, Ludzas ielā 25..

(8431o)

Rīgas-Antuerpenes līnija.
Pamatojoties uz Rīgas-Antver-

penes kārtējo preču tv. „ScbwaIbe'
(461,13 netto tonnas) braucienu
sarakstu, kas izsludināts ,,Vald.
Vēstn." 1937. g. 98. num., pa-
ziņoju, ka substituts minētā tvai-
koņa 3. braucienam 1937. g.
9. ' jūnijā būs preču tvaikonis
„CONDOR" NRT. 448,18, pie
kam uzsāks braucienu no Antver-
penes. 8492z

Kuģu aģents
„LorencM.Meesenbuig'Rīgā, 1. Pils ielā 6.

Madonas apr. polic. 2. iec
priekšn. izsludina par nederīgu
iekšz. pasi ser. PL 013969, ko
Talsu polic. priekšn. 1931. gada
26. juniiā izdevis Peisei Hozia-
sons. 7207g

Tirdzniecībā maksātnespējīgās
patērētāju biedrības ,.Daudzeva"
konkursa valde sasauc šīs biedrība

KREDITORU SAPULCI
1937. g. 11. jūnijā, pīkst. 11,
Jelgavā, Dzirnavu ielā 1, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;
2) ziņojums par konkursa valdes

darbību;
3) atlīdzība konkursa valdes

priekšsēdētājam;
4) slēdziens par biedrības maksāt-

nespējas raksturu un konkursa
slēgšana;

5) dažādi jautājumi. 8527z
Jelgavā, 1937. g. 3. jūnijā.

Konkursa valdes priekšsēd.,
zvēr. adv. pal. J. Balodis.

Antonopoles krāj-
aizdevu sab.

sasauc savu

biedru kārtējo gada sapulci
1937. g. 24. jūnijā, pīkst. 15,
Antonopoles žīdu pamatskolas
telpās.

Dienas kārtība:
1) prezidija vēlēšana;
2) valdes ziņojums;
3) reviz. komis. ziņojums;
4) 1936. g. budžeta apstiprinā-

šana;
5) 1937. g. budžeta izskatīšana;
6) 1936. g. peļņas sadalīšana;
7) sabiedrības amatpersonu vēlē-

šanas;
8) dažādi jautājumi.

Ja pīkst. 15 neieradīsies vaja-
dzīgais biedru skaits, tad tajā
pat dienā, tajās pat telpās, pīkst.
16, notiks otra sapulce, kas skai-
tīsies likumīga pie katra ieradušos
biedru skaita. 8509z

Antonopoles krājaizd. sabiedr.

Rīgas-Jurmalas pils. namsaim-
nieku biedrība

sasauc š. g. 20. jūnijā, pīkst. 11,
Dubultos, Poruka prosp. 89

PILNU BIEDRU SAPULCI.
Dienas kārtība: 1) Sa-

pulces darbin. vēlēšana; 2) bij.
2. Rīgas-Jūrmalas namīpašn.
biedrīb. 1936. g. darb. pārskats;
3) 1937. g. budžets; 4) biedr.
sekciju apstiprināšana; 5) velē-
šanas; 6) biedru izslēgšana;
7) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Namsaimniekiem, kas nebūtu
bij. 2. Rīgas-Jūrmalas namīpaš-
nieku biedr. biedri un vēlētos
iestāties biedrībā, jāiesniedz
līdz š. g. 12. jūnijam biedr. val-
dei Dubultos, Poruka prosp. 89,
vai Bulduros, Viestura ielā 10,
biedr. sekret. Grīnblatam pie-
teikšanās uzņemšanai biedrībā
un piedalīšanai sapulcē.
8488g Valde.

iespiests valsts tipogranja.

Jelgavas cuftma faaviita
1937. g. 15. jūnijā, pīkst. 11, fabrikas kantorī

izdos rakstiskā izsolē
strādnieku ēkas jaunbūvi Lielupes Krastā.

Drošības nauda Ls 650,—.
Tuvāki noteikumi Jelgavas cukura fabrikas kantorī, parastā

darba laikā. L 1556 8607

Šoseju un zemes cēlu departamenta
2. rajona inženieris

1937. gada 14. jūnijā, pulksten 10, savā kanclejā, Jelgavas pilī,
izdos jauktā izsolē

1) 1211 šais tilla mnimita! i Lielupi,
Jelgavā uz Rīgas-Jelgavas šosejas. Nodrošinājums Ls 80,—.

2) 117 ui gara koka tilta jaunbūvi par Saies upi
uz 3. šķ. ceļa Knīši - Būmaņi, Salgales pagastā. Nodrošinā-
jums LŠ 200,—.
Reizē ar piedāvājumu vai lūgumu pielaist izsolē iesnie-

dzama Nodokļu departamenta izsniegtā apliecība par kārtīgu no-
dokļu maksāšanu.

Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kanclejā, parastā
darba laikā. L 1525 8468

Artilērijas laboratorija
Liepājā, Kara ostā, Laboratorijas ielā 1, 1937. g. 17. jūnijā, pīkst. 12,

iegādās jauktā izsolē

323 kub. metru dažādus dģfus, 4.500.000 gab.
korķus 0 9 mmX 12,5 mm un 1000 gab. korķus

. 0 90 mm X 25 mm.
Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no sumas. Mantu sarakstu,

techniskos un izsoles noteikumus izsūta uz pieprasījumiem, kas
apmaksāti ar Ls 2,— zīrnognodevu. Tuvākas ziņas sniedz
Artilērijas laboratorijas saimniecības daļa, 1 7591

Gaujas iiflkr. polipa šķēpeļu i ložu vākšanas tiesības
iznomās izsotc

1937. g. 18. jūnijā, pīkst. 9, Artilērijas inspektora štābā, Gaujas
nometnē (st. Lilaste).

Ar sīkākiem izsoles noteikumiem var iepazīties pie poligona
pārziņa.

Pulkvedis (paraksts),
8508 Poligona pārziņa a. p. i. kāpt. (paraksts),

Dzelzsceļu 5. d|d iecirkņa birojā, Hpili
1937. g. 18. jūnijā, pīkst. 11,

izdos jati&tā izsotē
Bagāžas noliktavas būvdarbus JersīRas stacijā.

Drošības nauda Ls 50,—. L 1505
Tuvākas zinas iecirkņa birojā, darba laikā. 8470

Autobusu satiksmes līnijas Sabile-Stendes stac.
braucienu saraksts no š. g. 1. jūnija.

Ikdienas:
pīkst. 7.35 20.20 atiet Stendes stac. pien. 6.40 19.40

8.— 20.45 ļ Lielvirbi ! 6.15 19.15
8.15 21.— pien. Sabile atiet 6.— 19.—

8361 Uzņēmējs J. Biezais.

Aita ii» CESIS-LIMBAŽI
ikdienas no Limbažiem pīkst. 3.45, no Cēsīm pīkst. 17.45.

Veduma maksa (latos):
w E M rt —
2 E S a ~ 3 Sc *»"S3Si:««-:H«:H ^5

S CS < 5 W O. Cg > S > g. 3 -3

Cēsu stacija . x 0,30 0,60 0,95 1,30 1,50 1,65 2,— 2,30 2,50 2,75
Raiskums . .0,30 x 0,30 0,50 0,80 1,-1,25 1,50 2,-2,20 2,50
Auciems . . .0,60 0,30 x 0,30 0,55 0,75 1— 1,25 1,80 1,95 2,25
Unguri. . . .0,95 0,50 0,30 x 0,30 0,50 0,75 1.— 1,60 1,70 2 —
Stalbe. . . .1.300,80 0,55 0,30 x 0,30,0,50 0^0 1,30 1,40 1,70
Placis . . . .1,50 1,-0,750,50 0,30 x 0,50 0,70 1,-1,30 1,50
Rozula. . . .1,651,25 1—0,75 0,50 0,50 x 0,40 0,700,95 1.25
Vainižu muiža 2,— 1,50 1,25 1,— 0,80 0,70 0,40 x 0,40 0,70 1,—
Vainižu pasts 2,30 2 —1,80 1,60 1,30 1,-0,70 0,40 x 0,30 0,75
Umurga . . . 2,50,2,20 1,95.'1,70 1,40 1,30 0,95 0,70 0.30 x 0,50
Limbaži . . . 2,75|2,50 2,25. 2,— 1,70|1,50 1,25 1,— 0,750,50|x

8493 Satiksmes uzturētājs P. Ķegums.


	Valdības Vēstnesis no. 123 05.06.1937��$桭瑸쎘㥏��e
	Article
	Konuencija narkotisku vielu ražošanas ierobežošanai un izplatīšanas regulēšanai.�㜸‶㘷′㜸″㌳‶㘷
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi ua pavēles 55. rīkojums.��㔴㠀ԀЀ脀ఇ䨜胍䨜���倱㉟
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa civilās aviācijas skatē.�īšanas regulēšanai.
	Article
	Iecelšanas un atvaļinājumi 567. rīkojums.�삊ᢈ悈��������
	valdības iestāžu paziņojumi�Ԁଁง健阀ऀ�ऀ���楺獬
	KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE�탨唜����0㜵0
	Paziņojums�㙡〰㔲〰
	Paziņojums.�����
	Vietējo iestāžu rīkojumi. Rīgas prefektūras 1252. rīkojums.�atīšanas regulēšanai.�㜸‶㘷′㜸″㌳
	Telegramas.
	Māksla»�猀㘵〰㘷
	Iekšzeme.
	Article
	Article
	KURSI.
	(Tiesu sii&āimēiļumi. i�〳戱㸠㰰㔳ㄾഊ㰰㍢㈾‼〳戶㸠
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	:;v-"--, ?>-.-.; ?? ? -icMiaMa—aiiBamnTriii———Bfc ®axādi�tē.�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Ebreju slimnīcas fl LINAS HACEDEK" biedrības�㈰〰㉤〰㘹〰㘳>ഊ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 11
	Adv. 2 Page 11
	Adv. 3 Page 11
	Adv. 4 Page 11
	Adv. 5 Page 11
	Adv. 6 Page 11
	Adv. 7 Page 11
	Adv. 8 Page 11
	Adv. 9 Page 11
	Adv. 10 Page 11
	Adv. 11 Page 12
	Adv. 12 Page 12
	Adv. 13 Page 12
	Adv. 14 Page 12
	Adv. 15 Page 12
	Adv. 16 Page 12
	Adv. 17 Page 12


